
  
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
III созыва 

 
XХXII заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
г. Костомукша 

 
О внесении изменений в решение Совета Костомукшского 
городского округа от 30 ноября 2017 года № 146-СО/III «О 
бюджете муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов» 

На основании Устава муниципального образования «Костомукшский городской 
округ», Совет Костомукшского городского округа 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 30 ноября 2017 
года № 146-СО/III «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить бюджет муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 
1.1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2018 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в 

сумме 861 447,6 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 414 985,6 
тыс. руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов 414 985,6 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 892 238,6 
тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 30 791,0 тыс. руб. 
1.2. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

на 1 января 2019 года в валюте Российской Федерации в сумме 367 895,0 тыс. руб., в том 
числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб. 

1.3. Основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2019 год и на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 
2019 год в сумме 713 252,1 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
296 391,0 тыс. руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 
296 391,0 тыс. руб., на 2020 год в сумме 703 811,3 тыс. руб., в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 266 385,0 тыс. руб., из них объем получаемых 
межбюджетных трансфертов в сумме 266 385,0 тыс. руб.; 



2 
 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2019 год в сумме 
717 214,8 тыс. руб., на 2020 год в сумме 690 456,0 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2019 год в сумме 
3 962,7тыс. руб., профицит бюджета муниципального образования на 2020 год в сумме 
13 355,3 тыс. руб.; 

1.4. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования 
на 1 января 2020 года в валюте Российской Федерации в сумме 371 857,7 тыс. руб., в том 
числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб. и на 1 января 2021 года в валюте Российской 
Федерации в сумме 360 575,4 тыс. руб., в том числе верхний предел муниципального долга 
по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб.». 

1.2. Приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов» изложить в новой редакции. 

1.3. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на 2018 год» изложить в новой редакции. 

1.4. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на плановый период 2019 и 2020 годов» 
изложить в новой редакции. 

1.5. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов по бюджету муниципального образования "Костомукшский городской округ" на 
2018 год» изложить в новой редакции. 

1.6. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов по бюджету муниципального образования "Костомукшский городской округ" на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции. 

1.7. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации бюджетов на реализацию 
муниципальных программ на 2018 год» изложить в новой редакции. 

1.8. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации бюджетов на реализацию 
муниципальных программ на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой 
редакции. 

1.9. Приложение № 11 «Перечень расходов по подразделу 0111 «Резервные фонды» 
на 2018 год и Перечень расходов по подразделу 0113 «Другие общегосударственные 
вопросы» на 2018 год» изложить в новой редакции. 

1.10. Приложение № 13 «Программа муниципальных заимствований муниципального 
образования "Костомукшский городской округ" на 2018 год изложить в новой редакции. 

1.11. Приложение № 15 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2018 год» изложить в 
новой редакции. 

1.12. Приложение № 16 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» на плановый период 2019 
и 2020 годов» изложить в новой редакции. 

1.13. Пункт 5.6 пункта 5 решения изложить в следующей редакции: «Утвердить 
титульный список на финансирование капитальных вложений - капитального строительства, 
муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

1) на 2018 год согласно приложению № 19 к настоящему решению; 
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 20 к настоящему 

решению». 



3 
 

1.14. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции: «Утвердить объем 
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету 
муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

1) на 2018 год согласно приложению № 18 к настоящему решению; 
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 21 к настоящему 

решению». 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
 
 

Председатель Совета                                                               И.о. главы 
Костомукшского городского округа                                      Костомукшского городского 
округа 
 
                                          В.Н. Сахнов                                                                    С.Н. Новгородов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ФУ, УЭР, прокуратура, регистр – всего 5 экз. 
Исп. Ворошилова Т.А.  



4 
 

Приложение №4  
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
 

  Таблица № 1 
 Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2018 год 
 

тыс.руб. 

№ 
Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, подвида 
доходов 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 

Сумма 

ад
м

ин
ис

тр
ат

о
р 

вид дохода подвид дохода 

гр
уп

па
 

по
д 

гр
уп

па
 

ст
ат

ья
 

по
д 

ст
ат

ья
 

эл
ем

ен
т 

гр
уп

па
 

по
дв

ид
а 

ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 
по

дв
ид

а 

I. 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 446 618,2 

1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 226 758,0 
1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 226 758,0 

  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 010 01 0000 110 

224 600,0 

  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 020 01 0000 110 

937,0 

  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110 

1 207,0 

  

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02 040 01 0000 110 

14,0 

2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00 000 00 0000 000 

6 044,0 

2.1. 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

000 1 03 02 000 01 0000 110 
6 044,0 



5 
 

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 230 01 0000 110 

2 400,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 240 01 0000 110 

24,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02 250 01 0000 110 

4 000,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02 260 01 0000 110 

-380,0 

3. 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 27 815,0 

3.1. 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 000 1 05 02 000 02 0000 110 23 100,0 

  
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 182 1 05 02 010 02 0000 110 23 100,0 

3.2. 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 

000 1 05 04 000 02 0000 110 
4 715,0 

  

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских 
округов 

182 1 05 04 010 02 0000 110 

4 715,0 
4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 54 130,0 
4.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 6 250,0 

  

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
округов 

182 1 06 01 020 04 0000 110 

6 250,0 
4.2. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 47 880,0 

  

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 

182 1 06 06 032 04 0000 110 

43 980,0 

  

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 

182 1 06 06 042 04 0000 110 

3 900,0 
5. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 4 754,0 

5.1. 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 000 1 08 03 000 01 0000 110 4 729,0 



6 
 

юрисдикции, мировыми судьями 

  

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 

182 1 08 03 010 01 0000 110 

4 729,0 

5.2. 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

000 1 08 07 000 01 0000 110 

25,0 

  

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

445 1 08 07 150 01 0000 110 
25,0 

6. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 0000 000 

25 463,2 

6.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 05 000 00 0000 120 

25 463,2 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

044 1 11 05 012 04 0000 120 

19 356,2 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

044 1 11 05 024 04 0000 120 

686,4 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

044 1 11 05 034 04 0000 120 

5,9 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков) 

044 1 11 05 074 04 0010 120 
3 486,0 

  
Доходы от аренды имущества в части 
найма 044 1 11 05 074 04 0020 120 1 928,7 

7. 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 77 003,4 

7.1. 
Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов 000 1 12 01 000 00 0000 120 69 317,4 

  
Плата за размещение отходов 
производства 048 1 12 01 041 01 0000 120 69 314,4 

  
Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов 048 1 12 01 042 01 0000 120 3,0 

7.2. 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 7 686,0 



7 
 

  

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами 

048 1 12 01 010 01 0000 120 
2 606,0 

  
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 048 1 12 01 030 01 0000 120 5 080,0 

8. 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00 000 00 0000 000 

3 579,7 

8.1. 
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 3 365,8 

  Платные услуги 044 1 13 01 994 04 0040 130 3 292,8 

  
Прочие доходы от оказания платных 
услуг МКУ Закупки 445 1 13 01 994 04 0039 130 73,0 

8.2. 
Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 213,9 

  
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 445 1 13 02 994 04 0000 130 213,9 

9. 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00 000 00 0000 000 
14 708,5 

9.1. 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 14 02 000 00 0000 410 

7 765,8 

  

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

044 1 14 02 043 04 0000 410 

7 765,8 

9.2. 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

000 1 14 06 000 00 0000 430 

6 942,7 

  

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов 

044 1 14 06 012 04 0000 430 

4 603,7 

  

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

044 1 14 06 024 04 0000 430 

2 339,0 

10. 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 6 201,3 

10.1. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах 

000 1 16 03 000 00 0000 140 
205,7 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 
119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 
129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 
Налогового кодекса Российской 

182 1 16 03 010 01 0000 140 

185,2 



8 
 

Федерации 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

182 1 16 03 030 01 0000 140 

20,5 

10.2. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

000 1 16 06 000 01 0000 140 

80,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

182 1 16 06 000 01 0000 140 

80,0 

10.3. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной 
продукции 

000 1 16 08 000 01 0000 140 

260,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
продукции 

141 1 16 08 010 01 0000 140 

5,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота табачной 
продукции 

141 1 16 08 020 01 0000 140 

50,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
продукции 

188 1 16 08 010 01 0000 140 

205,0 

10.4. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и 
использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства 

000 1 16 25 000 00 0000 140 

626,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об особо охраняемых 
природных территориях 

048 1 16 25 020 01 0000 140 

30,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании 
животного мира 

076 1 16 25 030 01 0000 140 

6,0 



9 
 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 

141 1 16 25 050 01 0000 140 
50,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение лесного законодательства на 
лесных участках, находящихся в 
собственности городских округов 

188 1 16 25 073 04 0000 140 

35,0 

  
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 321 1 16 25 060 01 0000 140 500,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании 
животного мира 

803 1 16 25 030 01 0000 140 

5,0 

10.5. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

000 1 16 28 000 01 0000 140 

1 842,2 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

141 1 16 28 000 01 0000 140 

1 800,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

188 1 16 28 000 01 0000 140 

42,2 

10.6. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 

000 1 16 30 000 01 0000 140 
255,0 

  

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 

188 1 16 30 030 01 0000 140 
255,0 

10.7. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд 

000 1 16 33 000 00 0000 140 

40,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
городских округов 

805 1 16 33 040 04 0000 140 

40,0 

10.8. 
Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде 000 1 16 35 000 00 0000 140 133,4 

  

Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
городских округов 

825 1 16 35 020 04 0000 140 

133,4 

10.9. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 00 0000 140 

19,8 



10 
 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

182 1 16 43 000 01 0000 140 

0,4 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

322 1 16 43 000 01 0000 140 

19,4 

10.10. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 

754,8 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

048 1 16 43 000 01 0000 140 

12,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

081 1 16 43 000 01 0000 140 

5,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

141 1 16 43 000 01 0000 140 

20,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

177 1 16 43 000 01 0000 140 

3,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

188 1 16 43 000 01 0000 140 

714,8 

10.11. 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов 

000 1 16 51 000 02 0000 140 

150,0 

  

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 

445 1 16 51 020 02 0000 140 
150,0 



11 
 

муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

10.12. 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 
1 834,4 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

076 1 16 90 040 04 0000 140 

122,6 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

106 1 16 90 040 04 0000 140 

30,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

141 1 16 90 040 04 0000 140 

12,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

177 1 16 90 040 04 0000 140 

7,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

180 1 16 90 040 04 0000 140 

1,5 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

188 1 16 90 040 04 0000 140 

1 464,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

445 1 16 90 040 04 0000 140 

4,3 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий, зачисляемые в бюджеты 
городских округов, налагаемых 
Административной комиссией по делам 
несовершеннолетних 

445 1 16 90 040 04 0020 140 

150,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

803 1 16 90 040 04 0000 140 

3,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

825 1 16 90 040 04 0000 140 

40,0 
11. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 161,1 
11.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 161,1 

  
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 61,1 

  
Прочие неналоговые доходы в части 
получения лесных податей 445 1 17 05 040 04 0010 180 100,0 

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 414 829,4 

1. 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 00 000 00 0000 000 
414 985,6 

1.1. 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20 000 00 0000 151 
19 774,5 

  

Субсидии бюджетам городских округов 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 

445 2 02 20 077 04 0000 151 

14 336,0 



12 
 

  

Субсидии бюджетам городских округов 
на поддержку обустройства мест 
массового отдыха населения (городских 
парков) 

445 2 02 25 560 04 0000 151 

368,2 

  

Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 
2020 годы 

445 2 02 25 027 04 0000 151 

663,6 

  

Субсидии бюджетам городских округов 
на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

445 2 02 25 097 04 0000 151 

500,0 

  

Субсидии бюджетам городских округов 
на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

445 2 02 25 555 04 0000 151 

3 906,7 

1.2. 

Субсидии бюджетам за счет средств 
резервного фонда Президента 
Российской Федерации 

000 2 02 29 000 00 0000 151 
43 941,0 

  
Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 445 2 02 29 999 04 0000 151 43 941,0 

1.3. 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30 000 00 0000 151 350 923,8 

  

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

445 2 02 30 024 04 0000 151 

46 324,0 

  

Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

044 2 02 35 082 04 0000 151 

3 088,0 

  

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

445 2 02 35 120 04 0000 151 

23,8 

  
Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 445 2 02 39 999 04 0000 151 301 488,0 

1.4. 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам, за счет 
средств резервного фонда Президента 
Российской Федерации 

000 2 02 49 000 00 0000 151 

346,3 

  

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов 

445 2 02 49 999 04 0000 151 
346,3 

2. 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00 000 00 0000 000 352,9 

2.1. 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 000 2 07 04 000 04 0000 180 352,9 

  

Создание инфраструктуры для 
многофункциональной спортивной 
площадки в районе пр.Горняков 
2Б,2В,2Г, г.Костомукша 

445 2 07 04 050 04 0111 180 

280,0 

  

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов на 
реализацию проекта по Программе 
Поддержки местных инициатив граждан - 
Отсыпка участка муниципальной дороги 

445 2 07 04 050 04 0112 180 

42,9 



13 
 

в п.Заречный длиной 100м.п., с 
устройством водоотводных канав 

  

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов на 
реализацию мероприятий по поддержке 
развития территориального 
общественного самоуправления 

445 2 07 04 050 04 0140 180 

30,0 

3. 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00 000 00 0000 000 

-509,1 

3.1. 

Возврат остатков субсидий на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства из 
бюджетов городских округов 

000 2 19 25 000 00 0000 151 

-461,9 

  

Возврат остатков субсидий на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также на реализацию мероприятий по 
поддержке молодежного 
предпринимательства из бюджетов 
городских округов 

445 2 19 25 527 04 0000 151 

-461,9 

3.2. 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов 

000 2 19 60 000 00 0000 151 

-47,2 

  

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов 

445 2 19 60 010 04 0000 151 

-47,2 
  Всего доходов 861 447,6 

 

     Таблица № 2 
 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" на 2019 год 

тыс.руб. 

№ Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, подвида доходов 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Сумма 

ад
м

ин
ис

тр
ат

о
р 

вид дохода подвид дохода 

гр
уп

па
 

по
д 

гр
уп

па
 

ст
ат

ья
 

по
д 

ст
ат

ья
 

эл
ем

ен
т 

гр
уп

па
 

по
дв

ид
а 

ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 
по

дв
ид

а 

I. 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 416 861,1 

1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 235 834,0 
1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 235 834,0 

  
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 182 1 01 02 010 01 0000 110 233 469,0 



14 
 

налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 020 01 0000 110 1 030,0 

  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110 1 330,0 

  

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02 040 01 0000 110 5,0 

2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00 000 00 0000 000 6 653,0 

2.1. 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

000 1 03 02 000 01 0000 110 6 653,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 230 01 0000 110 2 387,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 240 01 0000 110 26,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02 250 01 0000 110 4 680,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

100 1 03 02 260 01 0000 110 -440,0 



15 
 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

3. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 29 020,0 

3.1. 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 000 1 05 02 000 02 0000 110 24 300,0 

  
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 182 1 05 02 010 02 0000 110 24 300,0 

3.2. 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 

000 1 05 04 000 02 0000 110 4 720,0 

  

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских 
округов 

182 1 05 04 010 02 0000 110 4 720,0 

4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 57 870,0 
4.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 9 990,0 

  

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
округов 

182 1 06 01 020 04 0000 110 9 990,0 

4.2. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 47 880,0 
  Земельный налог с организаций 000 1 06 06 030 00 0000 110 43 980,0 

  

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 

182 1 06 06 032 04 0000 110 43 980,0 

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06 040 00 0000 110 3 900,0 

  

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 

182 1 06 06 042 04 0000 110 3 900,0 

5. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 4 848,0 

5.1. 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

000 1 08 03 000 01 0000 110 4 823,0 

  

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) 

182 1 08 03 010 01 0000 110 4 823,0 

5.2. 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически 
значимых действий 

000 1 08 07 000 01 0000 110 25,0 

  

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

445 1 08 07 150 01 0000 110 25,0 

6. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 0000 000 27 464,3 

6.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05 000 00 0000 120 27 259,3 



16 
 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

000 1 11 05 010 00 0000 120 19 356,2 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

044 1 11 05 012 04 0000 120 19 356,2 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05 020 00 0000 120 94,5 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

044 1 11 05 024 04 0000 120 94,5 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05 030 00 0000 120 4,8 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

044 1 11 05 034 04 0000 120 4,8 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05 070 00 0000 120 7 803,8 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков) 

044 1 11 05 074 04 0010 120 5 568,0 

  
Доходы от аренды имущества в части 
найма 044 1 11 05 074 04 0020 120 2 235,8 

6.2. 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 

000 1 11 07 000 00 0000 120 205,0 

  

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и  обязательных 
платежей  

000 1 11 07 010 00 0000 120 205,0 

  

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 

044 1 11 07 014 04 0000 120 205,0 



17 
 

унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

7. 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 38 505,0 

7.1. 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 38 505,0 

  

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 

048 1 12 01 010 01 0000 120 3 919,0 

  
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 048 1 12 01 030 01 0000 120 6 154,0 

  
Плата за размещение отходов 
производства и потребления 048 1 12 01 040 01 0000 120 28 432,0 

8. 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00 000 00 0000 000 3 160,9 

8.1. 
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 3 160,9 

  
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 000 1 13 01 990 00 0000 130 3 087,9 

  Платные услуги 044 1 13 01 994 04 0040 130 3 087,9 

  
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 000 1 13 01 990 00 0000 130 73,0 

  
Прочие доходы от оказания платных услуг 
МКУ Закупки 445 1 13 01 994 04 0039 130 73,0 

9. 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00 000 00 0000 000 7 759,1 

9.1. 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 14 02 000 00 0000 410 2 759,1 

  

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

000 1 14 02 040 00 0000 410 2 759,1 

  

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

044 1 14 02 043 04 0000 410 2 759,1 

9.2. 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

000 1 14 06 000 00 0000 430 5 000,0 

  

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

000 1 14 06 010 00 0000 430 5 000,0 

  Доходы от продажи земельных участков, 044 1 14 06 012 04 0000 430 5 000,0 



18 
 

государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов 

10. 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 5 600,0 

10.1. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах 

000 1 16 03 000 00 0000 140 160,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 
119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 
129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 16 03 010 01 0000 140 160,0 

10.2. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

000 1 16 06 000 01 0000 140 80,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

182 1 16 06 000 01 0000 140 80,0 

10.3. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной 
продукции 

000 1 16 08 000 01 0000 140 105,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей 
продукции 

141 1 16 08 010 01 0000 140 5,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота табачной 
продукции 

141 1 16 08 020 01 0000 140 50,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной 
продукции 

000 1 16 08 000 01 0000 140 50,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей 
продукции 

188 1 16 08 010 01 0000 140 50,0 

10.4. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 

000 1 16 25 000 00 0000 140 591,0 



19 
 

животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об особо охраняемых 
природных территориях 

048 1 16 25 020 01 0000 140 30,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 

000 1 16 25 000 00 0000 140 6,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании 
животного мира 

076 1 16 25 030 01 0000 140 6,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 

000 1 16 25 000 00 0000 140 50,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 

141 1 16 25 050 01 0000 140 50,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 

000 1 16 25 000 00 0000 140 500,0 

  
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 321 1 16 25 060 01 0000 140 500,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 

000 1 16 25 000 00 0000 140 5,0 



20 
 

сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании 
животного мира 

803 1 16 25 030 01 0000 140 5,0 

10.5. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

000 1 16 28 000 01 0000 140 1 830,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

141 1 16 28 000 01 0000 140 1 800,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

000 1 16 28 000 01 0000 140 30,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

188 1 16 28 000 01 0000 140 30,0 

10.6. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 

000 1 16 30 000 01 0000 140 25,0 

  

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 

188 1 16 30 030 01 0000 140 25,0 

10.7. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 

000 1 16 33 000 00 0000 140 185,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 

000 1 16 33 000 00 0000 140 185,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских 
округов 

832 1 16 33 040 04 0000 140 185,0 

10.8. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 740,0 



21 
 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

048 1 16 43 000 01 0000 140 12,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 5,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

081 1 16 43 000 01 0000 140 5,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 20,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

141 1 16 43 000 01 0000 140 20,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 3,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

177 1 16 43 000 01 0000 140 3,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 700,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

188 1 16 43 000 01 0000 140 700,0 

10.9. Денежные взыскания (штрафы), 000 1 16 51 000 02 0000 140 155,0 



22 
 

установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

  

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

445 1 16 51 020 02 0000 140 155,0 

10.10
. 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 1 729,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

076 1 16 90 040 04 0000 140 70,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 30,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

106 1 16 90 040 04 0000 140 30,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 10,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

141 1 16 90 040 04 0000 140 10,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 7,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

177 1 16 90 040 04 0000 140 7,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 1 449,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

188 1 16 90 040 04 0000 140 1 449,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 160,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий, зачисляемые в бюджеты 
городских округов, налагаемых 
Административной комиссией по делам 
несовершеннолетних 

445 1 16 90 040 04 0020 140 160,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 3,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

803 1 16 90 040 04 0000 140 3,0 

11. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 146,8 
11.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 146,8 

  
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 46,8 

  Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 100,0 



23 
 

  
Прочие неналоговые доходы в части 
получения лесных податей 445 1 17 05 040 04 0010 180 100,0 

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 296 391,0 

1. 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 00 000 00 0000 000 296 391,0 

1.1. 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20 000 00 0000 151 14 336,0 

  

Субсидии бюджетам городских округов 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 

000 2 02 20 070 00 0000 151 14 336,0 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности 

445 2 02 20 077 04 0000 151 14 336,0 

1.2. 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30 000 00 0000 151 20 957,0 

  

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 30 020 00 0000 151 20 957,0 

  

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

445 2 02 30 024 04 0000 151 20 957,0 

1.3. 
Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 000 2 02 39 000 00 0000 151 261 098,0 

  
Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 000 2 02 39 990 00 0000 151 261 098,0 

  
Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 445 2 02 39 999 04 0000 151 261 098,0 

  Всего доходов 713 252,1 
 
 

   Таблица № 3 
 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" на 2020 год 

тыс.руб. 

№ Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, подвида доходов 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Сумма 

ад
м

ин
ис

тр
ат

о
р 

вид дохода подвид дохода 

гр
уп

па
 

по
д 

гр
уп

па
 

ст
ат

ья
 

по
д 

ст
ат

ья
 

эл
ем

ен
т 

гр
уп

па
 

по
дв

ид
а 

ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 
по

дв
ид

а 

I. 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 437 426,3 

1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 245 267,0 
1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 245 267,0 

  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 010 01 0000 110 242 672,0 

  
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 182 1 01 02 020 01 0000 110 1 130,0 



24 
 

деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110 1 460,0 

  

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02 040 01 0000 110 5,0 

2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00 000 00 0000 000 9 714,0 

2.1. 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

000 1 03 02 000 01 0000 110 9 714,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 230 01 0000 110 3 485,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 240 01 0000 110 38,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02 250 01 0000 110 6 832,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02 260 01 0000 110 -641,0 

3. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 29 020,0 

3.1. 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 000 1 05 02 000 02 0000 110 24 300,0 



25 
 

  
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 182 1 05 02 010 02 0000 110 24 300,0 

3.2. 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 

000 1 05 04 000 02 0000 110 4 720,0 

  

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских 
округов 

182 1 05 04 010 02 0000 110 4 720,0 

4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 61 850,0 
4.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 13 970,0 

  

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
округов 

182 1 06 01 020 04 0000 110 13 970,0 

4.2. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 47 880,0 
  Земельный налог с организаций 000 1 06 06 030 00 0000 110 43 980,0 

  

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 

182 1 06 06 032 04 0000 110 43 980,0 

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06 040 00 0000 110 3 900,0 

  

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 

182 1 06 06 042 04 0000 110 3 900,0 

5. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 4 945,0 

5.1. 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

000 1 08 03 000 01 0000 110 4 920,0 

  

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) 

182 1 08 03 010 01 0000 110 4 920,0 

5.2. 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически 
значимых действий 

000 1 08 07 000 01 0000 110 25,0 

  

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

445 1 08 07 150 01 0000 110 25,0 

6. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 0000 000 27 240,5 

6.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05 000 00 0000 120 27 035,5 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

000 1 11 05 010 00 0000 120 19 356,2 



26 
 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

044 1 11 05 012 04 0000 120 19 356,2 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05 020 00 0000 120 94,5 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

044 1 11 05 024 04 0000 120 94,5 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05 030 00 0000 120 4,8 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

044 1 11 05 034 04 0000 120 4,8 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05 070 00 0000 120 7 580,0 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков) 

044 1 11 05 074 04 0010 120 5 568,0 

  
Доходы от аренды имущества в части 
найма 044 1 11 05 074 04 0020 120 2 012,0 

6.2. 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 

000 1 11 07 000 00 0000 120 205,0 

  

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и  обязательных 
платежей  

000 1 11 07 010 00 0000 120 205,0 

  

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

044 1 11 07 014 04 0000 120 205,0 

7. 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 42 723,0 

7.1. 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 42 723,0 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в 048 1 12 01 010 01 0000 120 4 384,0 



27 
 

атмосферный воздух стационарными 
объектами 

  
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 048 1 12 01 030 01 0000 120 6 533,0 

  
Плата за размещение отходов 
производства и потребления 048 1 12 01 040 01 0000 120 31 806,0 

8. 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00 000 00 0000 000 3 160,9 

8.1. 
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 3 160,9 

  
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 000 1 13 01 990 00 0000 130 3 087,9 

  Платные услуги 044 1 13 01 994 04 0040 130 3 087,9 

  
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 000 1 13 01 990 00 0000 130 73,0 

  
Прочие доходы от оказания платных услуг 
МКУ Закупки 445 1 13 01 994 04 0039 130 73,0 

9. 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00 000 00 0000 000 7 759,1 

9.1. 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 14 02 000 00 0000 410 2 759,1 

  

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

000 1 14 02 040 00 0000 410 2 759,1 

  

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

044 1 14 02 043 04 0000 410 2 759,1 

9.2. 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

000 1 14 06 000 00 0000 430 5 000,0 

  

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

000 1 14 06 010 00 0000 430 5 000,0 

  

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов 

044 1 14 06 012 04 0000 430 5 000,0 

10. 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 5 600,0 

10.1. 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 000 1 16 03 000 00 0000 140 160,0 



28 
 

и сборах 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 
119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 
129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 16 03 010 01 0000 140 160,0 

10.2. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

000 1 16 06 000 01 0000 140 80,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

182 1 16 06 000 01 0000 140 80,0 

10.3. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной 
продукции 

000 1 16 08 000 01 0000 140 105,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей 
продукции 

141 1 16 08 010 01 0000 140 5,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота табачной 
продукции 

141 1 16 08 020 01 0000 140 50,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной 
продукции 

000 1 16 08 000 01 0000 140 50,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей 
продукции 

188 1 16 08 010 01 0000 140 50,0 

10.4. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 

000 1 16 25 000 00 0000 140 591,0 



29 
 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об особо охраняемых 
природных территориях 

048 1 16 25 020 01 0000 140 30,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 

000 1 16 25 000 00 0000 140 6,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании 
животного мира 

076 1 16 25 030 01 0000 140 6,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 

000 1 16 25 000 00 0000 140 50,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 

141 1 16 25 050 01 0000 140 50,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 

000 1 16 25 000 00 0000 140 500,0 

  
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 321 1 16 25 060 01 0000 140 500,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 

000 1 16 25 000 00 0000 140 5,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании 

803 1 16 25 030 01 0000 140 5,0 



30 
 

животного мира 

10.5. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

000 1 16 28 000 01 0000 140 1 830,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

141 1 16 28 000 01 0000 140 1 800,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

000 1 16 28 000 01 0000 140 30,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

188 1 16 28 000 01 0000 140 30,0 

10.6. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 

000 1 16 30 000 01 0000 140 25,0 

  

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 

188 1 16 30 030 01 0000 140 25,0 

10.7. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 

000 1 16 33 000 00 0000 140 185,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 

000 1 16 33 000 00 0000 140 185,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских 
округов 

832 1 16 33 040 04 0000 140 185,0 

10.8. 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 740,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

048 1 16 43 000 01 0000 140 12,0 



31 
 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 5,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

081 1 16 43 000 01 0000 140 5,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 20,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

141 1 16 43 000 01 0000 140 20,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 3,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

177 1 16 43 000 01 0000 140 3,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 43 000 01 0000 140 700,0 

  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

188 1 16 43 000 01 0000 140 700,0 

10.9. 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

000 1 16 51 000 02 0000 140 160,0 

  

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 

445 1 16 51 020 02 0000 140 160,0 



32 
 

зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

10.10
. 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 1 724,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

076 1 16 90 040 04 0000 140 70,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 30,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

106 1 16 90 040 04 0000 140 30,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 10,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

141 1 16 90 040 04 0000 140 10,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 7,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

177 1 16 90 040 04 0000 140 7,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 1 444,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

188 1 16 90 040 04 0000 140 1 444,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 160,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий, зачисляемые в бюджеты 
городских округов, налагаемых 
Административной комиссией по делам 
несовершеннолетних 

445 1 16 90 040 04 0020 140 160,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90 000 00 0000 140 3,0 

  

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

803 1 16 90 040 04 0000 140 3,0 

11. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 146,8 
11.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 146,8 

  
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 46,8 

  Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 100,0 

  
Прочие неналоговые доходы в части 
получения лесных податей 445 1 17 05 040 04 0010 180 100,0 

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 266 385,0 

1. 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 00 000 00 0000 000 266 385,0 

1.1. Субвенции бюджетам бюджетной 000 2 02 30 000 00 0000 151 19 793,0 



33 
 

системы Российской Федерации 

  

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 30 020 00 0000 151 19 793,0 

  

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

445 2 02 30 024 04 0000 151 19 793,0 

1.2. 
Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 000 2 02 39 000 00 0000 151 246 592,0 

  
Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 000 2 02 39 990 00 0000 151 246 592,0 

  
Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 445 2 02 39 999 04 0000 151 246 592,0 

  Всего доходов 703 811,3 



34 
 

 
Приложение №5  

к решению Совета Костомукшского городского округа 
от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

"Костомукшский городской округ" на 2018 год 

тыс. руб. 

Наименование 

К
од

 Г
РБ

С
 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего расходов на 2018 год 

ИТОГО 

расходы 
за счет 
средств 

местного 
бюджета 

расход
ы за 
счет 

средств 
предпр
инимат
ельской 
деятель
ности 

расходы 
за счет 
средств 

финансов
ой 

помощи 

Муниципальное 
казенное учреждение 
"Комитет по управлению 
муниципальной 
собственностью 
Костомукшского 
городского округа" 

044                   37 907,3 30 860,4 3 292,8 3 754,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 044 01                 25 047,3 24 419,0 0,0 628,3 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

044 01 13               25 047,3 24 419,0 0,0 628,3 

Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Костомукшского 
городского округа на 
2017-2020 годы 

044 01 13 07 0 00 0 000 0   25 047,3 24 419,0 0,0 628,3 

Содержание МКУ 
"Комитет по управлению 
муниципальной 
собственностью" 

044 01 13 07 0 01 0 000 0   17 778,3 17 150,0 0,0 628,3 

Расходы прочих 
учреждений 044 01 13 07 0 01 2 106 0   17 150,0 17 150,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 110 14 409,0 14 409,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 731,2 2 731,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 044 01 13 07 0 01 2 106 0 850 9,8 9,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 

044 01 13 07 0 01 4 317 0   628,3 0,0 0,0 628,3 



35 
 

Карелия 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

044 01 13 07 0 01 4 317 0 110 628,3 0,0 0,0 628,3 

Расходы, 
сопровождающие 
процесс управления 
муниципальной 
собственностью 

044 01 13 07 0 02 0 000 0   7 269,0 7 269,0 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные 
с реализацией 
полномочий по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

044 01 13 07 0 02 8 301 0   7 269,0 7 269,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 01 13 07 0 02 8 301 0 240 7 222,0 7 222,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 044 01 13 07 0 02 8 301 0 850 47,0 47,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

044 03                 4 605,9 1 275,3 3 292,8 37,8 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

044 03 09               4 605,9 1 275,3 3 292,8 37,8 

Муниципальная 
программа "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский 
городской округ на 2017-
2020 годы" 

044 03 09 10 0 00 0 000 0   4 605,9 1 275,3 3 292,8 37,8 

Подпрограмма 
"Организация работы 
Единой диспетчерской 
службы на базе 
Муниципального 
казенного учреждения" 

044 03 09 10 1 00 0 000 0   4 355,9 1 025,3 3 292,8 37,8 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

044 03 09 10 1 00 4 317 0   37,8 0,0 0,0 37,8 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

044 03 09 10 1 00 4 317 0 110 37,8 0,0 0,0 37,8 

Содержание единой 
диспетчерской службы 044 03 09 10 1 00 8 325 0   4 318,1 1 025,3 3 292,8 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

044 03 09 10 1 00 8 325 0 110 3 808,2 944,6 2 863,6 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 044 03 09 10 1 00 8 325 0 240 499,0 80,7 418,3 0,0 



36 
 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 044 03 09 10 1 00 8 325 0 850 10,9 0,0 10,9 0,0 

Подпрограмма 
"Развитие системы 
оповещения населения 
при угрозе 
возникновения 
чрезвычайных ситуаций 
на территории 
городского округа" 

044 03 09 10 3 00 0 000 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
гражданской обороне и 
защите населения от 
чрезвычайных ситуаций 

044 03 09 10 3 00 8 303 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 03 09 10 3 00 8 303 0 240 250,0 250,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

044 05                 5 166,1 5 166,1 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 044 05 01               4 958,3 4 958,3 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

044 05 01 06 0 00 0 000 0   4 958,3 4 958,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Обеспечение населения 
муниципального 
образования  
качественными 
жилищно-
коммунальными 
услугами» 

044 05 01 06 4 00 0 000 0   4 958,3 4 958,3 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

044 05 01 06 4 00 8 306 0   4 958,3 4 958,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 05 01 06 4 00 8 306 0 240 4 958,3 4 958,3 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 044 05 02               207,8 207,8 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

044 05 02 06 0 00 0 000 0   207,8 207,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Энергосбережение и 

044 05 02 06 2 00 0 000 0   207,8 207,8 0,0 0,0 



37 
 

повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ на 2014-
2020 г.г.» 
Мероприятия в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства  

044 05 02 06 2 00 8 306 0   207,8 207,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 05 02 06 2 00 8 306 0 240 207,8 207,8 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 044 10                 3 088,0 0,0 0,0 3 088,0 

Охрана семьи и детства 044 10 04               3 088,0 0,0 0,0 3 088,0 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

044 10 04 01 0 00 0 000 0   3 088,0 0,0 0,0 3 088,0 

Подпрограмма «Охрана 
семьи и детства» 044 10 04 01 6 00 0 000 0   3 088,0 0,0 0,0 3 088,0 

Оказание мер 
социальной поддержки 
детям-сиротам, детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из числа 
указанной категории 
детей, а также 
гражданам, желающим 
взять детей на 
воспитание в семью 

044 10 04 01 6 02 0 000 0   3 088,0 0,0 0,0 3 088,0 

Софинансирование 
мероприятий по 
предоставлению жилых 
помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 

044 10 04 01 6 02 R 082 0   3 069,0 0,0 0,0 3 069,0 

Бюджетные инвестиции 044 10 04 01 6 02 R 082 0 410 3 069,0 0,0 0,0 3 069,0 
Администрирование 
мероприятий по 
предоставлению жилых 
помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 

044 10 04 01 6 02 К 082 0   19,0 0,0 0,0 19,0 



38 
 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 10 04 01 6 02 К 082 0 240 19,0 0,0 0,0 19,0 

Администрация 
Костомукшского 
городского округа 

445                   854 331,3 442 603,4 496,4 411 231,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 445 01                 71 216,5 67 392,8 143,5 3 680,2 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

445 01 02               2 288,9 2 201,6 0,0 87,3 

Расходы на содержание 
главы Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 02 00 0 00 1 201 0   2 201,6 2 201,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 201,6 2 201,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 01 02 00 0 00 4 317 0   87,3 0,0 0,0 87,3 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 02 00 0 00 4 317 0 120 87,3 0,0 0,0 87,3 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

445 01 03               4 907,6 4 716,6 0,0 191,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности  
представительного 
органа местного 
самоуправления – 
Совета Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 03 00 0 00 1 202 0   4 716,6 4 716,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 716,1 4 716,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 03 00 0 00 1 202 0 850 0,5 0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 445 01 03 00 0 00 4 317 0   191,0 0,0 0,0 191,0 



39 
 

государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 03 00 0 00 4 317 0 120 191,0 0,0 0,0 191,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

445 01 04               39 417,2 36 942,9 0,0 2 474,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
администрации 
Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 04 00 0 00 1 204 0   36 942,9 36 942,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 120 34 500,1 34 500,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 240 2 437,3 2 437,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 04 00 0 00 1 204 0 850 5,5 5,5 0,0 0,0 

Осуществление 
государственных 
полномочий РК по 
созданию комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав и 
организации 
деятельности таких 
комиссий в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 04 00 0 00 4 202 0   559,0 0,0 0,0 559,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 04 00 0 00 4 202 0 120 500,6 0,0 0,0 500,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 04 00 0 00 4 202 0 240 58,4 0,0 0,0 58,4 

Осуществление 
государственных 
полномочий РК по 

445 01 04 00 0 00 4 212 0   38,0 0,0 0,0 38,0 



40 
 

регулированию цен 
(тарифов) на отдельные 
виды продукции, 
товаров и услуг в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 04 00 0 00 4 212 0 120 25,8 0,0 0,0 25,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 04 00 0 00 4 212 0 240 12,2 0,0 0,0 12,2 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по созданию и 
обеспечению 
деятельности 
административных 
комиссий и определению 
перечня должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях в 
рамках непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 04 00 0 00 4 214 0   455,0 0,0 0,0 455,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 04 00 0 00 4 214 0 120 448,4 0,0 0,0 448,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 04 00 0 00 4 214 0 240 6,6 0,0 0,0 6,6 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 01 04 00 0 00 4 317 0   1 422,3 0,0 0,0 1 422,3 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 04 00 0 00 4 317 0 120 1 422,3 0,0 0,0 1 422,3 

Судебная система 445 01 05               23,8 0,0 0,0 23,8 
Субвенции на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

445 01 05 00 0 00 5 120 0   23,8 0,0 0,0 23,8 



41 
 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 05 00 0 00 5 120 0 240 23,8 0,0 0,0 23,8 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

445 01 06               3 659,9 3 525,7 0,0 134,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
Контрольно-счетного 
органа в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 06 00 0 00 1 208 0   3 525,7 3 525,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 525,2 3 525,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 06 00 0 00 1 208 0 850 0,5 0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 01 06 00 0 00 4 317 0   134,2 0,0 0,0 134,2 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 06 00 0 00 4 317 0 120 134,2 0,0 0,0 134,2 

Резервные фонды 445 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 
администрации 
Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 445 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

445 01 13               20 819,1 19 906,0 143,5 769,6 

Расходы прочих 
учреждений в рамках 
непрограммных 
направлений  

445 01 13 00 0 00 2 106 0   17 251,6 17 108,1 143,5 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 110 15 239,0 15 196,7 42,3 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 240 943,1 842,9 100,2 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 445 01 13 00 0 00 2 106 0 320 984,2 984,2 0,0 0,0 



42 
 

публичных нормативных 
социальных выплат 
Исполнение судебных 
актов 445 01 13 00 0 00 2 106 0 830 1,0 1,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 13 00 0 00 2 106 0 850 84,3 83,3 1,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 01 13 00 0 00 4 317 0   693,3 0,0 0,0 693,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

445 01 13 00 0 00 4 317 0 110 693,3 0,0 0,0 693,3 

Иные межбюджетные 
трансферты  на 
транспортное 
обеспечение 
деятельности 
участковых 
избирательных комиссий 

445 01 13 00 0 00 7 504 0   76,3 0,0 0,0 76,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 13 00 0 00 7 504 0 240 76,3 0,0 0,0 76,3 

Прочие мероприятия в 
рамках непрограммных 
направлений 

445 01 13 00 0 00 8 307 0   2 754,7 2 754,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

445 01 13 00 0 00 8 307 0 110 15,0 15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 13 00 0 00 8 307 0 240 1 412,2 1 412,2 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 445 01 13 00 0 00 8 307 0 360 200,0 200,0 0,0 0,0 
Исполнение судебных 
актов 445 01 13 00 0 00 8 307 0 830 667,3 667,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 13 00 0 00 8 307 0 850 460,2 460,2 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Костомукшского 
городского округа на 
2018 год" 

445 01 13 11 0 00 0 000 0   43,2 43,2 0,0 0,0 

Мероприятия по 
благоустройству 
общественных 
территорий 

445 01 13 11 0 02 0 000 0   43,2 43,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
по благоустройству 
общественных 
территорий 

445 01 13 11 0 02 L 555 0   43,2 43,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 445 01 13 11 0 02 L 555 0 240 43,2 43,2 0,0 0,0 



43 
 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

445 03                 320,3 320,3 0,0 0,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

445 03 09               302,3 302,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский 
городской округ на 2017-
2020 годы" 

445 03 09 10 0 00 0 000 0   302,3 302,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Развитие гражданской 
обороны и защита 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера" 

445 03 09 10 2 00 0 000 0   302,3 302,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 
гражданской обороне и 
защите населения от 
чрезвычайных ситуаций 
в рамках подпрограммы 
"Развитие гражданской 
обороны и защита 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера"  
муниципальной 
программы "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский 
городской округ на 2017 -
2020 годы" 

445 03 09 10 2 00 8 303 0   302,3 302,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 03 09 10 2 00 8 303 0 240 302,3 302,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

445 03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 445 03 14 02 5 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 



44 
 

подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений и 
преступлений, 
профилактика 
экстремизма на 
территории 
Костомукшского 
городского округа» 
Прочие мероприятия  445 03 14 02 5 00 8 307 0   18,0 18,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 445 04                 37 248,2 28 295,8 0,0 8 952,4 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 445 04 05               999,0 0,0 0,0 999,0 

Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

445 04 05 06 0 00 0 000 0   999,0 0,0 0,0 999,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Развитие, содержание и 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» 

445 04 05 06 1 00 0 000 0   999,0 0,0 0,0 999,0 

Обеспечение проведения 
противоэпизоотических 
мероприятий 

445 04 05 06 1 01 0 000 0   999,0 0,0 0,0 999,0 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по организации 
проведения на 
территории Республики 
Карелия мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных 

445 04 05 06 1 01 4 218 0   999,0 0,0 0,0 999,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 04 05 06 1 01 4 218 0 240 999,0 0,0 0,0 999,0 

Транспорт 445 04 08               3 059,8 3 059,8 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
автомобильного 
транспорта в рамках 
непрограммных 
направлений 

445 04 08 00 0 00 8 317 0   3 059,8 3 059,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 

445 04 08 00 0 00 8 317 0 810 3 059,8 3 059,8 0,0 0,0 



45 
 

производителям товаров, 
работ, услуг 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 445 04 09               30 875,7 23 789,7 0,0 7 086,0 

Муниципальная 
программа «Развитие и 
содержание дорожной 
сети муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 04 09 05 0 00 0 000 0   30 875,7 23 789,7 0,0 7 086,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы РК 
"Развитие транспортной 
системы" (в целях 
содержания и ремонта 
дорог) 

445 04 09 05 0 00 4 318 0   7 086,0 0,0 0,0 7 086,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 04 09 05 0 00 4 318 0 240 7 086,0 0,0 0,0 7 086,0 

Строительство, ремонт, 
содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
Костомукшского 
городского округа  

445 04 09 05 0 00 8 304 0   20 752,8 20 752,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 04 09 05 0 00 8 304 0 240 19 850,8 19 850,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 04 09 05 0 00 8 304 0 810 902,0 902,0 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 
реализации 
государственной 
программы РК 
"Развитие транспортной 
системы" (в целях 
содержания и ремонта 
дорог) 

445 04 09 05 0 00 S 318 0   3 036,9 3 036,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 04 09 05 0 00 S 318 0 240 3 036,9 3 036,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 445 04 12               2 313,7 1 446,3 0,0 867,4 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию в 

445 04 12 00 0 00 8 322 0   1 196,3 1 196,3 0,0 0,0 



46 
 

рамках непрограммных 
направлений 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 04 12 00 0 00 8 322 0 240 1 196,3 1 196,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории 
Костомукшского 
городского округа на 
2015- 2020 годы" 

445 04 12 08 0 00 0 000 0   1 117,4 250,0 0,0 867,4 

Реализация 
дополнительных 
мероприятий по 
поддержке малого и 
среднего 
предпринимательства 

445 04 12 08 0 00 4 324 0   867,4 0,0 0,0 867,4 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 04 12 08 0 00 4 324 0 810 867,4 0,0 0,0 867,4 

Софинансирование 
дополнительных 
мероприятий по 
поддержке малого и 
среднего 
предпринимательства 

445 04 12 08 0 00 S 324 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 04 12 08 0 00 S 324 0 810 250,0 250,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

445 05                 39 682,5 33 734,1 352,9 5 595,5 

Коммунальное хозяйство 445 05 02               100,0 100,0 0,0 0,0 
Проектирование объекта 
"Водопровод д. 
Вокнаволок" 

445 05 02 00 0 00 7 609 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 445 05 02 00 0 00 7 609 0 410 100,0 100,0 0,0 0,0 
Благоустройство 445 05 03               39 582,5 33 634,1 352,9 5 595,5 
Мероприятия по 
поддержке развития 
территориального 
общественного 
самоуправления 

445 05 03 00 0 00 4 407 0   270,0 0,0 0,0 270,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 00 0 00 4 407 0 240 270,0 0,0 0,0 270,0 



47 
 

Строительство объекта 
«Благоустройство 
бульвара Лазарева» 

445 05 03 00 0 00 7 503 0   368,9 368,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 445 05 03 00 0 00 7 503 0 410 358,4 358,4 0,0 0,0 
Исполнение судебных 
актов 445 05 03 00 0 00 7 503 0 830 10,5 10,5 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий по 
поддержке развития 
территориального 
общественного 
самоуправления 

445 05 03 00 0 00 S 407 0   30,0 0,0 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 00 0 00 S 407 0 240 30,0 0,0 30,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

445 05 03 06 0 00 0 000 0   32 687,9 31 314,4 322,9 1 050,6 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Развитие, содержание и 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» 

445 05 03 06 1 00 0 000 0   32 687,9 31 314,4 322,9 1 050,6 

Благоустройство 
территории 
Костомукшского 
городского округа 

445 05 03 06 1 02 0 000 0   32 687,9 31 314,4 322,9 1 050,6 

Субсидия на поддержку 
местных инициатив 
граждан, проживающих 
в муниципальных 
образованиях в 
Республике Карелия 

445 05 03 06 1 02 4 314 0   1 050,6 0,0 0,0 1 050,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 06 1 02 4 314 0 240 984,7 0,0 0,0 984,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 05 03 06 1 02 4 314 0 610 65,9 0,0 0,0 65,9 

Мероприятия, по 
благоустройству 
территории 
муниципального 
образования 

445 05 03 06 1 02 8 308 0   14 493,7 14 487,7 6,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 06 1 02 8 308 0 240 12 892,6 12 892,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 05 03 06 1 02 8 308 0 610 247,1 241,1 6,0 0,0 

Субсидии юридическим 445 05 03 06 1 02 8 308 0 810 1 354,0 1 354,0 0,0 0,0 



48 
 

лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 
Мероприятия по 
организации и 
содержанию мест 
захоронения  

445 05 03 06 1 02 8 309 0   1 495,5 1 495,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 06 1 02 8 309 0 240 1 495,5 1 495,5 0,0 0,0 

Озеленение территории 
муниципального 
образования 

445 05 03 06 1 02 8 310 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 06 1 02 8 310 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Уличное освещение  445 05 03 06 1 02 8 311 0   13 042,3 13 042,3 0,0 0,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 05 03 06 1 02 8 311 0 810 13 042,3 13 042,3 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий на 
поддержку местных 
инициатив граждан, 
проживающих в 
муниципальных 
образованиях в 
Республике Карелия 

445 05 03 06 1 02 S 314 0   905,8 588,9 316,9 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 06 1 02 S 314 0 240 846,9 530,0 316,9 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 05 03 06 1 02 S 314 0 610 58,9 58,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Костомукшского 
городского округа на 
2018 год" 

445 05 03 11 0 00 0 000 0   6 225,7 1 950,8 0,0 4 274,9 

Мероприятия по 
благоустройству 
городских территорий 

445 05 03 11 0 01 0 000 0   2 861,2 454,5 0,0 2 406,7 

Реализация мероприятий 
по благоустройству 
городских территорий 

445 05 03 11 0 01 L 555 0   2 861,2 454,5 0,0 2 406,7 



49 
 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 05 03 11 0 01 L 555 0 810 2 861,2 454,5 0,0 2 406,7 

Мероприятия по 
благоустройству 
общественных 
территорий 

445 05 03 11 0 02 0 000 0   2 996,3 1 496,3 0,0 1 500,0 

Реализация мероприятий 
по благоустройству 
общественных 
территорий 

445 05 03 11 0 02 L 555 0   2 996,3 1 496,3 0,0 1 500,0 

Бюджетные инвестиции 445 05 03 11 0 02 L 555 0 410 2 996,3 1 496,3 0,0 1 500,0 
Мероприятия по 
благоустройству парка 
населенного пункта 

445 05 03 11 0 03 0 000 0   368,2 0,0 0,0 368,2 

Реализация мероприятий 
по благоустройству 
парка населенного 
пункта 

445 05 03 11 0 03 L 560 0   368,2 0,0 0,0 368,2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 11 0 03 L 560 0 240 368,2 0,0 0,0 368,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 445 07                 568 662,9 242 633,5 0,0 326 029,4 
Дошкольное образование 445 07 01               214 486,0 74 740,4 0,0 139 745,6 
Реализация мероприятий 
государственной 
программы Российской 
Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы 

445 07 01 00 0 00 L 027 0   113,6 0,0 0,0 113,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 00 0 00 L 027 0 610 113,6 0,0 0,0 113,6 

Софинансирование 
мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия "Доступная 
среда в Республике 
Карелия" на 2016-2020 
годы. 

445 07 01 00 0 00 S 027 0   1,1 1,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 00 0 00 S 027 0 610 1,1 1,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 07 01 01 0 00 0 000 0   214 371,3 74 739,3 0,0 139 632,0 

Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 
образования» 

445 07 01 01 1 00 0 000 0   214 371,3 74 739,3 0,0 139 632,0 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования 

445 07 01 01 1 01 0 000 0   128 917,9 0,0 0,0 128 917,9 

Обеспечение мер 445 07 01 01 1 01 4 210 0   366,0 0,0 0,0 366,0 



50 
 

социальной поддержки  и 
социального 
обслуживания 
обучающимся с 
ограниченными 
возможностями здоровья  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 01 1 01 4 210 0 610 366,0 0,0 0,0 366,0 

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 

445 07 01 01 1 01 4 219 0   128 551,9 0,0 0,0 128 551,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 01 1 01 4 219 0 610 128 551,9 0,0 0,0 128 551,9 

Присмотр и уход 445 07 01 01 1 02 0 000 0   85 453,4 74 739,3 0,0 10 714,1 
Расходы учреждений 
дошкольного 
образования 

445 07 01 01 1 02 2 101 0   73 636,8 73 636,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 01 1 02 2 101 0 610 73 636,8 73 636,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 07 01 01 1 02 4 317 0   10 714,1 0,0 0,0 10 714,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 01 1 02 4 317 0 610 10 714,1 0,0 0,0 10 714,1 

Софинансирование 
мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 07 01 01 1 02 S 317 0   1 102,5 1 102,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 01 1 02 S 317 0 610 1 102,5 1 102,5 0,0 0,0 

Общее образование 445 07 02               246 376,5 66 723,7 0,0 179 652,8 
Реализация мероприятий 
по созданию в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической культурой и 
спортом 

445 07 02 00 0 00 L 097 0   505,0 5,0 0,0 500,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 00 0 00 L 097 0 610 505,0 5,0 0,0 500,0 

Муниципальная 445 07 02 01 0 00 0 000 0   245 871,5 66 718,7 0,0 179 152,8 



51 
 

программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 
Подпрограмма 
"Развитие общего 
образования детей" 

445 07 02 01 2 00 0 000 0   245 871,5 66 718,7 0,0 179 152,8 

Реализация 
образовательных 
программ начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования 

445 07 02 01 2 01 0 000 0   245 077,7 66 115,9 0,0 178 961,8 

Расходы учреждений 
общего образования  445 07 02 01 2 01 2 102 0   64 023,9 64 023,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 01 2 102 0 610 64 023,9 64 023,9 0,0 0,0 

Обеспечение мер 
социальной поддержки  и 
социального 
обслуживания 
обучающимся с 
ограниченными 
возможностями здоровья  

445 07 02 01 2 01 4 210 0   128,0 0,0 0,0 128,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 01 4 210 0 610 128,0 0,0 0,0 128,0 

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного  начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

445 07 02 01 2 01 4 219 0   172 936,1 0,0 0,0 172 936,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 01 4 219 0 610 172 936,1 0,0 0,0 172 936,1 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 07 02 01 2 01 4 317 0   1 897,7 0,0 0,0 1 897,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 01 4 317 0 610 1 897,7 0,0 0,0 1 897,7 

Мероприятия на 
реализацию 
государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие 
образования" 

445 07 02 01 2 01 4 320 0   4 000,0 0,0 0,0 4 000,0 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным предприятиям 

445 07 02 01 2 01 4 320 0 460 4 000,0 0,0 0,0 4 000,0 



52 
 

на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижим 
Софинансирование 
мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 07 02 01 2 01 S 317 0   2 091,0 2 091,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 01 S 317 0 610 2 091,0 2 091,0 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятия на 
реализацию 
государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие 
образования" 

445 07 02 01 2 01 S 320 0   1,0 1,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным предприятиям 
на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижим 

445 07 02 01 2 01 S 320 0 460 1,0 1,0 0,0 0,0 

Развитие кадрового 
потенциала системы 
общего образования 

445 07 02 01 2 02 0 000 0   191,0 0,0 0,0 191,0 

Осуществление 
государственных 
полномочий по выплате 
компенсации расходов на 
оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
проживающим и 
работающим в сельских 
населенных пунктах 

445 07 02 01 2 02 4 204 0   191,0 0,0 0,0 191,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

445 07 02 01 2 02 4 204 0 240 1,9 0,0 0,0 1,9 



53 
 

(муниципальных) нужд 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 02 4 204 0 610 189,1 0,0 0,0 189,1 

Организация питания 
обучающихся 445 07 02 01 2 03 0 000 0   602,8 602,8 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 
государственной 
программы РК 
"Совершенствование 
социальной защиты 
граждан" (адресная 
социальная помощь 
малоимущим семьям) 

445 07 02 01 2 03 S 321 0   602,8 602,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 03 S 321 0 610 602,8 602,8 0,0 0,0 

Дополнительное 
образование детей 445 07 03               87 313,0 82 133,1 0,0 5 179,9 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 07 03 01 0 00 0 000 0   54 852,5 50 309,8 0,0 4 542,7 

Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования" 

445 07 03 01 3 00 0 000 0   54 852,5 50 309,8 0,0 4 542,7 

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих 
программ 

445 07 03 01 3 01 0 000 0   54 852,5 50 309,8 0,0 4 542,7 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

445 07 03 01 3 01 2 103 0   49 359,0 49 359,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 01 3 01 2 103 0 610 49 359,0 49 359,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 07 03 01 3 01 4 317 0   904,7 0,0 0,0 904,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 01 3 01 4 317 0 610 904,7 0,0 0,0 904,7 

Мероприятия на 
реализацию 
государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие 
образования" 

445 07 03 01 3 01 4 320 0   3 638,0 0,0 0,0 3 638,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 01 3 01 4 320 0 610 3 638,0 0,0 0,0 3 638,0 

Софинансирование 
мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 

445 07 03 01 3 01 S 317 0   545,8 545,8 0,0 0,0 



54 
 

региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 01 3 01 S 317 0 610 545,8 545,8 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятия на 
реализацию 
государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие 
образования" 

445 07 03 01 3 01 S 320 0   405,0 405,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 01 3 01 S 320 0 610 405,0 405,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 07 03 02 0 00 0 000 0   32 460,5 31 823,3 0,0 637,2 

Подпрограмма 
«Качественное 
совершенствование 
дополнительного 
образования в МБОУ 
ДОД «ДХШ им Л. 
Ланкинена и МБОУ 
ДОД «ДМШ им. Г. А. 
Вавилова». 

445 07 03 02 4 00 0 000 0   32 460,5 31 823,3 0,0 637,2 

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных 
программ 

445 07 03 02 4 01 0 000 0   32 460,5 31 823,3 0,0 637,2 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования 

445 07 03 02 4 01 2 103 0   31 823,3 31 823,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 02 4 01 2 103 0 610 31 823,3 31 823,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 07 03 02 4 01 4 317 0   637,2 0,0 0,0 637,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 02 4 01 4 317 0 610 637,2 0,0 0,0 637,2 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

445 07 05               80,0 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 

445 07 05 01 0 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 



55 
 

2015 - 2020 годы» 
Подпрограмма 
«Реализация 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

445 07 05 01 5 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
образовательных 
программ повышения 
квалификации 

445 07 05 01 5 01 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

445 07 05 01 5 01 2 103 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 445 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 445 07 07               2 069,1 956,1 0,0 1 113,0 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 07 07 01 0 00 0 000 0   1 995,0 882,0 0,0 1 113,0 

Подпрограмма 
«Организация отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей в 
каникулярное время» 

445 07 07 01 4 00 0 000 0   1 995,0 882,0 0,0 1 113,0 

Оказание поддержки 
семьям и детям 445 07 07 01 4 01 0 000 0   1 995,0 882,0 0,0 1 113,0 

Мероприятия в рамках 
государственной 
программы РК 
"Совершенствование 
социальной защиты 
граждан" ( в целях 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время) 

445 07 07 01 4 01 4 321 0   1 113,0 0,0 0,0 1 113,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 07 01 4 01 4 321 0 610 1 113,0 0,0 0,0 1 113,0 

Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время  

445 07 07 01 4 01 8 301 0   405,0 405,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 07 01 4 01 8 301 0 610 405,0 405,0 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 
государственной 
программы РК 
"Совершенствование 
социальной защиты 
граждан" ( в целях 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время) 

445 07 07 01 4 01 S 321 0   477,0 477,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 07 01 4 01 S 321 0 610 477,0 477,0 0,0 0,0 

Муниципальная 445 07 07 04 0 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 



56 
 

программа «Развитие 
физической культуры, 
спорта, туризма и 
повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 
Подпрограмма 
«Повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики 
Костомукшского 
городского округа» 

445 07 07 04 2 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Организация и 
проведение мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью 

445 07 07 04 2 01 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Проведение 
оздоровительных и 
других мероприятия для 
детей и молодежи  

445 07 07 04 2 01 8 312 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 445 07 09               18 338,3 18 000,2 0,0 338,1 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 07 09 01 0 00 0 000 0   18 338,3 18 000,2 0,0 338,1 

Подпрограмма 
«Реализация 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

445 07 09 01 5 00 0 000 0   18 338,3 18 000,2 0,0 338,1 

Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
образовательных 
программ повышения 
квалификации 

445 07 09 01 5 01 0 000 0   10 461,2 10 136,3 0,0 324,9 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

445 07 09 01 5 01 2 103 0   10 136,3 10 136,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 445 07 09 01 5 01 2 103 0 620 10 136,3 10 136,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 

445 07 09 01 5 01 4 317 0   324,9 0,0 0,0 324,9 



57 
 

финансами в Республике 
Карелия 
Субсидии автономным 
учреждениям 445 07 09 01 5 01 4 317 0 620 324,9 0,0 0,0 324,9 

Ведение бухгалтерского 
и налогового учета и 
отчетности учреждений 

445 07 09 01 5 02 0 000 0   7 877,1 7 863,9 0,0 13,2 

Расходы прочих 
учреждений  445 07 09 01 5 02 2 106 0   7 863,9 7 863,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

445 07 09 01 5 02 2 106 0 110 5 023,9 5 023,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 07 09 01 5 02 2 106 0 240 164,9 164,9 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

445 07 09 01 5 02 2 106 0 320 2 674,3 2 674,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 07 09 01 5 02 2 106 0 850 0,8 0,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление 
региональными и 
муниципальными 
финансами в Республике 
Карелия 

445 07 09 01 5 02 4 317 0   13,2 0,0 0,0 13,2 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

445 07 09 01 5 02 4 317 0 110 13,2 0,0 0,0 13,2 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08                 42 152,5 36 906,5 0,0 5 246,0 

Культура 445 08 01               32 230,0 28 670,7 0,0 3 559,3 
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 08 01 02 0 00 0 000 0   32 230,0 28 670,7 0,0 3 559,3 

Подпрограмма 
«Удовлетворение и 
формирование 
культурных 
потребностей населения 
КГО. Формирование 
привлекательного 
туристического 
кластера. 
Этнокультурное 
развитие»  

445 08 01 02 1 00 0 000 0   12 978,0 11 486,0 0,0 1 492,0 

Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие музейного дела 

445 08 01 02 1 01 0 000 0   12 978,0 11 486,0 0,0 1 492,0 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии  

445 08 01 02 1 01 2 104 0   11 291,1 11 291,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 445 08 01 02 1 01 2 104 0 610 11 291,1 11 291,1 0,0 0,0 



58 
 

учреждениям 
Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие 
культуры" (частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений культуры) 

445 08 01 02 1 01 4 325 0   1 492,0 0,0 0,0 1 492,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 01 02 1 01 4 325 0 610 1 492,0 0,0 0,0 1 492,0 

Софинансирование 
мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие 
культуры" (частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений культуры) 

445 08 01 02 1 01 S 325 0   194,9 194,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 01 02 1 01 S 325 0 610 194,9 194,9 0,0 0,0 

Подпрограмма  
«Создание условий для 
развития 
информационного поля, 
способствующего 
повышению качества 
культурной среды 
Костомукшского 
городского округа» 

445 08 01 02 2 00 0 000 0   19 252,0 17 184,7 0,0 2 067,3 

Развитие библиотечного 
и архивного дела и 
обеспечения доступа к 
информации 

445 08 01 02 2 01 0 000 0   19 252,0 17 184,7 0,0 2 067,3 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии  

445 08 01 02 2 01 2 104 0   16 947,1 16 947,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 01 02 2 01 2 104 0 610 16 947,1 16 947,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие 
культуры" (частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений культуры) 

445 08 01 02 2 01 4 325 0   2 067,3 0,0 0,0 2 067,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 01 02 2 01 4 325 0 610 2 067,3 0,0 0,0 2 067,3 

Софинансирование 
мероприятий 445 08 01 02 2 01 S 325 0   237,6 237,6 0,0 0,0 



59 
 

государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие 
культуры" (частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений культуры) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 01 02 2 01 S 325 0 610 237,6 237,6 0,0 0,0 

Кинематография 445 08 02               9 922,5 8 235,8 0,0 1 686,7 
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 08 02 02 0 00 0 000 0   9 922,5 8 235,8 0,0 1 686,7 

Подпрограмма 
«Организация массового 
досуга и обеспечение 
жителей городского 
округа концертными и 
досуговыми 
мероприятиями и 
«Кинопоказ»  

445 08 02 02 3 00 0 000 0   9 922,5 8 235,8 0,0 1 686,7 

Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие кинопоказа 

445 08 02 02 3 01 0 000 0   9 922,5 8 235,8 0,0 1 686,7 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии 

445 08 02 02 3 01 2 104 0   8 072,0 8 072,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 02 02 3 01 2 104 0 610 8 072,0 8 072,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие 
культуры" (частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений культуры) 

445 08 02 02 3 01 4 325 0   1 686,7 0,0 0,0 1 686,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 02 02 3 01 4 325 0 610 1 686,7 0,0 0,0 1 686,7 

Софинансирование 
мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие 
культуры" (частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 

445 08 02 02 3 01 S 325 0   163,8 163,8 0,0 0,0 



60 
 

учреждений культуры) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 02 02 3 01 S 325 0 610 163,8 163,8 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 445 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 445 09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Костомукша- город 
здоровья» 

445 09 09 03 3 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения  445 09 09 03 3 00 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 445 10                 51 755,9 4 363,9 0,0 47 392,0 

Пенсионное обеспечение 445 10 01               2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим 

445 10 01 00 0 00 6 405 0   2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Социальное 
обслуживание населения 445 10 02               27 863,4 10,0 0,0 27 853,4 

Реализация мероприятий 
государственной 
программы Российской 
Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы 

445 10 02 00 0 00 L 027 0   560,0 10,0 0,0 550,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 02 00 0 00 L 027 0 610 560,0 10,0 0,0 550,0 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 10 02 03 0 00 0 000 0   27 303,4 0,0 0,0 27 303,4 

Подпрограмма  
«Социальное 
обслуживание 
населения» 

445 10 02 03 1 00 0 000 0   27 303,4 0,0 0,0 27 303,4 

Предоставление 
социальных услуг 445 10 02 03 1 01 0 000 0   27 295,4 0,0 0,0 27 295,4 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 

445 10 02 03 1 01 4 208 0   27 295,4 0,0 0,0 27 295,4 



61 
 

нуждающимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением 
социального 
обслуживания 
указанных граждан в 
организациях 
социального 
обслуживания 
Республики Карелия 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 02 03 1 01 4 208 0 610 27 295,4 0,0 0,0 27 295,4 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

445 10 02 03 1 02 0 000 0   8,0 0,0 0,0 8,0 

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
социальной поддержки 
работающим и 
проживающим за 
пределами городов 
социальным работникам 
и педагогическим 
работникам 
муниципальных 
учреждений социального 
обслуживания граждан 
пожилого возраста и 
инвалидов (в том числе 
детей-инвалидов), 
граждан, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, в том числе 
детей, включая детей-
сирот, безнадзорных 
детей, детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
детей, находящихся в 
иной трудной жизненной 
ситуации 

445 10 02 03 1 02 4 211 0   8,0 0,0 0,0 8,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 02 03 1 02 4 211 0 610 8,0 0,0 0,0 8,0 

Социальное обеспечение 
населения 445 10 03               5 580,3 2 326,3 0,0 3 254,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 10 03 01 0 00 0 000 0   4 045,8 791,8 0,0 3 254,0 

Подпрограмма 
"Развитие общего 
образования детей" 

445 10 03 01 2 00 0 000 0   4 045,8 791,8 0,0 3 254,0 

Организация питания 
обучающихся 445 10 03 01 2 03 0 000 0   4 045,8 791,8 0,0 3 254,0 

Мероприятия в рамках 
государственной 
программы РК 
"Совершенствование 

445 10 03 01 2 03 4 321 0   3 254,0 0,0 0,0 3 254,0 



62 
 

социальной защиты 
граждан" (адресная 
социальная помощь 
малоимущим семьям) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 01 2 03 4 321 0 610 3 254,0 0,0 0,0 3 254,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 
государственной 
программы РК 
"Совершенствование 
социальной защиты 
граждан" (адресная 
социальная помощь 
малоимущим семьям) 

445 10 03 01 2 03 S 321 0   791,8 791,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 01 2 03 S 321 0 610 791,8 791,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 10 03 03 0 00 0 000 0   1 234,5 1 234,5 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Социальная защита 
населения» 

445 10 03 03 2 00 0 000 0   976,6 976,6 0,0 0,0 

Предоставление 
социальных услуг 445 10 03 03 2 01 0 000 0   547,9 547,9 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 445 10 03 03 2 01 8 318 0   145,0 145,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению 

445 10 03 03 2 01 8 324 0   402,9 402,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 03 2 01 8 324 0 610 402,9 402,9 0,0 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

445 10 03 03 2 02 0 000 0   428,7 428,7 0,0 0,0 

Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. 

445 10 03 03 2 02 6 401 0   258,7 258,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 10 03 03 2 02 6 401 0 240 30,0 30,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 03 2 02 6 401 0 610 118,7 118,7 0,0 0,0 

Предоставление 
материальной помощи 
гражданам, попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию 

445 10 03 03 2 02 6 402 0   170,0 170,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 445 10 03 03 2 02 6 402 0 310 170,0 170,0 0,0 0,0 



63 
 

гражданам 
Подпрограмма 
«Костомукша- город 
здоровья» 

445 10 03 03 3 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

445 10 03 03 3 01 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Компенсация расходов 
отдельным категориям 
граждан КГО по проезду 
на консультацию и 
лечение в учреждения 
здравоохранения РК и 
обратно по направлению 
врачей ГБУЗ РК 
"Межрайонная больница 
№1" 

445 10 03 03 3 01 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 03 03 3 01 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Жилище" 
Костомукшского 
городского округа на 
2017-2020 годы 

445 10 03 09 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Обеспечение жильем 
молодых семей" 

445 10 03 09 1 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Перечисление 
дополнительных 
социальных выплат 
молодым семьям при 
рождении (усыновлении) 
ребенка для погашения 
части расходов, 
связанных с 
приобретением жилья 
(строительством) 

445 10 03 09 1 02 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение жильем 
молодых семей 

445 10 03 09 1 02 8 326 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

445 10 03 09 1 02 8 326 0 320 300,0 300,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 445 10 04               14 867,0 0,0 0,0 14 867,0 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 10 04 01 0 00 0 000 0   14 867,0 0,0 0,0 14 867,0 

Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 
образования» 

445 10 04 01 1 00 0 000 0   14 867,0 0,0 0,0 14 867,0 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования 

445 10 04 01 1 01 0 000 0   14 867,0 0,0 0,0 14 867,0 

Осуществление 
государственных 445 10 04 01 1 01 4 203 0   14 867,0 0,0 0,0 14 867,0 



64 
 

полномочий РК по 
выплате компенсации 
платы, взимаемой с 
родителей за присмотр и 
уход за детьми в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 10 04 01 1 01 4 203 0 240 178,4 0,0 0,0 178,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 04 01 1 01 4 203 0 310 14 688,6 0,0 0,0 14 688,6 

Другие вопросы в области 
социальной политики 445 10 06               1 417,6 0,0 0,0 1 417,6 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 10 06 01 0 00 0 000 0   1 089,0 0,0 0,0 1 089,0 

Подпрограмма «Охрана 
семьи и детства» 445 10 06 01 6 00 0 000 0   1 089,0 0,0 0,0 1 089,0 

Организация 
деятельности в области 
опеки и попечительства 

445 10 06 01 6 03 0 000 0   1 089,0 0,0 0,0 1 089,0 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по организации 
и осуществлению 
деятельности органов 
опеки и попечительства 

445 10 06 01 6 03 4 209 0   1 089,0 0,0 0,0 1 089,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 10 06 01 6 03 4 209 0 120 951,0 0,0 0,0 951,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 10 06 01 6 03 4 209 0 240 138,0 0,0 0,0 138,0 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 10 06 03 0 00 0 000 0   328,6 0,0 0,0 328,6 

Подпрограмма  
«Социальное 
обслуживание 
населения» 

445 10 06 03 1 00 0 000 0   328,6 0,0 0,0 328,6 

Предоставление 
социальных услуг 445 10 06 03 1 01 0 000 0   328,6 0,0 0,0 328,6 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 

445 10 06 03 1 01 4 208 0   328,6 0,0 0,0 328,6 



65 
 

Карелия по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением 
социального 
обслуживания 
указанных граждан в 
организациях 
социального 
обслуживания 
Республики Карелия 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 10 06 03 1 01 4 208 0 120 326,3 0,0 0,0 326,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 10 06 03 1 01 4 208 0 240 2,3 0,0 0,0 2,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11                 16 011,6 1 675,6 0,0 14 336,0 

Физическая культура 445 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры, 
спорта, туризма и 
повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма  
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Костомукшском 
городском округе» 

445 11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Организация и 
проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных) 
мероприятий 

445 11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры  

445 11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

445 11 01 04 1 01 8 314 0 110 253,3 253,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 445 11 01 04 1 01 8 314 0 240 305,1 305,1 0,0 0,0 



66 
 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 11 01 04 1 01 8 314 0 850 27,2 27,2 0,0 0,0 

Массовый спорт 445 11 02               15 426,0 1 090,0 0,0 14 336,0 
Проектирование объекта 
"ФОК г. Костомукша 
лыжный комплекс 
"Костомукша" 

445 11 02 00 0 00 7 608 0   1 090,0 1 090,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 11 02 00 0 00 7 608 0 610 1 090,0 1 090,0 0,0 0,0 

 Реализация 
мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Развитие 
физической культуры, 
спорта и 
совершенствование 
молодежной политики» 
(реконструкция стадиона 
МБОУ "Гимназия", г. 
Костомукша) 

445 11 02 00 0 00 R 419 В   14 336,0 0,0 0,0 14 336,0 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным предприятиям 
на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижим 

445 11 02 00 0 00 R 419 В 460 14 336,0 0,0 0,0 14 336,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

445 13                 27 180,9 27 180,9 0,0 0,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

445 13 01               27 180,9 27 180,9 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга в 
рамках непрограммных 
расходов 

445 13 01 00 0 00 1 207 0   27 180,9 27 180,9 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга 445 13 01 00 0 00 1 207 0 730 27 180,9 27 180,9 0,0 0,0 

Итого расходов                     892 238,6 473 463,8 3 789,2 414 985,6 
 



67 
 

 
Приложение №6  

к решению Совета Костомукшского городского округа 
от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" на плановый период 2019 и 2020 годов 

таблица 1 

тыс. руб. 

Наименование 

К
од

 Г
РБ

С
 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего расходов на 2019 год 

ИТОГО 

расходы 
за счет 
средств 

местного 
бюджета 

расход
ы за 
счет 

средст
в 

предп
риним
ательс

кой 
деятел
ьности 

расходы 
за счет 
средств 

финансов
ой 

помощи 

Муниципальное казенное 
учреждение "Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 
Костомукшского 
городского округа" 

044                   30 907,7 27 819,8 3 087,9 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 044 01                 22 954,1 22 954,1 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

044 01 13               22 954,1 22 954,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Костомукшского 
городского округа на 2017-
2020 годы 

044 01 13 07 0 00 0 000 0   22 954,1 22 954,1 0,0 0,0 

Содержание МКУ 
"Комитет по управлению 
муниципальной 
собственностью" 

044 01 13 07 0 01 0 000 0   15 593,3 15 593,3 0,0 0,0 

Расходы прочих 
учреждений 044 01 13 07 0 01 2 106 0   15 593,3 15 593,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 110 13 209,7 13 209,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 383,6 2 383,6 0,0 0,0 

Расходы, сопровождающие 
процесс управления 
муниципальной 
собственностью 

044 01 13 07 0 02 0 000 0   7 360,8 7 360,8 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные с 
реализацией полномочий 
по управлению 

044 01 13 07 0 02 8 301 0   7 360,8 7 360,8 0,0 0,0 



68 
 

муниципальной 
собственностью 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 01 13 07 0 02 8 301 0 240 7 321,7 7 321,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 044 01 13 07 0 02 8 301 0 850 39,1 39,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

044 03                 4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

044 03 09               4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Муниципальная 
программа "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский городской 
округ на 2017-2020 годы" 

044 03 09 10 0 00 0 000 0   4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Подпрограмма 
"Организация работы 
Единой диспетчерской 
службы на базе 
Муниципального 
казенного учреждения" 

044 03 09 10 1 00 0 000 0   4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Содержание единой 
диспетчерской службы 044 03 09 10 1 00 8 325 0   4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

044 03 09 10 1 00 8 325 0 110 3 682,5 944,6 2 737,9 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 03 09 10 1 00 8 325 0 240 350,0 0,0 350,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

044 05                 3 921,1 3 921,1 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 044 05 01               3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

044 05 01 06 0 00 0 000 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Обеспечение населения 
муниципального 
образования  
качественными жилищно-
коммунальными 
услугами» 

044 05 01 06 4 00 0 000 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

044 05 01 06 4 00 8 306 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 



69 
 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 05 01 06 4 00 8 306 0 240 3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 044 05 02               100,0 100,0 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

044 05 02 06 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ на 2014-
2020 г.г.» 

044 05 02 06 2 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства  

044 05 02 06 2 00 8 306 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 05 02 06 2 00 8 306 0 240 100,0 100,0 0,0 0,0 

Администрация 
Костомукшского 
городского округа 

445                   686 307,1 389 843,1 73,0 296 391,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 445 01                 69 797,2 69 724,2 73,0 0,0 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

445 01 02               2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Расходы на содержание 
главы Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 

445 01 02 00 0 00 1 201 0   2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

445 01 03               4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности  
представительного органа 

445 01 03 00 0 00 1 202 0   4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 



70 
 

местного самоуправления 
– Совета Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

445 01 04               38 450,3 38 450,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
администрации 
Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 

445 01 04 00 0 00 1 204 0   38 450,3 38 450,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 120 36 498,4 36 498,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 240 1 946,4 1 946,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 04 00 0 00 1 204 0 850 5,5 5,5 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

445 01 06               3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно-
счетного органа в рамках 
непрограммных 
направлений деятельности 

445 01 06 00 0 00 1 208 0   3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 445 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 
администрации 
Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 

445 01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 445 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

445 01 13               20 688,7 20 615,7 73,0 0,0 

Расходы прочих 
учреждений в рамках 
непрограммных 
направлений  

445 01 13 00 0 00 2 106 0   18 902,4 18 829,4 73,0 0,0 

Расходы на выплаты 445 01 13 00 0 00 2 106 0 110 18 050,0 18 007,7 42,3 0,0 



71 
 

персоналу казенных 
учреждений 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 240 851,4 821,7 29,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0 

Прочие мероприятия в 
рамках непрограммных 
направлений 

445 01 13 00 0 00 8 307 0   1 786,3 1 786,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 13 00 0 00 8 307 0 240 1 376,1 1 376,1 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 445 01 13 00 0 00 8 307 0 830 350,0 350,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 13 00 0 00 8 307 0 850 60,2 60,2 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

445 03                 236,5 236,5 0,0 0,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

445 03 09               218,5 218,5 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский городской 
округ на 2017-2020 годы" 

445 03 09 10 0 00 0 000 0   218,5 218,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
гражданской обороны и 
защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера" 

445 03 09 10 2 00 0 000 0   218,5 218,5 0,0 0,0 

Мероприятия по 
гражданской обороне и 
защите населения от 
чрезвычайных ситуаций в 
рамках подпрограммы 
"Развитие гражданской 
обороны и защита 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера"  
муниципальной 
программы "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский городской 
округ на 2017 -2020 годы" 

445 03 09 10 2 00 8 303 0   218,5 218,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 03 09 10 2 00 8 303 0 240 218,5 218,5 0,0 0,0 



72 
 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

445 03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений и 
преступлений, 
профилактика 
экстремизма на 
территории 
Костомукшского 
городского округа» 

445 03 14 02 5 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия  445 03 14 02 5 00 8 307 0   18,0 18,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 445 04                 29 435,0 29 435,0 0,0 0,0 

Транспорт 445 04 08               1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
автомобильного 
транспорта в рамках 
непрограммных 
направлений 

445 04 08 00 0 00 8 317 0   1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 04 08 00 0 00 8 317 0 810 1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 445 04 09               27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие и 
содержание дорожной сети 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 04 09 05 0 00 0 000 0   27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 
содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
Костомукшского 
городского округа  

445 04 09 05 0 00 8 304 0   27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

445 04 09 05 0 00 8 304 0 240 26 600,5 26 600,5 0,0 0,0 



73 
 

(муниципальных) нужд 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 04 09 05 0 00 8 304 0 810 707,5 707,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 445 04 12               800,0 800,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию в 
рамках непрограммных 
направлений 

445 04 12 00 0 00 8 322 0   700,0 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 04 12 00 0 00 8 322 0 240 700,0 700,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории 
Костомукшского 
городского округа на 2015- 
2020 годы" 

445 04 12 08 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на развитие 
малого и среднего 
предпринимательства  

445 04 12 08 0 00 8 320 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,0 100,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

445 05                 29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Благоустройство 445 05 03               29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

445 05 03 06 0 00 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма «Развитие, 
содержание и 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» 

445 05 03 06 1 00 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 



74 
 

Благоустройство 
территории 
Костомукшского 
городского округа 

445 05 03 06 1 02 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 
благоустройству 
территории 
муниципального 
образования 

445 05 03 06 1 02 8 308 0   11 540,6 11 540,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 06 1 02 8 308 0 240 10 186,6 10 186,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 05 03 06 1 02 8 308 0 810 1 354,0 1 354,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
организации и 
содержанию мест 
захоронения  

445 05 03 06 1 02 8 309 0   1 503,0 1 503,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 06 1 02 8 309 0 240 1 503,0 1 503,0 0,0 0,0 

Озеленение территории 
муниципального 
образования 

445 05 03 06 1 02 8 310 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 06 1 02 8 310 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Уличное освещение  445 05 03 06 1 02 8 311 0   15 231,4 15 231,4 0,0 0,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 05 03 06 1 02 8 311 0 810 15 231,4 15 231,4 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 445 07                 456 912,7 195 814,7 0,0 261 098,0 
Дошкольное образование 445 07 01               172 821,1 65 770,9 0,0 107 050,2 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 

445 07 01 01 0 00 0 000 0   172 821,1 65 770,9 0,0 107 050,2 

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного 
образования» 

445 07 01 01 1 00 0 000 0   172 821,1 65 770,9 0,0 107 050,2 

Реализация основных 
общеобразовательных 445 07 01 01 1 01 0 000 0   107 050,2 0,0 0,0 107 050,2 



75 
 

программ дошкольного 
образования 
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного образования 
в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 

445 07 01 01 1 01 4 219 0   107 050,2 0,0 0,0 107 050,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 01 1 01 4 219 0 610 107 050,2 0,0 0,0 107 050,2 

Присмотр и уход 445 07 01 01 1 02 0 000 0   65 770,9 65 770,9 0,0 0,0 
Расходы учреждений 
дошкольного образования 445 07 01 01 1 02 2 101 0   65 770,9 65 770,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 01 1 02 2 101 0 610 65 770,9 65 770,9 0,0 0,0 

Общее образование 445 07 02               206 473,3 52 425,5 0,0 154 047,8 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 

445 07 02 01 0 00 0 000 0   206 473,3 52 425,5 0,0 154 047,8 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования 
детей" 

445 07 02 01 2 00 0 000 0   206 473,3 52 425,5 0,0 154 047,8 

Реализация 
образовательных 
программ начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования 

445 07 02 01 2 01 0 000 0   205 681,5 51 633,7 0,0 154 047,8 

Расходы учреждений 
общего образования  445 07 02 01 2 01 2 102 0   51 633,7 51 633,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 01 2 102 0 610 51 633,7 51 633,7 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного  начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

445 07 02 01 2 01 4 219 0   154 047,8 0,0 0,0 154 047,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 01 4 219 0 610 154 047,8 0,0 0,0 154 047,8 

Организация питания 
обучающихся 445 07 02 01 2 03 0 000 0   791,8 791,8 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
общего образования  445 07 02 01 2 03 2 102 0   791,8 791,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 03 2 102 0 610 791,8 791,8 0,0 0,0 

Дополнительное 
образование детей 445 07 03               68 268,3 68 268,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 

445 07 03 01 0 00 0 000 0   42 638,9 42 638,9 0,0 0,0 



76 
 

территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования" 

445 07 03 01 3 00 0 000 0   42 638,9 42 638,9 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих 
программ 

445 07 03 01 3 01 0 000 0   42 638,9 42 638,9 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

445 07 03 01 3 01 2 103 0   42 638,9 42 638,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 01 3 01 2 103 0 610 42 638,9 42 638,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 07 03 02 0 00 0 000 0   25 629,4 25 629,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Качественное 
совершенствование 
дополнительного 
образования в МБОУ ДОД 
«ДХШ им Л. Ланкинена и 
МБОУ ДОД «ДМШ им. Г. 
А. Вавилова». 

445 07 03 02 4 00 0 000 0   25 629,4 25 629,4 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных 
программ 

445 07 03 02 4 01 0 000 0   25 629,4 25 629,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования 

445 07 03 02 4 01 2 103 0   25 629,4 25 629,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 02 4 01 2 103 0 610 25 629,4 25 629,4 0,0 0,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации 

445 07 05               80,0 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 

445 07 05 01 0 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Реализация 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

445 07 05 01 5 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 445 07 05 01 5 01 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 



77 
 

профессиональных 
образовательных 
программ повышения 
квалификации 
Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

445 07 05 01 5 01 2 103 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 445 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 445 07 07               388,3 388,3 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 

445 07 07 01 0 00 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей в каникулярное 
время» 

445 07 07 01 4 00 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Оказание поддержки 
семьям и детям 445 07 07 01 4 01 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Организация отдыха детей 
в каникулярное время  445 07 07 01 4 01 8 301 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 07 01 4 01 8 301 0 610 314,2 314,2 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры, 
спорта, туризма и 
повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 07 07 04 0 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики 
Костомукшского 
городского округа» 

445 07 07 04 2 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Организация и проведение 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

445 07 07 04 2 01 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Проведение 
оздоровительных и других 
мероприятия для детей и 
молодежи  

445 07 07 04 2 01 8 312 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 445 07 09               8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 

445 07 09 01 0 00 0 000 0   8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 



78 
 

городского округа на 2015 
- 2020 годы» 
Подпрограмма 
«Реализация 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

445 07 09 01 5 00 0 000 0   8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
образовательных 
программ повышения 
квалификации 

445 07 09 01 5 01 0 000 0   8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

445 07 09 01 5 01 2 103 0   8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 445 07 09 01 5 01 2 103 0 620 8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08                 30 388,5 30 388,5 0,0 0,0 

Культура 445 08 01               23 049,1 23 049,1 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 08 01 02 0 00 0 000 0   23 049,1 23 049,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Удовлетворение и 
формирование 
культурных потребностей 
населения КГО. 
Формирование 
привлекательного 
туристического кластера. 
Этнокультурное развитие»  

445 08 01 02 1 00 0 000 0   8 063,3 8 063,3 0,0 0,0 

Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие музейного дела 

445 08 01 02 1 01 0 000 0   8 063,3 8 063,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии  

445 08 01 02 1 01 2 104 0   8 063,3 8 063,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 01 02 1 01 2 104 0 610 8 063,3 8 063,3 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Создание 
условий для развития 
информационного поля, 
способствующего 
повышению качества 
культурной среды 
Костомукшского 
городского округа» 

445 08 01 02 2 00 0 000 0   14 985,8 14 985,8 0,0 0,0 

Развитие библиотечного и 
архивного дела и 
обеспечения доступа к 
информации 

445 08 01 02 2 01 0 000 0   14 985,8 14 985,8 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии  

445 08 01 02 2 01 2 104 0   14 985,8 14 985,8 0,0 0,0 



79 
 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 01 02 2 01 2 104 0 610 14 985,8 14 985,8 0,0 0,0 

Кинематография 445 08 02               7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 08 02 02 0 00 0 000 0   7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Организация массового 
досуга и обеспечение 
жителей городского 
округа концертными и 
досуговыми 
мероприятиями и 
«Кинопоказ»  

445 08 02 02 3 00 0 000 0   7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 

Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие кинопоказа 

445 08 02 02 3 01 0 000 0   7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии 

445 08 02 02 3 01 2 104 0   7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 02 02 3 01 2 104 0 610 7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 445 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 445 09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Костомукша- город 
здоровья» 

445 09 09 03 3 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения  445 09 09 03 3 00 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 445 10                 24 227,5 3 270,5 0,0 20 957,0 

Пенсионное обеспечение 445 10 01               2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим 

445 10 01 00 0 00 6 405 0   2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Социальное обслуживание 
населения 445 10 02               20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 10 02 03 0 00 0 000 0   20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 



80 
 

Подпрограмма  
«Социальное 
обслуживание населения» 

445 10 02 03 1 00 0 000 0   20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Предоставление 
социальных услуг 445 10 02 03 1 01 0 000 0   20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением социального 
обслуживания указанных 
граждан в организациях 
социального 
обслуживания Республики 
Карелия 

445 10 02 03 1 01 4 208 0   20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 02 03 1 01 4 208 0 610 20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Социальное обеспечение 
населения 445 10 03               1 242,9 1 242,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 10 03 03 0 00 0 000 0   942,9 942,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Социальная защита 
населения» 

445 10 03 03 2 00 0 000 0   685,0 685,0 0,0 0,0 

Предоставление 
социальных услуг 445 10 03 03 2 01 0 000 0   345,0 345,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 445 10 03 03 2 01 8 318 0   145,0 145,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению 

445 10 03 03 2 01 8 324 0   200,0 200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

445 10 03 03 2 02 0 000 0   340,0 340,0 0,0 0,0 

Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. 

445 10 03 03 2 02 6 401 0   140,0 140,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 03 2 02 6 401 0 610 30,0 30,0 0,0 0,0 



81 
 

Предоставление 
материальной помощи 
гражданам, попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию 

445 10 03 03 2 02 6 402 0   200,0 200,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 03 03 2 02 6 402 0 310 200,0 200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Костомукша- город 
здоровья» 

445 10 03 03 3 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

445 10 03 03 3 01 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Компенсация расходов 
отдельным категориям 
граждан КГО по проезду 
на консультацию и 
лечение в учреждения 
здравоохранения РК и 
обратно по направлению 
врачей ГБУЗ РК 
"Межрайонная больница 
№1" 

445 10 03 03 3 01 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 03 03 3 01 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Жилище" 
Костомукшского 
городского округа на 2017-
2020 годы 

445 10 03 09 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Обеспечение жильем 
молодых семей" 

445 10 03 09 1 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Перечисление 
дополнительных 
социальных выплат 
молодым семьям при 
рождении (усыновлении) 
ребенка для погашения 
части расходов, связанных 
с приобретением жилья 
(строительством) 

445 10 03 09 1 02 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение жильем 
молодых семей 

445 10 03 09 1 02 8 326 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

445 10 03 09 1 02 8 326 0 320 300,0 300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 445 10 06               251,5 0,0 0,0 251,5 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 10 06 03 0 00 0 000 0   251,5 0,0 0,0 251,5 

Подпрограмма  445 10 06 03 1 00 0 000 0   251,5 0,0 0,0 251,5 



82 
 

«Социальное 
обслуживание населения» 
Предоставление 
социальных услуг 445 10 06 03 1 01 0 000 0   251,5 0,0 0,0 251,5 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением социального 
обслуживания указанных 
граждан в организациях 
социального 
обслуживания Республики 
Карелия 

445 10 06 03 1 01 4 208 0   251,5 0,0 0,0 251,5 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

445 10 06 03 1 01 4 208 0 120 249,7 0,0 0,0 249,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 10 06 03 1 01 4 208 0 240 1,8 0,0 0,0 1,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11                 14 921,6 585,6 0,0 14 336,0 

Физическая культура 445 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры, 
спорта, туризма и 
повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Костомукшском 
городском округе» 

445 11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Организация и проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных) 
мероприятий 

445 11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры  

445 11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 11 01 04 1 01 8 314 0 610 585,6 585,6 0,0 0,0 

Массовый спорт 445 11 02               14 336,0 0,0 0,0 14 336,0 



83 
 

 Реализация мероприятий 
государственной 
программы Республики 
Карелия «Развитие 
физической культуры, 
спорта и 
совершенствование 
молодежной политики» 
(реконструкция стадиона 
МБОУ "Гимназия", г. 
Костомукша) 

445 11 02 00 0 00 R 419 В   14 336,0 0,0 0,0 14 336,0 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижим 

445 11 02 00 0 00 R 419 В 460 14 336,0 0,0 0,0 14 336,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

445 13                 30 313,1 30 313,1 0,0 0,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

445 13 01               30 313,1 30 313,1 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга в 
рамках непрограммных 
расходов 

445 13 01 00 0 00 1 207 0   30 313,1 30 313,1 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга 445 13 01 00 0 00 1 207 0 730 30 313,1 30 313,1 0,0 0,0 

Итого расходов                     717 214,8 417 662,9 3 160,9 296 391,0 
 
 

таблица 2 

тыс. руб. 

Наименование 

К
од

 Г
РБ

С
 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего расходов на 2020  год 

ИТОГО 

расходы 
за счет 
средств 

местного 
бюджета 

расход
ы за 
счет 

средств 
предпр
инимат
ельской 
деятель
ности 

расходы 
за счет 
средств 

финансов
ой 

помощи 

Муниципальное 
казенное учреждение 
"Комитет по управлению 
муниципальной 
собственностью 
Костомукшского 
городского округа" 

044                   31 141,5 28 053,6 3 087,9 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 044 01                 23 187,9 23 187,9 0,0 0,0 



84 
 

НЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

044 01 13               23 187,9 23 187,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Костомукшского 
городского округа на 
2017-2020 годы 

044 01 13 07 0 00 0 000 0   23 187,9 23 187,9 0,0 0,0 

Содержание МКУ 
"Комитет по управлению 
муниципальной 
собственностью" 

044 01 13 07 0 01 0 000 0   15 593,3 15 593,3 0,0 0,0 

Расходы прочих 
учреждений 044 01 13 07 0 01 2 106 0   15 593,3 15 593,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 110 13 209,7 13 209,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 383,6 2 383,6 0,0 0,0 

Расходы, 
сопровождающие 
процесс управления 
муниципальной 
собственностью 

044 01 13 07 0 02 0 000 0   7 594,6 7 594,6 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные 
с реализацией 
полномочий по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 

044 01 13 07 0 02 8 301 0   7 594,6 7 594,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 01 13 07 0 02 8 301 0 240 7 555,5 7 555,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 044 01 13 07 0 02 8 301 0 850 39,1 39,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

044 03                 4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

044 03 09               4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Муниципальная 
программа "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский 
городской округ на 2017-
2020 годы" 

044 03 09 10 0 00 0 000 0   4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Подпрограмма 
"Организация работы 
Единой диспетчерской 
службы на базе 

044 03 09 10 1 00 0 000 0   4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 



85 
 

Муниципального 
казенного учреждения" 
Содержание единой 
диспетчерской службы 044 03 09 10 1 00 8 325 0   4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

044 03 09 10 1 00 8 325 0 110 3 682,5 944,6 2 737,9 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 03 09 10 1 00 8 325 0 240 350,0 0,0 350,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

044 05                 3 921,1 3 921,1 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 044 05 01               3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

044 05 01 06 0 00 0 000 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Обеспечение населения 
муниципального 
образования  
качественными 
жилищно-
коммунальными 
услугами» 

044 05 01 06 4 00 0 000 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

044 05 01 06 4 00 8 306 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 05 01 06 4 00 8 306 0 240 3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 044 05 02               100,0 100,0 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

044 05 02 06 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ на 2014-
2020 г.г.» 

044 05 02 06 2 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 044 05 02 06 2 00 8 306 0   100,0 100,0 0,0 0,0 



86 
 

жилищно-
коммунального 
хозяйства  
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

044 05 02 06 2 00 8 306 0 240 100,0 100,0 0,0 0,0 

Администрация 
Костомукшского 
городского округа 

445                   659 314,5 392 856,5 73,0 266 385,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 445 01                 69 797,2 69 724,2 73,0 0,0 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

445 01 02               2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Расходы на содержание 
главы Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 02 00 0 00 1 201 0   2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

445 01 03               4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности  
представительного 
органа местного 
самоуправления – 
Совета Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 03 00 0 00 1 202 0   4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

445 01 04               38 450,3 38 450,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
администрации 
Костомукшского 
городского округа в 

445 01 04 00 0 00 1 204 0   38 450,3 38 450,3 0,0 0,0 



87 
 

рамках непрограммных 
направлений 
деятельности 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 120 36 498,4 36 498,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 240 1 946,4 1 946,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 04 00 0 00 1 204 0 850 5,5 5,5 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

445 01 06               3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
Контрольно-счетного 
органа в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 06 00 0 00 1 208 0   3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 445 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 
администрации 
Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений 
деятельности 

445 01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 445 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

445 01 13               20 688,7 20 615,7 73,0 0,0 

Расходы прочих 
учреждений в рамках 
непрограммных 
направлений  

445 01 13 00 0 00 2 106 0   18 902,4 18 829,4 73,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 110 18 050,0 18 007,7 42,3 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 240 851,4 821,7 29,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0 

Прочие мероприятия в 
рамках непрограммных 
направлений 

445 01 13 00 0 00 8 307 0   1 786,3 1 786,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

445 01 13 00 0 00 8 307 0 240 1 376,1 1 376,1 0,0 0,0 



88 
 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Исполнение судебных 
актов 445 01 13 00 0 00 8 307 0 830 350,0 350,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 445 01 13 00 0 00 8 307 0 850 60,2 60,2 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

445 03                 236,5 236,5 0,0 0,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

445 03 09               218,5 218,5 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский 
городской округ на 2017-
2020 годы" 

445 03 09 10 0 00 0 000 0   218,5 218,5 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Развитие гражданской 
обороны и защита 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера" 

445 03 09 10 2 00 0 000 0   218,5 218,5 0,0 0,0 

Мероприятия по 
гражданской обороне и 
защите населения от 
чрезвычайных ситуаций 
в рамках подпрограммы 
"Развитие гражданской 
обороны и защита 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера"  
муниципальной 
программы "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский 
городской округ на 2017 -
2020 годы" 

445 03 09 10 2 00 8 303 0   218,5 218,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 03 09 10 2 00 8 303 0 240 218,5 218,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

445 03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 

445 03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 



89 
 

городской округ" до 2020 
года"» 
Муниципальная 
подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений и 
преступлений, 
профилактика 
экстремизма на 
территории 
Костомукшского 
городского округа» 

445 03 14 02 5 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия  445 03 14 02 5 00 8 307 0   18,0 18,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 445 04                 29 435,0 29 435,0 0,0 0,0 

Транспорт 445 04 08               1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
автомобильного 
транспорта в рамках 
непрограммных 
направлений 

445 04 08 00 0 00 8 317 0   1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 04 08 00 0 00 8 317 0 810 1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 445 04 09               27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие и 
содержание дорожной 
сети муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 04 09 05 0 00 0 000 0   27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 
содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
Костомукшского 
городского округа  

445 04 09 05 0 00 8 304 0   27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 04 09 05 0 00 8 304 0 240 26 600,5 26 600,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 04 09 05 0 00 8 304 0 810 707,5 707,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 445 04 12               800,0 800,0 0,0 0,0 



90 
 

национальной экономики 
Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию в 
рамках непрограммных 
направлений 

445 04 12 00 0 00 8 322 0   700,0 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 04 12 00 0 00 8 322 0 240 700,0 700,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории 
Костомукшского 
городского округа на 
2015- 2020 годы" 

445 04 12 08 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие малого и 
среднего 
предпринимательства  

445 04 12 08 0 00 8 320 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,0 100,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

445 05                 29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Благоустройство 445 05 03               29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

445 05 03 06 0 00 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Развитие, содержание и 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» 

445 05 03 06 1 00 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Благоустройство 
территории 
Костомукшского 
городского округа 

445 05 03 06 1 02 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 
благоустройству 
территории 
муниципального 
образования 

445 05 03 06 1 02 8 308 0   11 540,6 11 540,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 445 05 03 06 1 02 8 308 0 240 10 186,6 10 186,6 0,0 0,0 



91 
 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 05 03 06 1 02 8 308 0 810 1 354,0 1 354,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
организации и 
содержанию мест 
захоронения  

445 05 03 06 1 02 8 309 0   1 503,0 1 503,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 06 1 02 8 309 0 240 1 503,0 1 503,0 0,0 0,0 

Озеленение территории 
муниципального 
образования 

445 05 03 06 1 02 8 310 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 05 03 06 1 02 8 310 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Уличное освещение  445 05 03 06 1 02 8 311 0   15 231,4 15 231,4 0,0 0,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

445 05 03 06 1 02 8 311 0 810 15 231,4 15 231,4 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 445 07                 445 467,3 198 875,3 0,0 246 592,0 
Дошкольное образование 445 07 01               167 903,6 66 800,9 0,0 101 102,7 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 07 01 01 0 00 0 000 0   167 903,6 66 800,9 0,0 101 102,7 

Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 
образования» 

445 07 01 01 1 00 0 000 0   167 903,6 66 800,9 0,0 101 102,7 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования 

445 07 01 01 1 01 0 000 0   101 102,7 0,0 0,0 101 102,7 

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 

445 07 01 01 1 01 4 219 0   101 102,7 0,0 0,0 101 102,7 



92 
 

муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 01 1 01 4 219 0 610 101 102,7 0,0 0,0 101 102,7 

Присмотр и уход 445 07 01 01 1 02 0 000 0   66 800,9 66 800,9 0,0 0,0 
Расходы учреждений 
дошкольного 
образования 

445 07 01 01 1 02 2 101 0   66 800,9 66 800,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 01 01 1 02 2 101 0 610 66 800,9 66 800,9 0,0 0,0 

Общее образование 445 07 02               199 298,2 53 808,9 0,0 145 489,3 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 07 02 01 0 00 0 000 0   199 298,2 53 808,9 0,0 145 489,3 

Подпрограмма 
"Развитие общего 
образования детей" 

445 07 02 01 2 00 0 000 0   199 298,2 53 808,9 0,0 145 489,3 

Реализация 
образовательных 
программ начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования 

445 07 02 01 2 01 0 000 0   198 506,4 53 017,1 0,0 145 489,3 

Расходы учреждений 
общего образования  445 07 02 01 2 01 2 102 0   53 017,1 53 017,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 01 2 102 0 610 53 017,1 53 017,1 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного  начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

445 07 02 01 2 01 4 219 0   145 489,3 0,0 0,0 145 489,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 01 4 219 0 610 145 489,3 0,0 0,0 145 489,3 

Организация питания 
обучающихся 445 07 02 01 2 03 0 000 0   791,8 791,8 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
общего образования  445 07 02 01 2 03 2 102 0   791,8 791,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 02 01 2 03 2 102 0 610 791,8 791,8 0,0 0,0 

Дополнительное 
образование детей 445 07 03               68 768,8 68 768,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 07 03 01 0 00 0 000 0   43 029,2 43 029,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Развитие 445 07 03 01 3 00 0 000 0   43 029,2 43 029,2 0,0 0,0 



93 
 

дополнительного 
образования" 
Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих 
программ 

445 07 03 01 3 01 0 000 0   43 029,2 43 029,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

445 07 03 01 3 01 2 103 0   43 029,2 43 029,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 01 3 01 2 103 0 610 43 029,2 43 029,2 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 07 03 02 0 00 0 000 0   25 739,6 25 739,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Качественное 
совершенствование 
дополнительного 
образования в МБОУ 
ДОД «ДХШ им Л. 
Ланкинена и МБОУ 
ДОД «ДМШ им. Г. А. 
Вавилова». 

445 07 03 02 4 00 0 000 0   25 739,6 25 739,6 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных 
программ 

445 07 03 02 4 01 0 000 0   25 739,6 25 739,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования 

445 07 03 02 4 01 2 103 0   25 739,6 25 739,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 03 02 4 01 2 103 0 610 25 739,6 25 739,6 0,0 0,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

445 07 05               80,0 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 07 05 01 0 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Реализация 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

445 07 05 01 5 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
образовательных 
программ повышения 

445 07 05 01 5 01 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 



94 
 

квалификации 
Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

445 07 05 01 5 01 2 103 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 445 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 445 07 07               388,3 388,3 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

445 07 07 01 0 00 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Организация отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей в 
каникулярное время» 

445 07 07 01 4 00 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Оказание поддержки 
семьям и детям 445 07 07 01 4 01 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время  

445 07 07 01 4 01 8 301 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 07 01 4 01 8 301 0 610 314,2 314,2 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры, 
спорта, туризма и 
повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 07 07 04 0 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики 
Костомукшского 
городского округа» 

445 07 07 04 2 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Организация и 
проведение мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью 

445 07 07 04 2 01 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Проведение 
оздоровительных и 
других мероприятия для 
детей и молодежи  

445 07 07 04 2 01 8 312 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 445 07 09               9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 

445 07 09 01 0 00 0 000 0   9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 



95 
 

2015 - 2020 годы» 
Подпрограмма 
«Реализация 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

445 07 09 01 5 00 0 000 0   9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
образовательных 
программ повышения 
квалификации 

445 07 09 01 5 01 0 000 0   9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

445 07 09 01 5 01 2 103 0   9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 445 07 09 01 5 01 2 103 0 620 9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08                 30 700,4 30 700,4 0,0 0,0 

Культура 445 08 01               23 254,2 23 254,2 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 08 01 02 0 00 0 000 0   23 254,2 23 254,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Удовлетворение и 
формирование 
культурных 
потребностей населения 
КГО. Формирование 
привлекательного 
туристического 
кластера. 
Этнокультурное 
развитие»  

445 08 01 02 1 00 0 000 0   8 101,3 8 101,3 0,0 0,0 

Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие музейного дела 

445 08 01 02 1 01 0 000 0   8 101,3 8 101,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии  

445 08 01 02 1 01 2 104 0   8 101,3 8 101,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 01 02 1 01 2 104 0 610 8 101,3 8 101,3 0,0 0,0 

Подпрограмма  
«Создание условий для 
развития 
информационного поля, 
способствующего 
повышению качества 
культурной среды 
Костомукшского 
городского округа» 

445 08 01 02 2 00 0 000 0   15 152,9 15 152,9 0,0 0,0 

Развитие библиотечного 
и архивного дела и 
обеспечения доступа к 
информации 

445 08 01 02 2 01 0 000 0   15 152,9 15 152,9 0,0 0,0 

Расходы учреждений 445 08 01 02 2 01 2 104 0   15 152,9 15 152,9 0,0 0,0 



96 
 

культуры и 
кинематографии  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 01 02 2 01 2 104 0 610 15 152,9 15 152,9 0,0 0,0 

Кинематография 445 08 02               7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

445 08 02 02 0 00 0 000 0   7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Организация массового 
досуга и обеспечение 
жителей городского 
округа концертными и 
досуговыми 
мероприятиями и 
«Кинопоказ»  

445 08 02 02 3 00 0 000 0   7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 

Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие кинопоказа 

445 08 02 02 3 01 0 000 0   7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии 

445 08 02 02 3 01 2 104 0   7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 08 02 02 3 01 2 104 0 610 7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 445 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 445 09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Костомукша- город 
здоровья» 

445 09 09 03 3 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения  445 09 09 03 3 00 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 445 10                 23 063,5 3 270,5 0,0 19 793,0 

Пенсионное обеспечение 445 10 01               2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим 

445 10 01 00 0 00 6 405 0   2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Социальное 
обслуживание населения 445 10 02               19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 

445 10 02 03 0 00 0 000 0   19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 



97 
 

городской округ» до 2020 
года» 
Подпрограмма  
«Социальное 
обслуживание 
населения» 

445 10 02 03 1 00 0 000 0   19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Предоставление 
социальных услуг 445 10 02 03 1 01 0 000 0   19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением 
социального 
обслуживания 
указанных граждан в 
организациях 
социального 
обслуживания 
Республики Карелия 

445 10 02 03 1 01 4 208 0   19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 02 03 1 01 4 208 0 610 19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Социальное обеспечение 
населения 445 10 03               1 242,9 1 242,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 10 03 03 0 00 0 000 0   942,9 942,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Социальная защита 
населения» 

445 10 03 03 2 00 0 000 0   685,0 685,0 0,0 0,0 

Предоставление 
социальных услуг 445 10 03 03 2 01 0 000 0   345,0 345,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 445 10 03 03 2 01 8 318 0   145,0 145,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению 

445 10 03 03 2 01 8 324 0   200,0 200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

445 10 03 03 2 02 0 000 0   340,0 340,0 0,0 0,0 

Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. 

445 10 03 03 2 02 6 401 0   140,0 140,0 0,0 0,0 



98 
 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 10 03 03 2 02 6 401 0 610 30,0 30,0 0,0 0,0 

Предоставление 
материальной помощи 
гражданам, попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию 

445 10 03 03 2 02 6 402 0   200,0 200,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 03 03 2 02 6 402 0 310 200,0 200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Костомукша- город 
здоровья» 

445 10 03 03 3 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

445 10 03 03 3 01 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Компенсация расходов 
отдельным категориям 
граждан КГО по проезду 
на консультацию и 
лечение в учреждения 
здравоохранения РК и 
обратно по направлению 
врачей ГБУЗ РК 
"Межрайонная больница 
№1" 

445 10 03 03 3 01 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

445 10 03 03 3 01 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Жилище" 
Костомукшского 
городского округа на 
2017-2020 годы 

445 10 03 09 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Обеспечение жильем 
молодых семей" 

445 10 03 09 1 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Перечисление 
дополнительных 
социальных выплат 
молодым семьям при 
рождении (усыновлении) 
ребенка для погашения 
части расходов, 
связанных с 
приобретением жилья 
(строительством) 

445 10 03 09 1 02 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение жильем 
молодых семей 

445 10 03 09 1 02 8 326 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

445 10 03 09 1 02 8 326 0 320 300,0 300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 445 10 06               237,5 0,0 0,0 237,5 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 

445 10 06 03 0 00 0 000 0   237,5 0,0 0,0 237,5 



99 
 

муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 
Подпрограмма  
«Социальное 
обслуживание 
населения» 

445 10 06 03 1 00 0 000 0   237,5 0,0 0,0 237,5 

Предоставление 
социальных услуг 445 10 06 03 1 01 0 000 0   237,5 0,0 0,0 237,5 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением 
социального 
обслуживания 
указанных граждан в 
организациях 
социального 
обслуживания 
Республики Карелия 

445 10 06 03 1 01 4 208 0   237,5 0,0 0,0 237,5 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

445 10 06 03 1 01 4 208 0 120 235,9 0,0 0,0 235,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

445 10 06 03 1 01 4 208 0 240 1,6 0,0 0,0 1,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11                 585,6 585,6 0,0 0,0 

Физическая культура 445 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры, 
спорта, туризма и 
повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

445 11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма  
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Костомукшском 
городском округе» 

445 11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Организация и 445 11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 



100 
 

проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных) 
мероприятий 
Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры  

445 11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 445 11 01 04 1 01 8 314 0 610 585,6 585,6 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

445 13                 29 954,0 29 954,0 0,0 0,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

445 13 01               29 954,0 29 954,0 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга в 
рамках непрограммных 
расходов 

445 13 01 00 0 00 1 207 0   29 954,0 29 954,0 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга 445 13 01 00 0 00 1 207 0 730 29 954,0 29 954,0 0,0 0,0 

Итого расходов                     690 456,0 420 910,1 3 160,9 266 385,0 
 



101 
 

Приложение №7  
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов по бюджету муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" на 2018 год 

           тыс. руб. 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего расходов на 2018 год 

ИТОГО 

расходы 
за счет 
средств 

местного 
бюджета 

расход
ы за 
счет 

средств 
предпр
инимат
ельской 
деятель
ности 

расходы 
за счет 
средств 

финансов
ой 

помощи 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 01                 96 263,8 91 811,8 143,5 4 308,5 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального образования 

01 02               2 288,9 2 201,6 0,0 87,3 

Расходы на содержание главы 
Костомукшского городского 
округа в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 

01 02 00 0 00 1 201 0   2 201,6 2 201,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 201,6 2 201,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

01 02 00 0 00 4 317 0   87,3 0,0 0,0 87,3 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 00 0 00 4 317 0 120 87,3 0,0 0,0 87,3 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03               4 907,6 4 716,6 0,0 191,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности  
представительного органа 
местного самоуправления – 
Совета Костомукшского 
городского округа в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 

01 03 00 0 00 1 202 0   4 716,6 4 716,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 716,1 4 716,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 03 00 0 00 1 202 0 850 0,5 0,5 0,0 0,0 



102 
 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

01 03 00 0 00 4 317 0   191,0 0,0 0,0 191,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 00 0 00 4 317 0 120 191,0 0,0 0,0 191,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04               39 417,2 36 942,9 0,0 2 474,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации 
Костомукшского городского 
округа в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 

01 04 00 0 00 1 204 0   36 942,9 36 942,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 00 0 00 1 204 0 120 34 500,1 34 500,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 1 204 0 240 2 437,3 2 437,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 04 00 0 00 1 204 0 850 5,5 5,5 0,0 0,0 

Осуществление 
государственных полномочий 
РК по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав и организации 
деятельности таких комиссий 
в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

01 04 00 0 00 4 202 0   559,0 0,0 0,0 559,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 00 0 00 4 202 0 120 500,6 0,0 0,0 500,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 4 202 0 240 58,4 0,0 0,0 58,4 

Осуществление 
государственных полномочий 
РК по регулированию цен 
(тарифов) на отдельные виды 
продукции, товаров и услуг в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 

01 04 00 0 00 4 212 0   38,0 0,0 0,0 38,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 00 0 00 4 212 0 120 25,8 0,0 0,0 25,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 4 212 0 240 12,2 0,0 0,0 12,2 

Осуществление 
государственных полномочий 01 04 00 0 00 4 214 0   455,0 0,0 0,0 455,0 



103 
 

Республики Карелия по 
созданию и обеспечению 
деятельности 
административных комиссий 
и определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 00 0 00 4 214 0 120 448,4 0,0 0,0 448,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 4 214 0 240 6,6 0,0 0,0 6,6 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

01 04 00 0 00 4 317 0   1 422,3 0,0 0,0 1 422,3 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 00 0 00 4 317 0 120 1 422,3 0,0 0,0 1 422,3 

Судебная система 01 05               23,8 0,0 0,0 23,8 
Субвенции на осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

01 05 00 0 00 5 120 0   23,8 0,0 0,0 23,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 00 0 00 5 120 0 240 23,8 0,0 0,0 23,8 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06               3 659,9 3 525,7 0,0 134,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно-
счетного органа в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 

01 06 00 0 00 1 208 0   3 525,7 3 525,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 525,2 3 525,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 06 00 0 00 1 208 0 850 0,5 0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

01 06 00 0 00 4 317 0   134,2 0,0 0,0 134,2 



104 
 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 00 0 00 4 317 0 120 134,2 0,0 0,0 134,2 

Резервные фонды 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 
администрации 
Костомукшского городского 
округа в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 

01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13               45 866,4 44 325,0 143,5 1 397,9 

Расходы прочих учреждений 
в рамках непрограммных 
направлений  

01 13 00 0 00 2 106 0   17 251,6 17 108,1 143,5 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 00 0 00 2 106 0 110 15 239,0 15 196,7 42,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 2 106 0 240 943,1 842,9 100,2 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

01 13 00 0 00 2 106 0 320 984,2 984,2 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 00 0 00 2 106 0 830 1,0 1,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 00 0 00 2 106 0 850 84,3 83,3 1,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

01 13 00 0 00 4 317 0   693,3 0,0 0,0 693,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 00 0 00 4 317 0 110 693,3 0,0 0,0 693,3 

Иные межбюджетные 
трансферты  на транспортное 
обеспечение деятельности 
участковых избирательных 
комиссий 

01 13 00 0 00 7 504 0   76,3 0,0 0,0 76,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 7 504 0 240 76,3 0,0 0,0 76,3 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 01 13 00 0 00 8 307 0   2 754,7 2 754,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 00 0 00 8 307 0 110 15,0 15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 8 307 0 240 1 412,2 1 412,2 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 01 13 00 0 00 8 307 0 360 200,0 200,0 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 01 13 00 0 00 8 307 0 830 667,3 667,3 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 00 0 00 8 307 0 850 460,2 460,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 01 13 07 0 00 0 000 0   25 047,3 24 419,0 0,0 628,3 



105 
 

"Управление муниципальным 
имуществом Костомукшского 
городского округа на 2017-
2020 годы 
Содержание МКУ "Комитет 
по управлению 
муниципальной 
собственностью" 

01 13 07 0 01 0 000 0   17 778,3 17 150,0 0,0 628,3 

Расходы прочих учреждений 01 13 07 0 01 2 106 0   17 150,0 17 150,0 0,0 0,0 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 07 0 01 2 106 0 110 14 409,0 14 409,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 731,2 2 731,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 07 0 01 2 106 0 850 9,8 9,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

01 13 07 0 01 4 317 0   628,3 0,0 0,0 628,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 07 0 01 4 317 0 110 628,3 0,0 0,0 628,3 

Расходы, сопровождающие 
процесс управления 
муниципальной 
собственностью 

01 13 07 0 02 0 000 0   7 269,0 7 269,0 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные с 
реализацией полномочий по 
управлению муниципальной 
собственностью 

01 13 07 0 02 8 301 0   7 269,0 7 269,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 02 8 301 0 240 7 222,0 7 222,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 07 0 02 8 301 0 850 47,0 47,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на 
территории Костомукшского 
городского округа на 2018 
год" 

01 13 11 0 00 0 000 0   43,2 43,2 0,0 0,0 

Мероприятия по 
благоустройству 
общественных территорий 

01 13 11 0 02 0 000 0   43,2 43,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
благоустройству 
общественных территорий 

01 13 11 0 02 L 555 0   43,2 43,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 11 0 02 L 555 0 240 43,2 43,2 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03                 4 926,2 1 595,6 3 292,8 37,8 

Защита населения и 
территории от 03 09               4 908,2 1 577,6 3 292,8 37,8 



106 
 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 
Муниципальная программа 
"Безопасный город 
муниципального образования 
Костомукшский городской 
округ на 2017-2020 годы" 

03 09 10 0 00 0 000 0   4 908,2 1 577,6 3 292,8 37,8 

Подпрограмма "Организация 
работы Единой 
диспетчерской службы на 
базе Муниципального 
казенного учреждения" 

03 09 10 1 00 0 000 0   4 355,9 1 025,3 3 292,8 37,8 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

03 09 10 1 00 4 317 0   37,8 0,0 0,0 37,8 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

03 09 10 1 00 4 317 0 110 37,8 0,0 0,0 37,8 

Содержание единой 
диспетчерской службы 03 09 10 1 00 8 325 0   4 318,1 1 025,3 3 292,8 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

03 09 10 1 00 8 325 0 110 3 808,2 944,6 2 863,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 10 1 00 8 325 0 240 499,0 80,7 418,3 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 03 09 10 1 00 8 325 0 850 10,9 0,0 10,9 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
гражданской обороны и 
защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

03 09 10 2 00 0 000 0   302,3 302,3 0,0 0,0 

Мероприятия по гражданской 
обороне и защите населения 
от чрезвычайных ситуаций в 
рамках подпрограммы 
"Развитие гражданской 
обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"  муниципальной 
программы "Безопасный 
город муниципального 
образования Костомукшский 
городской округ на 2017 -
2020 годы" 

03 09 10 2 00 8 303 0   302,3 302,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 10 2 00 8 303 0 240 302,3 302,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
системы оповещения 
населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций на территории 

03 09 10 3 00 0 000 0   250,0 250,0 0,0 0,0 



107 
 

городского округа" 
Мероприятия по гражданской 
обороне и защите населения 
от чрезвычайных ситуаций 

03 09 10 3 00 8 303 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 10 3 00 8 303 0 240 250,0 250,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 

03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования "Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений и 
преступлений, профилактика 
экстремизма на территории 
Костомукшского городского 
округа» 

03 14 02 5 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия  03 14 02 5 00 8 307 0   18,0 18,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04                 37 248,2 28 295,8 0,0 8 952,4 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05               999,0 0,0 0,0 999,0 

Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

04 05 06 0 00 0 000 0   999,0 0,0 0,0 999,0 

Муниципальная 
подпрограмма «Развитие, 
содержание и 
благоустройство территории 
муниципального образования 
«Костомукшский городской 
округ» 

04 05 06 1 00 0 000 0   999,0 0,0 0,0 999,0 

Обеспечение проведения 
противоэпизоотических 
мероприятий 

04 05 06 1 01 0 000 0   999,0 0,0 0,0 999,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Республики Карелия по 
организации проведения на 
территории Республики 
Карелия мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных 

04 05 06 1 01 4 218 0   999,0 0,0 0,0 999,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 06 1 01 4 218 0 240 999,0 0,0 0,0 999,0 

Транспорт 04 08               3 059,8 3 059,8 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
автомобильного транспорта в 04 08 00 0 00 8 317 0   3 059,8 3 059,8 0,0 0,0 



108 
 

рамках непрограммных 
направлений 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 08 00 0 00 8 317 0 810 3 059,8 3 059,8 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09               30 875,7 23 789,7 0,0 7 086,0 

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание 
дорожной сети 
муниципального образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 

04 09 05 0 00 0 000 0   30 875,7 23 789,7 0,0 7 086,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
РК "Развитие транспортной 
системы" (в целях содержания 
и ремонта дорог) 

04 09 05 0 00 4 318 0   7 086,0 0,0 0,0 7 086,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 05 0 00 4 318 0 240 7 086,0 0,0 0,0 7 086,0 

Строительство, ремонт, 
содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах Костомукшского 
городского округа  

04 09 05 0 00 8 304 0   20 752,8 20 752,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 05 0 00 8 304 0 240 19 850,8 19 850,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 09 05 0 00 8 304 0 810 902,0 902,0 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 
реализации государственной 
программы РК "Развитие 
транспортной системы" (в 
целях содержания и ремонта 
дорог) 

04 09 05 0 00 S 318 0   3 036,9 3 036,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 05 0 00 S 318 0 240 3 036,9 3 036,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12               2 313,7 1 446,3 0,0 867,4 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию в рамках 
непрограммных направлений 

04 12 00 0 00 8 322 0   1 196,3 1 196,3 0,0 0,0 



109 
 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 00 0 00 8 322 0 240 1 196,3 1 196,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Костомукшского 
городского округа на 2015- 
2020 годы" 

04 12 08 0 00 0 000 0   1 117,4 250,0 0,0 867,4 

Реализация дополнительных 
мероприятий по поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 08 0 00 4 324 0   867,4 0,0 0,0 867,4 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 08 0 00 4 324 0 810 867,4 0,0 0,0 867,4 

Софинансирование 
дополнительных мероприятий 
по поддержке малого и 
среднего 
предпринимательства 

04 12 08 0 00 S 324 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 08 0 00 S 324 0 810 250,0 250,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05                 44 848,6 38 900,2 352,9 5 595,5 

Жилищное хозяйство 05 01               4 958,3 4 958,3 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

05 01 06 0 00 0 000 0   4 958,3 4 958,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма «Обеспечение 
населения муниципального 
образования  качественными 
жилищно-коммунальными 
услугами» 

05 01 06 4 00 0 000 0   4 958,3 4 958,3 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 01 06 4 00 8 306 0   4 958,3 4 958,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 06 4 00 8 306 0 240 4 958,3 4 958,3 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02               307,8 307,8 0,0 0,0 
Проектирование объекта 
"Водопровод д. Вокнаволок" 05 02 00 0 00 7 609 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 00 0 00 7 609 0 410 100,0 100,0 0,0 0,0 



110 
 

Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

05 02 06 0 00 0 000 0   207,8 207,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
«Костомукшский городской 
округ на 2014-2020 г.г.» 

05 02 06 2 00 0 000 0   207,8 207,8 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства  

05 02 06 2 00 8 306 0   207,8 207,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 06 2 00 8 306 0 240 207,8 207,8 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03               39 582,5 33 634,1 352,9 5 595,5 
Мероприятия по поддержке 
развития территориального 
общественного 
самоуправления 

05 03 00 0 00 4 407 0   270,0 0,0 0,0 270,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 00 0 00 4 407 0 240 270,0 0,0 0,0 270,0 

Строительство объекта 
«Благоустройство бульвара 
Лазарева» 

05 03 00 0 00 7 503 0   368,9 368,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 00 0 00 7 503 0 410 358,4 358,4 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 05 03 00 0 00 7 503 0 830 10,5 10,5 0,0 0,0 
Софинансирование 
мероприятий по поддержке 
развития территориального 
общественного 
самоуправления 

05 03 00 0 00 S 407 0   30,0 0,0 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 00 0 00 S 407 0 240 30,0 0,0 30,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

05 03 06 0 00 0 000 0   32 687,9 31 314,4 322,9 1 050,6 

Муниципальная 
подпрограмма «Развитие, 
содержание и 
благоустройство территории 
муниципального образования 
«Костомукшский городской 
округ» 

05 03 06 1 00 0 000 0   32 687,9 31 314,4 322,9 1 050,6 

Благоустройство территории 
Костомукшского городского 
округа 

05 03 06 1 02 0 000 0   32 687,9 31 314,4 322,9 1 050,6 

Субсидия на поддержку 
местных инициатив граждан, 
проживающих в 
муниципальных образованиях 

05 03 06 1 02 4 314 0   1 050,6 0,0 0,0 1 050,6 



111 
 

в Республике Карелия 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 4 314 0 240 984,7 0,0 0,0 984,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 03 06 1 02 4 314 0 610 65,9 0,0 0,0 65,9 

Мероприятия, по 
благоустройству территории 
муниципального образования 

05 03 06 1 02 8 308 0   14 493,7 14 487,7 6,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 8 308 0 240 12 892,6 12 892,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 03 06 1 02 8 308 0 610 247,1 241,1 6,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 06 1 02 8 308 0 810 1 354,0 1 354,0 0,0 0,0 

Мероприятия по организации 
и содержанию мест 
захоронения  

05 03 06 1 02 8 309 0   1 495,5 1 495,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 8 309 0 240 1 495,5 1 495,5 0,0 0,0 

Озеленение территории 
муниципального образования 05 03 06 1 02 8 310 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 8 310 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Уличное освещение  05 03 06 1 02 8 311 0   13 042,3 13 042,3 0,0 0,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 06 1 02 8 311 0 810 13 042,3 13 042,3 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий на поддержку 
местных инициатив граждан, 
проживающих в 
муниципальных образованиях 
в Республике Карелия 

05 03 06 1 02 S 314 0   905,8 588,9 316,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 S 314 0 240 846,9 530,0 316,9 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 03 06 1 02 S 314 0 610 58,9 58,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на 
территории Костомукшского 

05 03 11 0 00 0 000 0   6 225,7 1 950,8 0,0 4 274,9 



112 
 

городского округа на 2018 
год" 
Мероприятия по 
благоустройству городских 
территорий 

05 03 11 0 01 0 000 0   2 861,2 454,5 0,0 2 406,7 

Реализация мероприятий по 
благоустройству городской 
территорий 

05 03 11 0 01 L 555 0   2 861,2 454,5 0,0 2 406,7 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 11 0 01 L 555 0 810 2 861,2 454,5 0,0 2 406,7 

Мероприятия по 
благоустройству 
общественных территорий 

05 03 11 0 02 0 000 0   2 996,3 1 496,3 0,0 1 500,0 

Реализация мероприятий по 
благоустройству 
общественных территорий 

05 03 11 0 02 L 555 0   2 996,3 1 496,3 0,0 1 500,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 11 0 02 L 555 0 410 2 996,3 1 496,3 0,0 1 500,0 
Мероприятия по 
благоустройству парка 
населенного пункта 

05 03 11 0 03 0 000 0   368,2 0,0 0,0 368,2 

Реализация мероприятий по 
благоустройству парка 
населенного пункта 

05 03 11 0 03 L 560 0   368,2 0,0 0,0 368,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 11 0 03 L 560 0 240 368,2 0,0 0,0 368,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 07                 568 662,9 242 633,5 0,0 326 029,4 
Дошкольное образование 07 01               214 486,0 74 740,4 0,0 139 745,6 
Реализация мероприятий 
государственной программы 
Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-
2020 годы 

07 01 00 0 00 L 027 0   113,6 0,0 0,0 113,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 00 0 00 L 027 0 610 113,6 0,0 0,0 113,6 

Софинансирование 
мероприятий государственной 
программы Республики 
Карелия "Доступная среда в 
Республике Карелия" на 2016-
2020 годы. 

07 01 00 0 00 S 027 0   1,1 1,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 00 0 00 S 027 0 610 1,1 1,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории  Костомукшского 
городского округа на 2015 - 
2020 годы» 

07 01 01 0 00 0 000 0   214 371,3 74 739,3 0,0 139 632,0 

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования» 07 01 01 1 00 0 000 0   214 371,3 74 739,3 0,0 139 632,0 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования 

07 01 01 1 01 0 000 0   128 917,9 0,0 0,0 128 917,9 

Обеспечение мер социальной 
поддержки  и социального 07 01 01 1 01 4 210 0   366,0 0,0 0,0 366,0 



113 
 

обслуживания обучающимся 
с ограниченными 
возможностями здоровья  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 01 4 210 0 610 366,0 0,0 0,0 366,0 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
учреждениях 

07 01 01 1 01 4 219 0   128 551,9 0,0 0,0 128 551,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 01 4 219 0 610 128 551,9 0,0 0,0 128 551,9 

Присмотр и уход 07 01 01 1 02 0 000 0   85 453,4 74 739,3 0,0 10 714,1 
Расходы учреждений 
дошкольного образования 07 01 01 1 02 2 101 0   73 636,8 73 636,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 02 2 101 0 610 73 636,8 73 636,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

07 01 01 1 02 4 317 0   10 714,1 0,0 0,0 10 714,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 02 4 317 0 610 10 714,1 0,0 0,0 10 714,1 

Софинансирование 
мероприятий государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

07 01 01 1 02 S 317 0   1 102,5 1 102,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 02 S 317 0 610 1 102,5 1 102,5 0,0 0,0 

Общее образование 07 02               246 376,5 66 723,7 0,0 179 652,8 
Реализация мероприятий по 
созданию в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности, условий для 
занятий физической 
культурой и спортом 

07 02 00 0 00 L 097 0   505,0 5,0 0,0 500,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 00 0 00 L 097 0 610 505,0 5,0 0,0 500,0 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории  Костомукшского 
городского округа на 2015 - 
2020 годы» 

07 02 01 0 00 0 000 0   245 871,5 66 718,7 0,0 179 152,8 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования детей" 07 02 01 2 00 0 000 0   245 871,5 66 718,7 0,0 179 152,8 

Реализация образовательных 
программ начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования 

07 02 01 2 01 0 000 0   245 077,7 66 115,9 0,0 178 961,8 

Расходы учреждений общего 
образования  07 02 01 2 01 2 102 0   64 023,9 64 023,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 07 02 01 2 01 2 102 0 610 64 023,9 64 023,9 0,0 0,0 



114 
 

учреждениям 
Обеспечение мер социальной 
поддержки  и социального 
обслуживания обучающимся 
с ограниченными 
возможностями здоровья  

07 02 01 2 01 4 210 0   128,0 0,0 0,0 128,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 4 210 0 610 128,0 0,0 0,0 128,0 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного  начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

07 02 01 2 01 4 219 0   172 936,1 0,0 0,0 172 936,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 4 219 0 610 172 936,1 0,0 0,0 172 936,1 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

07 02 01 2 01 4 317 0   1 897,7 0,0 0,0 1 897,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 4 317 0 610 1 897,7 0,0 0,0 1 897,7 

Мероприятия на реализацию 
государственной программы 
Республики Карелия 
"Развитие образования" 

07 02 01 2 01 4 320 0   4 000,0 0,0 0,0 4 000,0 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижим 

07 02 01 2 01 4 320 0 460 4 000,0 0,0 0,0 4 000,0 

Софинансирование 
мероприятий государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

07 02 01 2 01 S 317 0   2 091,0 2 091,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 S 317 0 610 2 091,0 2 091,0 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятия на реализацию 
государственной программы 
Республики Карелия 
"Развитие образования" 

07 02 01 2 01 S 320 0   1,0 1,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) унитарным 

07 02 01 2 01 S 320 0 460 1,0 1,0 0,0 0,0 



115 
 

предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижим 
Развитие кадрового 
потенциала системы общего 
образования 

07 02 01 2 02 0 000 0   191,0 0,0 0,0 191,0 

Осуществление 
государственных полномочий 
по выплате компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных учреждений, 
проживающим и работающим 
в сельских населенных 
пунктах 

07 02 01 2 02 4 204 0   191,0 0,0 0,0 191,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 01 2 02 4 204 0 240 1,9 0,0 0,0 1,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 02 4 204 0 610 189,1 0,0 0,0 189,1 

Организация питания 
обучающихся 07 02 01 2 03 0 000 0   602,8 602,8 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 
государственной программы 
РК "Совершенствование 
социальной защиты граждан" 
(адресная социальная помощь 
малоимущим семьям) 

07 02 01 2 03 S 321 0   602,8 602,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 03 S 321 0 610 602,8 602,8 0,0 0,0 

Дополнительное 
образование детей 07 03               87 313,0 82 133,1 0,0 5 179,9 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории  Костомукшского 
городского округа на 2015 - 
2020 годы» 

07 03 01 0 00 0 000 0   54 852,5 50 309,8 0,0 4 542,7 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования" 

07 03 01 3 00 0 000 0   54 852,5 50 309,8 0,0 4 542,7 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ 

07 03 01 3 01 0 000 0   54 852,5 50 309,8 0,0 4 542,7 

Расходы учреждений 
дополнительного образования  07 03 01 3 01 2 103 0   49 359,0 49 359,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 01 3 01 2 103 0 610 49 359,0 49 359,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

07 03 01 3 01 4 317 0   904,7 0,0 0,0 904,7 



116 
 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 01 3 01 4 317 0 610 904,7 0,0 0,0 904,7 

Мероприятия на реализацию 
государственной программы 
Республики Карелия 
"Развитие образования" 

07 03 01 3 01 4 320 0   3 638,0 0,0 0,0 3 638,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 01 3 01 4 320 0 610 3 638,0 0,0 0,0 3 638,0 

Софинансирование 
мероприятий государственной 
программы Республики 
Карелия «Эффективное 
управление региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

07 03 01 3 01 S 317 0   545,8 545,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 01 3 01 S 317 0 610 545,8 545,8 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятия на реализацию 
государственной программы 
Республики Карелия 
"Развитие образования" 

07 03 01 3 01 S 320 0   405,0 405,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 01 3 01 S 320 0 610 405,0 405,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования "Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

07 03 02 0 00 0 000 0   32 460,5 31 823,3 0,0 637,2 

Подпрограмма «Качественное 
совершенствование 
дополнительного образования 
в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. 
Ланкинена и МБОУ ДОД 
«ДМШ им. Г. А. Вавилова». 

07 03 02 4 00 0 000 0   32 460,5 31 823,3 0,0 637,2 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных 
программ 

07 03 02 4 01 0 000 0   32 460,5 31 823,3 0,0 637,2 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 07 03 02 4 01 2 103 0   31 823,3 31 823,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02 4 01 2 103 0 610 31 823,3 31 823,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

07 03 02 4 01 4 317 0   637,2 0,0 0,0 637,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02 4 01 4 317 0 610 637,2 0,0 0,0 637,2 

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

07 05               80,0 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории  Костомукшского 
городского округа на 2015 - 
2020 годы» 

07 05 01 0 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Реализация 
дополнительного образования 
детей и взрослых. 

07 05 01 5 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 



117 
 

Бухгалтерское сопровождение 
образовательной 
деятельности» 
Реализация дополнительных 
профессиональных 
образовательных программ 
повышения квалификации 

07 05 01 5 01 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования  07 05 01 5 01 2 103 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07               2 069,1 956,1 0,0 1 113,0 
Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории  Костомукшского 
городского округа на 2015 - 
2020 годы» 

07 07 01 0 00 0 000 0   1 995,0 882,0 0,0 1 113,0 

Подпрограмма «Организация 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей в 
каникулярное время» 

07 07 01 4 00 0 000 0   1 995,0 882,0 0,0 1 113,0 

Оказание поддержки семьям и 
детям 07 07 01 4 01 0 000 0   1 995,0 882,0 0,0 1 113,0 

Мероприятия в рамках 
государственной программы 
РК "Совершенствование 
социальной защиты граждан" 
(в целях организации отдыха 
детей в каникулярное время) 

07 07 01 4 01 4 321 0   1 113,0 0,0 0,0 1 113,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 01 4 01 4 321 0 610 1 113,0 0,0 0,0 1 113,0 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время  07 07 01 4 01 8 301 0   405,0 405,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 01 4 01 8 301 0 610 405,0 405,0 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 
государственной программы 
РК "Совершенствование 
социальной защиты граждан" 
( в целях организации отдыха 
детей в каникулярное время) 

07 07 01 4 01 S 321 0   477,0 477,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 01 4 01 S 321 0 610 477,0 477,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 

07 07 04 0 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики 
Костомукшского городского 
округа» 

07 07 04 2 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Организация и проведение 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

07 07 04 2 01 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Проведение оздоровительных 
и других мероприятия для 
детей и молодежи  

07 07 04 2 01 8 312 0   74,1 74,1 0,0 0,0 



118 
 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 07 09               18 338,3 18 000,2 0,0 338,1 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории  Костомукшского 
городского округа на 2015 - 
2020 годы» 

07 09 01 0 00 0 000 0   18 338,3 18 000,2 0,0 338,1 

Подпрограмма «Реализация 
дополнительного образования 
детей и взрослых. 
Бухгалтерское сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

07 09 01 5 00 0 000 0   18 338,3 18 000,2 0,0 338,1 

Реализация дополнительных 
профессиональных 
образовательных программ 
повышения квалификации 

07 09 01 5 01 0 000 0   10 461,2 10 136,3 0,0 324,9 

Расходы учреждений 
дополнительного образования  07 09 01 5 01 2 103 0   10 136,3 10 136,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 09 01 5 01 2 103 0 620 10 136,3 10 136,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

07 09 01 5 01 4 317 0   324,9 0,0 0,0 324,9 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 09 01 5 01 4 317 0 620 324,9 0,0 0,0 324,9 

Ведение бухгалтерского и 
налогового учета и 
отчетности учреждений 

07 09 01 5 02 0 000 0   7 877,1 7 863,9 0,0 13,2 

Расходы прочих учреждений  07 09 01 5 02 2 106 0   7 863,9 7 863,9 0,0 0,0 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

07 09 01 5 02 2 106 0 110 5 023,9 5 023,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 01 5 02 2 106 0 240 164,9 164,9 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

07 09 01 5 02 2 106 0 320 2 674,3 2 674,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 07 09 01 5 02 2 106 0 850 0,8 0,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Эффективное управление 
региональными и 
муниципальными финансами 
в Республике Карелия 

07 09 01 5 02 4 317 0   13,2 0,0 0,0 13,2 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

07 09 01 5 02 4 317 0 110 13,2 0,0 0,0 13,2 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08                 42 152,5 36 906,5 0,0 5 246,0 

Культура 08 01               32 230,0 28 670,7 0,0 3 559,3 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 08 01 02 0 00 0 000 0   32 230,0 28 670,7 0,0 3 559,3 



119 
 

территории муниципального 
образования "Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 
Подпрограмма 
«Удовлетворение и 
формирование культурных 
потребностей населения КГО. 
Формирование 
привлекательного 
туристического кластера. 
Этнокультурное развитие»  

08 01 02 1 00 0 000 0   12 978,0 11 486,0 0,0 1 492,0 

Показ и создание спектаклей, 
концертов и развитие 
музейного дела 

08 01 02 1 01 0 000 0   12 978,0 11 486,0 0,0 1 492,0 

Расходы учреждений 
культуры и кинематографии  08 01 02 1 01 2 104 0   11 291,1 11 291,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 2 104 0 610 11 291,1 11 291,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
"Развитие культуры" 
(частичная компенсация 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры) 

08 01 02 1 01 4 325 0   1 492,0 0,0 0,0 1 492,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 4 325 0 610 1 492,0 0,0 0,0 1 492,0 

Софинансирование 
мероприятий государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие культуры" 
(частичная компенсация 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры) 

08 01 02 1 01 S 325 0   194,9 194,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 S 325 0 610 194,9 194,9 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Создание 
условий для развития 
информационного поля, 
способствующего 
повышению качества 
культурной среды 
Костомукшского городского 
округа» 

08 01 02 2 00 0 000 0   19 252,0 17 184,7 0,0 2 067,3 

Развитие библиотечного и 
архивного дела и обеспечения 
доступа к информации 

08 01 02 2 01 0 000 0   19 252,0 17 184,7 0,0 2 067,3 

Расходы учреждений 
культуры и кинематографии  08 01 02 2 01 2 104 0   16 947,1 16 947,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 2 01 2 104 0 610 16 947,1 16 947,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
"Развитие культуры" 
(частичная компенсация 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников муниципальных 

08 01 02 2 01 4 325 0   2 067,3 0,0 0,0 2 067,3 



120 
 

учреждений культуры) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 2 01 4 325 0 610 2 067,3 0,0 0,0 2 067,3 

Софинансирование 
мероприятий государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие культуры" 
(частичная компенсация 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры) 

08 01 02 2 01 S 325 0   237,6 237,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 2 01 S 325 0 610 237,6 237,6 0,0 0,0 

Кинематография 08 02               9 922,5 8 235,8 0,0 1 686,7 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования "Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

08 02 02 0 00 0 000 0   9 922,5 8 235,8 0,0 1 686,7 

Подпрограмма «Организация 
массового досуга и 
обеспечение жителей 
городского округа 
концертными и досуговыми 
мероприятиями и 
«Кинопоказ»  

08 02 02 3 00 0 000 0   9 922,5 8 235,8 0,0 1 686,7 

Показ и создание спектаклей, 
концертов и развитие 
кинопоказа 

08 02 02 3 01 0 000 0   9 922,5 8 235,8 0,0 1 686,7 

Расходы учреждений 
культуры и кинематографии 08 02 02 3 01 2 104 0   8 072,0 8 072,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 02 02 3 01 2 104 0 610 8 072,0 8 072,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
"Развитие культуры" 
(частичная компенсация 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры) 

08 02 02 3 01 4 325 0   1 686,7 0,0 0,0 1 686,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 02 02 3 01 4 325 0 610 1 686,7 0,0 0,0 1 686,7 

Софинансирование 
мероприятий государственной 
программы Республики 
Карелия "Развитие культуры" 
(частичная компенсация 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры) 

08 02 02 3 01 S 325 0   163,8 163,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 02 02 3 01 S 325 0 610 163,8 163,8 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования «Костомукшский 

09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 



121 
 

городской округ» до 2020 
года» 
Подпрограмма «Костомукша- 
город здоровья» 09 09 03 3 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения  09 09 03 3 00 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 10                 54 843,9 4 363,9 0,0 50 480,0 

Пенсионное обеспечение 10 01               2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим 10 01 00 0 00 6 405 0   2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Социальное обслуживание 
населения 10 02               27 863,4 10,0 0,0 27 853,4 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-
2020 годы 

10 02 00 0 00 L 027 0   560,0 10,0 0,0 550,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 02 00 0 00 L 027 0 610 560,0 10,0 0,0 550,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

10 02 03 0 00 0 000 0   27 303,4 0,0 0,0 27 303,4 

Подпрограмма  «Социальное 
обслуживание населения» 10 02 03 1 00 0 000 0   27 303,4 0,0 0,0 27 303,4 

Предоставление социальных 
услуг 10 02 03 1 01 0 000 0   27 295,4 0,0 0,0 27 295,4 

Осуществление 
государственных полномочий 
Республики Карелия по 
социальному обслуживанию 
граждан, признанных в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в социальном 
обслуживании, за 
исключением социального 
обслуживания указанных 
граждан в организациях 
социального обслуживания 
Республики Карелия 

10 02 03 1 01 4 208 0   27 295,4 0,0 0,0 27 295,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 02 03 1 01 4 208 0 610 27 295,4 0,0 0,0 27 295,4 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

10 02 03 1 02 0 000 0   8,0 0,0 0,0 8,0 

Осуществление 
государственных полномочий 
по предоставлению 
социальной поддержки 
работающим и проживающим 
за пределами городов 

10 02 03 1 02 4 211 0   8,0 0,0 0,0 8,0 



122 
 

социальным работникам и 
педагогическим работникам 
муниципальных учреждений 
социального обслуживания 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов (в том числе детей-
инвалидов), граждан, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в том 
числе детей, включая детей-
сирот, безнадзорных детей, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, 
находящихся в иной трудной 
жизненной ситуации 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 02 03 1 02 4 211 0 610 8,0 0,0 0,0 8,0 

Социальное обеспечение 
населения 10 03               5 580,3 2 326,3 0,0 3 254,0 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории  Костомукшского 
городского округа на 2015 - 
2020 годы» 

10 03 01 0 00 0 000 0   4 045,8 791,8 0,0 3 254,0 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования детей" 10 03 01 2 00 0 000 0   4 045,8 791,8 0,0 3 254,0 

Организация питания 
обучающихся 10 03 01 2 03 0 000 0   4 045,8 791,8 0,0 3 254,0 

Мероприятия в рамках 
государственной программы 
РК "Совершенствование 
социальной защиты граждан" 
(адресная социальная помощь 
малоимущим семьям) 

10 03 01 2 03 4 321 0   3 254,0 0,0 0,0 3 254,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 01 2 03 4 321 0 610 3 254,0 0,0 0,0 3 254,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 
государственной программы 
РК "Совершенствование 
социальной защиты граждан" 
(адресная социальная помощь 
малоимущим семьям) 

10 03 01 2 03 S 321 0   791,8 791,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 01 2 03 S 321 0 610 791,8 791,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

10 03 03 0 00 0 000 0   1 234,5 1 234,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Социальная 
защита населения» 10 03 03 2 00 0 000 0   976,6 976,6 0,0 0,0 

Предоставление социальных 
услуг 10 03 03 2 01 0 000 0   547,9 547,9 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 10 03 03 2 01 8 318 0   145,0 145,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 
гарантированному перечню 
услуг по погребению 

10 03 03 2 01 8 324 0   402,9 402,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 01 8 324 0 610 402,9 402,9 0,0 0,0 



123 
 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

10 03 03 2 02 0 000 0   428,7 428,7 0,0 0,0 

Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. 

10 03 03 2 02 6 401 0   258,7 258,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 03 2 02 6 401 0 240 30,0 30,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 02 6 401 0 610 118,7 118,7 0,0 0,0 

Предоставление 
материальной помощи 
гражданам, попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию 

10 03 03 2 02 6 402 0   170,0 170,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 03 2 02 6 402 0 310 170,0 170,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Костомукша- 
город здоровья» 10 03 03 3 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

10 03 03 3 01 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Компенсация расходов 
отдельным категориям 
граждан КГО по проезду на 
консультацию и лечение в 
учреждения здравоохранения 
РК и обратно по направлению 
врачей ГБУЗ РК 
"Межрайонная больница №1" 

10 03 03 3 01 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 03 3 01 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Жилище" Костомукшского 
городского округа на 2017-
2020 годы 

10 03 09 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
жильем молодых семей" 10 03 09 1 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Перечисление 
дополнительных социальных 
выплат молодым семьям при 
рождении (усыновлении) 
ребенка для погашения части 
расходов, связанных с 
приобретением жилья 
(строительством) 

10 03 09 1 02 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные 
на обеспечение жильем 
молодых семей 

10 03 09 1 02 8 326 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

10 03 09 1 02 8 326 0 320 300,0 300,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04               17 955,0 0,0 0,0 17 955,0 
Муниципальная программа " 10 04 01 0 00 0 000 0   17 955,0 0,0 0,0 17 955,0 



124 
 

Развитие образования на 
территории  Костомукшского 
городского округа на 2015 - 
2020 годы» 
Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования» 10 04 01 1 00 0 000 0   14 867,0 0,0 0,0 14 867,0 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования 

10 04 01 1 01 0 000 0   14 867,0 0,0 0,0 14 867,0 

Осуществление 
государственных полномочий 
РК по выплате компенсации 
платы, взимаемой с родителей 
за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждениях 

10 04 01 1 01 4 203 0   14 867,0 0,0 0,0 14 867,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 01 1 01 4 203 0 240 178,4 0,0 0,0 178,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 01 1 01 4 203 0 310 14 688,6 0,0 0,0 14 688,6 

Подпрограмма «Охрана семьи 
и детства» 10 04 01 6 00 0 000 0   3 088,0 0,0 0,0 3 088,0 

Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из числа указанной категории 
детей, а также гражданам, 
желающим взять детей на 
воспитание в семью 

10 04 01 6 02 0 000 0   3 088,0 0,0 0,0 3 088,0 

Софинансирование 
мероприятий по 
предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений 

10 04 01 6 02 R 082 0   3 069,0 0,0 0,0 3 069,0 

Бюджетные инвестиции 10 04 01 6 02 R 082 0 410 3 069,0 0,0 0,0 3 069,0 
Администрирование 
мероприятий по 
предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений 

10 04 01 6 02 К 082 0   19,0 0,0 0,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 01 6 02 К 082 0 240 19,0 0,0 0,0 19,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06               1 417,6 0,0 0,0 1 417,6 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 
территории  Костомукшского 
городского округа на 2015 - 

10 06 01 0 00 0 000 0   1 089,0 0,0 0,0 1 089,0 



125 
 

2020 годы» 
Подпрограмма «Охрана семьи 
и детства» 10 06 01 6 00 0 000 0   1 089,0 0,0 0,0 1 089,0 

Организация деятельности в 
области опеки и 
попечительства 

10 06 01 6 03 0 000 0   1 089,0 0,0 0,0 1 089,0 

Осуществление 
государственных полномочий 
Республики Карелия по 
организации и 
осуществлению деятельности 
органов опеки и 
попечительства 

10 06 01 6 03 4 209 0   1 089,0 0,0 0,0 1 089,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

10 06 01 6 03 4 209 0 120 951,0 0,0 0,0 951,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 01 6 03 4 209 0 240 138,0 0,0 0,0 138,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

10 06 03 0 00 0 000 0   328,6 0,0 0,0 328,6 

Подпрограмма  «Социальное 
обслуживание населения» 10 06 03 1 00 0 000 0   328,6 0,0 0,0 328,6 

Предоставление социальных 
услуг 10 06 03 1 01 0 000 0   328,6 0,0 0,0 328,6 

Осуществление 
государственных полномочий 
Республики Карелия по 
социальному обслуживанию 
граждан, признанных в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в социальном 
обслуживании, за 
исключением социального 
обслуживания указанных 
граждан в организациях 
социального обслуживания 
Республики Карелия 

10 06 03 1 01 4 208 0   328,6 0,0 0,0 328,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

10 06 03 1 01 4 208 0 120 326,3 0,0 0,0 326,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 03 1 01 4 208 0 240 2,3 0,0 0,0 2,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 11                 16 011,6 1 675,6 0,0 14 336,0 

Физическая культура 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального образования 

11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 



126 
 

«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 
Подпрограмма  «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Костомукшском 
городском округе» 

11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Организация и проведение 
официальных физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных) 
мероприятий 

11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры  

11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

11 01 04 1 01 8 314 0 110 253,3 253,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 04 1 01 8 314 0 240 305,1 305,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 11 01 04 1 01 8 314 0 850 27,2 27,2 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02               15 426,0 1 090,0 0,0 14 336,0 
Проектирование объекта 
"ФОК г. Костомукша лыжный 
комплекс "Костомукша" 

11 02 00 0 00 7 608 0   1 090,0 1 090,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 11 02 00 0 00 7 608 0 610 1 090,0 1 090,0 0,0 0,0 

 Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Развитие физической 
культуры, спорта и 
совершенствование 
молодежной политики» 
(реконструкция стадиона 
МБОУ "Гимназия", г. 
Костомукша) 

11 02 00 0 00 R 419 В   14 336,0 0,0 0,0 14 336,0 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижим 

11 02 00 0 00 R 419 В 460 14 336,0 0,0 0,0 14 336,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

13                 27 180,9 27 180,9 0,0 0,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

13 01               27 180,9 27 180,9 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга в 
рамках непрограммных 
расходов 

13 01 00 0 00 1 207 0   27 180,9 27 180,9 0,0 0,0 



127 
 

Обслуживание 
муниципального долга 13 01 00 0 00 1 207 0 730 27 180,9 27 180,9 0,0 0,0 

Итого расходов                   892 238,6 473 463,8 3 789,2 414 985,6 
 



128 
 

 
Приложение №8  

к решению Совета Костомукшского городского округа 
от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов по бюджету муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" на плановый период 2019 и 2020 годов 

           

                      таблица 1    
                          
                       тыс. руб. 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего расходов на 2019 год 

ИТОГО 

расходы 
за счет 
средств 

местного 
бюджета 

расходы 
за счет 
средств 

предприн
имательс

кой 
деятельн

ости 

расходы 
за счет 
средств 
финансо

вой 
помощи 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 01                 92 751,3 92 678,3 73,0 0,0 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02               2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Расходы на содержание 
главы Костомукшского 
городского округа в рамках 
непрограммных 
направлений деятельности 

01 02 00 0 00 1 201 0   2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

01 03               4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности  
представительного органа 
местного самоуправления – 
Совета Костомукшского 
городского округа в рамках 
непрограммных 
направлений деятельности 

01 03 00 0 00 1 202 0   4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 

01 04               38 450,3 38 450,3 0,0 0,0 



129 
 

местных администраций 
Расходы на обеспечение 
деятельности 
администрации 
Костомукшского городского 
округа в рамках 
непрограммных 
направлений деятельности 

01 04 00 0 00 1 204 0   38 450,3 38 450,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 00 0 00 1 204 0 120 36 498,4 36 498,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 1 204 0 240 1 946,4 1 946,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 04 00 0 00 1 204 0 850 5,5 5,5 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06               3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно-
счетного органа в рамках 
непрограммных 
направлений деятельности 

01 06 00 0 00 1 208 0   3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 
администрации 
Костомукшского городского 
округа в рамках 
непрограммных 
направлений деятельности 

01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13               43 642,8 43 569,8 73,0 0,0 

Расходы прочих 
учреждений в рамках 
непрограммных 
направлений  

01 13 00 0 00 2 106 0   18 902,4 18 829,4 73,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 00 0 00 2 106 0 110 18 050,0 18 007,7 42,3 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 2 106 0 240 851,4 821,7 29,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0 

Прочие мероприятия в 
рамках непрограммных 
направлений 

01 13 00 0 00 8 307 0   1 786,3 1 786,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

01 13 00 0 00 8 307 0 240 1 376,1 1 376,1 0,0 0,0 



130 
 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Исполнение судебных актов 01 13 00 0 00 8 307 0 830 350,0 350,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 00 0 00 8 307 0 850 60,2 60,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальным 
имуществом 
Костомукшского городского 
округа на 2017-2020 годы 

01 13 07 0 00 0 000 0   22 954,1 22 954,1 0,0 0,0 

Содержание МКУ "Комитет 
по управлению 
муниципальной 
собственностью" 

01 13 07 0 01 0 000 0   15 593,3 15 593,3 0,0 0,0 

Расходы прочих 
учреждений 01 13 07 0 01 2 106 0   15 593,3 15 593,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 07 0 01 2 106 0 110 13 209,7 13 209,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 383,6 2 383,6 0,0 0,0 

Расходы, сопровождающие 
процесс управления 
муниципальной 
собственностью 

01 13 07 0 02 0 000 0   7 360,8 7 360,8 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные с 
реализацией полномочий по 
управлению муниципальной 
собственностью 

01 13 07 0 02 8 301 0   7 360,8 7 360,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 02 8 301 0 240 7 321,7 7 321,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 07 0 02 8 301 0 850 39,1 39,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03                 4 269,0 1 181,1 3 087,9 0,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

03 09               4 251,0 1 163,1 3 087,9 0,0 

Муниципальная программа 
"Безопасный город 
муниципального 
образования 
Костомукшский городской 
округ на 2017-2020 годы" 

03 09 10 0 00 0 000 0   4 251,0 1 163,1 3 087,9 0,0 

Подпрограмма 
"Организация работы 
Единой диспетчерской 
службы на базе 
Муниципального казенного 
учреждения" 

03 09 10 1 00 0 000 0   4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Содержание единой 
диспетчерской службы 03 09 10 1 00 8 325 0   4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 



131 
 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

03 09 10 1 00 8 325 0 110 3 682,5 944,6 2 737,9 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 10 1 00 8 325 0 240 350,0 0,0 350,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
гражданской обороны и 
защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

03 09 10 2 00 0 000 0   218,5 218,5 0,0 0,0 

Мероприятия по 
гражданской обороне и 
защите населения от 
чрезвычайных ситуаций в 
рамках подпрограммы 
"Развитие гражданской 
обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"  муниципальной 
программы "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский городской 
округ на 2017 -2020 годы" 

03 09 10 2 00 8 303 0   218,5 218,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 10 2 00 8 303 0 240 218,5 218,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования 
"Костомукшский городской 
округ" до 2020 года"» 

03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений и 
преступлений, 
профилактика экстремизма 
на территории 
Костомукшского городского 
округа» 

03 14 02 5 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия  03 14 02 5 00 8 307 0   18,0 18,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04                 29 435,0 29 435,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 08               1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
автомобильного транспорта 
в рамках непрограммных 
направлений 

04 08 00 0 00 8 317 0   1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 



132 
 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 08 00 0 00 8 317 0 810 1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09               27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание 
дорожной сети 
муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 

04 09 05 0 00 0 000 0   27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 
содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах Костомукшского 
городского округа  

04 09 05 0 00 8 304 0   27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 05 0 00 8 304 0 240 26 600,5 26 600,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 09 05 0 00 8 304 0 810 707,5 707,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12               800,0 800,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию в рамках 
непрограммных 
направлений 

04 12 00 0 00 8 322 0   700,0 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 00 0 00 8 322 0 240 700,0 700,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории 
Костомукшского городского 
округа на 2015- 2020 годы" 

04 12 08 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные 
на развитие малого и 
среднего 
предпринимательства  

04 12 08 0 00 8 320 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 

04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,0 100,0 0,0 0,0 



133 
 

индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05                 33 896,1 33 896,1 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01               3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года». 

05 01 06 0 00 0 000 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Обеспечение населения 
муниципального 
образования  
качественными жилищно-
коммунальными услугами» 

05 01 06 4 00 0 000 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 01 06 4 00 8 306 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 06 4 00 8 306 0 240 3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02               100,0 100,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года». 

05 02 06 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на 
территории муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ на 2014-2020 г.г.» 

05 02 06 2 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства  

05 02 06 2 00 8 306 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 06 2 00 8 306 0 240 100,0 100,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03               29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года». 

05 03 06 0 00 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма «Развитие, 
содержание и 

05 03 06 1 00 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 



134 
 

благоустройство территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» 
Благоустройство 
территории 
Костомукшского городского 
округа 

05 03 06 1 02 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 
благоустройству территории 
муниципального 
образования 

05 03 06 1 02 8 308 0   11 540,6 11 540,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 8 308 0 240 10 186,6 10 186,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 06 1 02 8 308 0 810 1 354,0 1 354,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
организации и содержанию 
мест захоронения  

05 03 06 1 02 8 309 0   1 503,0 1 503,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 8 309 0 240 1 503,0 1 503,0 0,0 0,0 

Озеленение территории 
муниципального 
образования 

05 03 06 1 02 8 310 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 8 310 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Уличное освещение  05 03 06 1 02 8 311 0   15 231,4 15 231,4 0,0 0,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 06 1 02 8 311 0 810 15 231,4 15 231,4 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07                 456 912,7 195 814,7 0,0 261 098,0 
Дошкольное образование 07 01               172 821,1 65 770,9 0,0 107 050,2 
Муниципальная программа 
" Развитие образования на 
территории  
Костомукшского городского 
округа на 2015 - 2020 годы» 

07 01 01 0 00 0 000 0   172 821,1 65 770,9 0,0 107 050,2 

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования» 07 01 01 1 00 0 000 0   172 821,1 65 770,9 0,0 107 050,2 

Реализация основных 
общеобразовательных 07 01 01 1 01 0 000 0   107 050,2 0,0 0,0 107 050,2 



135 
 

программ дошкольного 
образования 
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 

07 01 01 1 01 4 219 0   107 050,2 0,0 0,0 107 050,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 01 4 219 0 610 107 050,2 0,0 0,0 107 050,2 

Присмотр и уход 07 01 01 1 02 0 000 0   65 770,9 65 770,9 0,0 0,0 
Расходы учреждений 
дошкольного образования 07 01 01 1 02 2 101 0   65 770,9 65 770,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 02 2 101 0 610 65 770,9 65 770,9 0,0 0,0 

Общее образование 07 02               206 473,3 52 425,5 0,0 154 047,8 
Муниципальная программа 
" Развитие образования на 
территории  
Костомукшского городского 
округа на 2015 - 2020 годы» 

07 02 01 0 00 0 000 0   206 473,3 52 425,5 0,0 154 047,8 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования детей" 07 02 01 2 00 0 000 0   206 473,3 52 425,5 0,0 154 047,8 

Реализация 
образовательных программ 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования 

07 02 01 2 01 0 000 0   205 681,5 51 633,7 0,0 154 047,8 

Расходы учреждений 
общего образования  07 02 01 2 01 2 102 0   51 633,7 51 633,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 2 102 0 610 51 633,7 51 633,7 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного  начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

07 02 01 2 01 4 219 0   154 047,8 0,0 0,0 154 047,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 4 219 0 610 154 047,8 0,0 0,0 154 047,8 

Организация питания 
обучающихся 07 02 01 2 03 0 000 0   791,8 791,8 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
общего образования  07 02 01 2 03 2 102 0   791,8 791,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 03 2 102 0 610 791,8 791,8 0,0 0,0 

Дополнительное 
образование детей 07 03               68 268,3 68 268,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
" Развитие образования на 
территории  
Костомукшского городского 
округа на 2015 - 2020 годы» 

07 03 01 0 00 0 000 0   42 638,9 42 638,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 07 03 01 3 00 0 000 0   42 638,9 42 638,9 0,0 0,0 



136 
 

образования" 
Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих 
программ 

07 03 01 3 01 0 000 0   42 638,9 42 638,9 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

07 03 01 3 01 2 103 0   42 638,9 42 638,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 01 3 01 2 103 0 610 42 638,9 42 638,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования 
"Костомукшский городской 
округ" до 2020 года"» 

07 03 02 0 00 0 000 0   25 629,4 25 629,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Качественное 
совершенствование 
дополнительного 
образования в МБОУ ДОД 
«ДХШ им Л. Ланкинена и 
МБОУ ДОД «ДМШ им. Г. 
А. Вавилова». 

07 03 02 4 00 0 000 0   25 629,4 25 629,4 0,0 0,0 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных 
программ 

07 03 02 4 01 0 000 0   25 629,4 25 629,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования 

07 03 02 4 01 2 103 0   25 629,4 25 629,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02 4 01 2 103 0 610 25 629,4 25 629,4 0,0 0,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации 

07 05               80,0 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
" Развитие образования на 
территории  
Костомукшского городского 
округа на 2015 - 2020 годы» 

07 05 01 0 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Реализация 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

07 05 01 5 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Реализация дополнительных 
профессиональных 
образовательных программ 
повышения квалификации 

07 05 01 5 01 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

07 05 01 5 01 2 103 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07               388,3 388,3 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
" Развитие образования на 
территории  
Костомукшского городского 
округа на 2015 - 2020 годы» 

07 07 01 0 00 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 



137 
 

Подпрограмма 
«Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей в каникулярное 
время» 

07 07 01 4 00 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Оказание поддержки семьям 
и детям 07 07 01 4 01 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время  07 07 01 4 01 8 301 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 01 4 01 8 301 0 610 314,2 314,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 

07 07 04 0 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики 
Костомукшского городского 
округа» 

07 07 04 2 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Организация и проведение 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

07 07 04 2 01 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Проведение 
оздоровительных и других 
мероприятия для детей и 
молодежи  

07 07 04 2 01 8 312 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 07 09               8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
" Развитие образования на 
территории  
Костомукшского городского 
округа на 2015 - 2020 годы» 

07 09 01 0 00 0 000 0   8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Реализация 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

07 09 01 5 00 0 000 0   8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

Реализация дополнительных 
профессиональных 
образовательных программ 
повышения квалификации 

07 09 01 5 01 0 000 0   8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

07 09 01 5 01 2 103 0   8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 09 01 5 01 2 103 0 620 8 881,7 8 881,7 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08                 30 388,5 30 388,5 0,0 0,0 

Культура 08 01               23 049,1 23 049,1 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 

08 01 02 0 00 0 000 0   23 049,1 23 049,1 0,0 0,0 



138 
 

образования 
"Костомукшский городской 
округ" до 2020 года"» 
Подпрограмма 
«Удовлетворение и 
формирование культурных 
потребностей населения 
КГО. Формирование 
привлекательного 
туристического кластера. 
Этнокультурное развитие»  

08 01 02 1 00 0 000 0   8 063,3 8 063,3 0,0 0,0 

Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие музейного дела 

08 01 02 1 01 0 000 0   8 063,3 8 063,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и кинематографии  08 01 02 1 01 2 104 0   8 063,3 8 063,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 2 104 0 610 8 063,3 8 063,3 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Создание 
условий для развития 
информационного поля, 
способствующего 
повышению качества 
культурной среды 
Костомукшского городского 
округа» 

08 01 02 2 00 0 000 0   14 985,8 14 985,8 0,0 0,0 

Развитие библиотечного и 
архивного дела и 
обеспечения доступа к 
информации 

08 01 02 2 01 0 000 0   14 985,8 14 985,8 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и кинематографии  08 01 02 2 01 2 104 0   14 985,8 14 985,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 2 01 2 104 0 610 14 985,8 14 985,8 0,0 0,0 

Кинематография 08 02               7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры на 
территории муниципального 
образования 
"Костомукшский городской 
округ" до 2020 года"» 

08 02 02 0 00 0 000 0   7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Организация массового 
досуга и обеспечение 
жителей городского округа 
концертными и досуговыми 
мероприятиями и 
«Кинопоказ»  

08 02 02 3 00 0 000 0   7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 

Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие кинопоказа 

08 02 02 3 01 0 000 0   7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и кинематографии 08 02 02 3 01 2 104 0   7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 02 02 3 01 2 104 0 610 7 339,4 7 339,4 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 

09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 



139 
 

Подпрограмма 
«Костомукша- город 
здоровья» 

09 09 03 3 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения  09 09 03 3 00 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 10                 24 227,5 3 270,5 0,0 20 957,0 

Пенсионное обеспечение 10 01               2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим 10 01 00 0 00 6 405 0   2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Социальное обслуживание 
населения 10 02               20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 

10 02 03 0 00 0 000 0   20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Подпрограмма  
«Социальное обслуживание 
населения» 

10 02 03 1 00 0 000 0   20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Предоставление социальных 
услуг 10 02 03 1 01 0 000 0   20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии 
с законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в 
социальном обслуживании, 
за исключением 
социального обслуживания 
указанных граждан в 
организациях социального 
обслуживания Республики 
Карелия 

10 02 03 1 01 4 208 0   20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 02 03 1 01 4 208 0 610 20 705,5 0,0 0,0 20 705,5 

Социальное обеспечение 
населения 10 03               1 242,9 1 242,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 

10 03 03 0 00 0 000 0   942,9 942,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Социальная 
защита населения» 10 03 03 2 00 0 000 0   685,0 685,0 0,0 0,0 

Предоставление социальных 
услуг 10 03 03 2 01 0 000 0   345,0 345,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 10 03 03 2 01 8 318 0   145,0 145,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0 



140 
 

Возмещение расходов по 
гарантированному перечню 
услуг по погребению 

10 03 03 2 01 8 324 0   200,0 200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

10 03 03 2 02 0 000 0   340,0 340,0 0,0 0,0 

Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. 

10 03 03 2 02 6 401 0   140,0 140,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 02 6 401 0 610 30,0 30,0 0,0 0,0 

Предоставление 
материальной помощи 
гражданам, попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию 

10 03 03 2 02 6 402 0   200,0 200,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 03 2 02 6 402 0 310 200,0 200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Костомукша- город 
здоровья» 

10 03 03 3 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

10 03 03 3 01 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Компенсация расходов 
отдельным категориям 
граждан КГО по проезду на 
консультацию и лечение в 
учреждения 
здравоохранения РК и 
обратно по направлению 
врачей ГБУЗ РК 
"Межрайонная больница 
№1" 

10 03 03 3 01 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 03 3 01 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Жилище" Костомукшского 
городского округа на 2017-
2020 годы 

10 03 09 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Обеспечение жильем 
молодых семей" 

10 03 09 1 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Перечисление 
дополнительных 
социальных выплат 
молодым семьям при 
рождении (усыновлении) 
ребенка для погашения 
части расходов, связанных с 
приобретением жилья 
(строительством) 

10 03 09 1 02 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные 
на обеспечение жильем 
молодых семей 

10 03 09 1 02 8 326 0   300,0 300,0 0,0 0,0 



141 
 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 09 1 02 8 326 0 320 300,0 300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06               251,5 0,0 0,0 251,5 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 

10 06 03 0 00 0 000 0   251,5 0,0 0,0 251,5 

Подпрограмма  
«Социальное обслуживание 
населения» 

10 06 03 1 00 0 000 0   251,5 0,0 0,0 251,5 

Предоставление социальных 
услуг 10 06 03 1 01 0 000 0   251,5 0,0 0,0 251,5 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии 
с законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в 
социальном обслуживании, 
за исключением 
социального обслуживания 
указанных граждан в 
организациях социального 
обслуживания Республики 
Карелия 

10 06 03 1 01 4 208 0   251,5 0,0 0,0 251,5 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

10 06 03 1 01 4 208 0 120 249,7 0,0 0,0 249,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 03 1 01 4 208 0 240 1,8 0,0 0,0 1,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 11                 14 921,6 585,6 0,0 14 336,0 

Физическая культура 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики на территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский городской 
округ» до 2020 года» 

11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Костомукшском 
городском округе» 

11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Организация и проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-

11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 



142 
 

оздоровительных) 
мероприятий 
Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры  

11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 11 01 04 1 01 8 314 0 610 585,6 585,6 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02               14 336,0 0,0 0,0 14 336,0 
 Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия 
«Развитие физической 
культуры, спорта и 
совершенствование 
молодежной политики» 
(реконструкция стадиона 
МБОУ "Гимназия", г. 
Костомукша) 

11 02 00 0 00 R 419 В   14 336,0 0,0 0,0 14 336,0 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижим 

11 02 00 0 00 R 419 В 460 14 336,0 0,0 0,0 14 336,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

13                 30 313,1 30 313,1 0,0 0,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

13 01               30 313,1 30 313,1 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга в 
рамках непрограммных 
расходов 

13 01 00 0 00 1 207 0   30 313,1 30 313,1 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга 13 01 00 0 00 1 207 0 730 30 313,1 30 313,1 0,0 0,0 

Итого расходов                   717 214,8 417 662,9 3 160,9 296 391,0 
 
 

 

           
           таблица 2              

тыс.руб. 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего расходов на 2020 год 

ИТОГО 

расходы 
за счет 
средств 

местного 
бюджета 

расходы за 
счет 

средств 
предприни
мательско

й 
деятельно

сти 

расходы 
за счет 
средств 

финансов
ой 

помощи 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 01                 92 985,1 92 912,1 73,0 0,0 



143 
 

НЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02               2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Расходы на содержание 
главы Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 

01 02 00 0 00 1 201 0   2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 181,4 2 181,4 0,0 0,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

01 03               4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности  
представительного органа 
местного самоуправления 
– Совета Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 

01 03 00 0 00 1 202 0   4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 978,7 4 978,7 0,0 0,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04               38 450,3 38 450,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
администрации 
Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 

01 04 00 0 00 1 204 0   38 450,3 38 450,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 00 0 00 1 204 0 120 36 498,4 36 498,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 1 204 0 240 1 946,4 1 946,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 04 00 0 00 1 204 0 850 5,5 5,5 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 01 06               3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 



144 
 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 
Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно-
счетного органа в рамках 
непрограммных 
направлений деятельности 

01 06 00 0 00 1 208 0   3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 398,1 3 398,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 
администрации 
Костомукшского 
городского округа в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 

01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13               43 876,6 43 803,6 73,0 0,0 

Расходы прочих 
учреждений в рамках 
непрограммных 
направлений  

01 13 00 0 00 2 106 0   18 902,4 18 829,4 73,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 00 0 00 2 106 0 110 18 050,0 18 007,7 42,3 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 2 106 0 240 851,4 821,7 29,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0 

Прочие мероприятия в 
рамках непрограммных 
направлений 

01 13 00 0 00 8 307 0   1 786,3 1 786,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 8 307 0 240 1 376,1 1 376,1 0,0 0,0 

Исполнение судебных 
актов 01 13 00 0 00 8 307 0 830 350,0 350,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 00 0 00 8 307 0 850 60,2 60,2 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальным 
имуществом 
Костомукшского 
городского округа на 
2017-2020 годы 

01 13 07 0 00 0 000 0   23 187,9 23 187,9 0,0 0,0 

Содержание МКУ 
"Комитет по управлению 
муниципальной 
собственностью" 

01 13 07 0 01 0 000 0   15 593,3 15 593,3 0,0 0,0 

Расходы прочих 
учреждений 01 13 07 0 01 2 106 0   15 593,3 15 593,3 0,0 0,0 



145 
 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 07 0 01 2 106 0 110 13 209,7 13 209,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 383,6 2 383,6 0,0 0,0 

Расходы, 
сопровождающие процесс 
управления 
муниципальной 
собственностью 

01 13 07 0 02 0 000 0   7 594,6 7 594,6 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные с 
реализацией полномочий 
по управлению 
муниципальной 
собственностью 

01 13 07 0 02 8 301 0   7 594,6 7 594,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 02 8 301 0 240 7 555,5 7 555,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 07 0 02 8 301 0 850 39,1 39,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03                 4 269,0 1 181,1 3 087,9 0,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09               4 251,0 1 163,1 3 087,9 0,0 

Муниципальная 
программа "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский городской 
округ на 2017-2020 годы" 

03 09 10 0 00 0 000 0   4 251,0 1 163,1 3 087,9 0,0 

Подпрограмма 
"Организация работы 
Единой диспетчерской 
службы на базе 
Муниципального 
казенного учреждения" 

03 09 10 1 00 0 000 0   4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Содержание единой 
диспетчерской службы 03 09 10 1 00 8 325 0   4 032,5 944,6 3 087,9 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

03 09 10 1 00 8 325 0 110 3 682,5 944,6 2 737,9 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 10 1 00 8 325 0 240 350,0 0,0 350,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
гражданской обороны и 
защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера" 

03 09 10 2 00 0 000 0   218,5 218,5 0,0 0,0 

Мероприятия по 03 09 10 2 00 8 303 0   218,5 218,5 0,0 0,0 



146 
 

гражданской обороне и 
защите населения от 
чрезвычайных ситуаций в 
рамках подпрограммы 
"Развитие гражданской 
обороны и защита 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера"  
муниципальной 
программы "Безопасный 
город муниципального 
образования 
Костомукшский городской 
округ на 2017 -2020 годы" 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 10 2 00 8 303 0 240 218,5 218,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений и 
преступлений, 
профилактика 
экстремизма на 
территории 
Костомукшского 
городского округа» 

03 14 02 5 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия  03 14 02 5 00 8 307 0   18,0 18,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04                 29 435,0 29 435,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 08               1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
автомобильного 
транспорта в рамках 
непрограммных 
направлений 

04 08 00 0 00 8 317 0   1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 08 00 0 00 8 317 0 810 1 327,0 1 327,0 0,0 0,0 



147 
 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09               27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие и 
содержание дорожной 
сети муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

04 09 05 0 00 0 000 0   27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 
содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
Костомукшского 
городского округа  

04 09 05 0 00 8 304 0   27 308,0 27 308,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 05 0 00 8 304 0 240 26 600,5 26 600,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 09 05 0 00 8 304 0 810 707,5 707,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12               800,0 800,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию в 
рамках непрограммных 
направлений 

04 12 00 0 00 8 322 0   700,0 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 00 0 00 8 322 0 240 700,0 700,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории 
Костомукшского 
городского округа на 
2015- 2020 годы" 

04 12 08 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на развитие 
малого и среднего 
предпринимательства  

04 12 08 0 00 8 320 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,0 100,0 0,0 0,0 



148 
 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05                 33 896,1 33 896,1 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01               3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

05 01 06 0 00 0 000 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Обеспечение населения 
муниципального 
образования  
качественными жилищно-
коммунальными 
услугами» 

05 01 06 4 00 0 000 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 01 06 4 00 8 306 0   3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 06 4 00 8 306 0 240 3 821,1 3 821,1 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02               100,0 100,0 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года». 

05 02 06 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ на 2014-
2020 г.г.» 

05 02 06 2 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства  

05 02 06 2 00 8 306 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 06 2 00 8 306 0 240 100,0 100,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03               29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 

05 03 06 0 00 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 



149 
 

городской округ» до 2020 
года». 
Муниципальная 
подпрограмма «Развитие, 
содержание и 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» 

05 03 06 1 00 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Благоустройство 
территории 
Костомукшского 
городского округа 

05 03 06 1 02 0 000 0   29 975,0 29 975,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 
благоустройству 
территории 
муниципального 
образования 

05 03 06 1 02 8 308 0   11 540,6 11 540,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 8 308 0 240 10 186,6 10 186,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 06 1 02 8 308 0 810 1 354,0 1 354,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
организации и 
содержанию мест 
захоронения  

05 03 06 1 02 8 309 0   1 503,0 1 503,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 8 309 0 240 1 503,0 1 503,0 0,0 0,0 

Озеленение территории 
муниципального 
образования 

05 03 06 1 02 8 310 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 8 310 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Уличное освещение  05 03 06 1 02 8 311 0   15 231,4 15 231,4 0,0 0,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 06 1 02 8 311 0 810 15 231,4 15 231,4 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07                 445 467,3 198 875,3 0,0 246 592,0 
Дошкольное образование 07 01               167 903,6 66 800,9 0,0 101 102,7 
Муниципальная 07 01 01 0 00 0 000 0   167 903,6 66 800,9 0,0 101 102,7 



150 
 

программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 
Подпрограмма "Развитие 
дошкольного 
образования» 

07 01 01 1 00 0 000 0   167 903,6 66 800,9 0,0 101 102,7 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования 

07 01 01 1 01 0 000 0   101 102,7 0,0 0,0 101 102,7 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 

07 01 01 1 01 4 219 0   101 102,7 0,0 0,0 101 102,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 01 4 219 0 610 101 102,7 0,0 0,0 101 102,7 

Присмотр и уход 07 01 01 1 02 0 000 0   66 800,9 66 800,9 0,0 0,0 
Расходы учреждений 
дошкольного образования 07 01 01 1 02 2 101 0   66 800,9 66 800,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 02 2 101 0 610 66 800,9 66 800,9 0,0 0,0 

Общее образование 07 02               199 298,2 53 808,9 0,0 145 489,3 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 

07 02 01 0 00 0 000 0   199 298,2 53 808,9 0,0 145 489,3 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования 
детей" 

07 02 01 2 00 0 000 0   199 298,2 53 808,9 0,0 145 489,3 

Реализация 
образовательных 
программ начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования 

07 02 01 2 01 0 000 0   198 506,4 53 017,1 0,0 145 489,3 

Расходы учреждений 
общего образования  07 02 01 2 01 2 102 0   53 017,1 53 017,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 2 102 0 610 53 017,1 53 017,1 0,0 0,0 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного  начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

07 02 01 2 01 4 219 0   145 489,3 0,0 0,0 145 489,3 



151 
 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 01 4 219 0 610 145 489,3 0,0 0,0 145 489,3 

Организация питания 
обучающихся 07 02 01 2 03 0 000 0   791,8 791,8 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
общего образования  07 02 01 2 03 2 102 0   791,8 791,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 2 03 2 102 0 610 791,8 791,8 0,0 0,0 

Дополнительное 
образование детей 07 03               68 768,8 68 768,8 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 

07 03 01 0 00 0 000 0   43 029,2 43 029,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования" 

07 03 01 3 00 0 000 0   43 029,2 43 029,2 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих 
программ 

07 03 01 3 01 0 000 0   43 029,2 43 029,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

07 03 01 3 01 2 103 0   43 029,2 43 029,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 01 3 01 2 103 0 610 43 029,2 43 029,2 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

07 03 02 0 00 0 000 0   25 739,6 25 739,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Качественное 
совершенствование 
дополнительного 
образования в МБОУ ДОД 
«ДХШ им Л. Ланкинена и 
МБОУ ДОД «ДМШ им. Г. 
А. Вавилова». 

07 03 02 4 00 0 000 0   25 739,6 25 739,6 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных 
программ 

07 03 02 4 01 0 000 0   25 739,6 25 739,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования 

07 03 02 4 01 2 103 0   25 739,6 25 739,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 02 4 01 2 103 0 610 25 739,6 25 739,6 0,0 0,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

07 05               80,0 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 

07 05 01 0 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 



152 
 

территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 
Подпрограмма 
«Реализация 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

07 05 01 5 00 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
образовательных 
программ повышения 
квалификации 

07 05 01 5 01 0 000 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

07 05 01 5 01 2 103 0   80,0 80,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07               388,3 388,3 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 

07 07 01 0 00 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей в каникулярное 
время» 

07 07 01 4 00 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Оказание поддержки 
семьям и детям 07 07 01 4 01 0 000 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Организация отдыха детей 
в каникулярное время  07 07 01 4 01 8 301 0   314,2 314,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 01 4 01 8 301 0 610 314,2 314,2 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры, 
спорта, туризма и 
повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики на 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

07 07 04 0 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики 
Костомукшского 
городского округа» 

07 07 04 2 00 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Организация и проведение 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

07 07 04 2 01 0 000 0   74,1 74,1 0,0 0,0 



153 
 

Проведение 
оздоровительных и других 
мероприятия для детей и 
молодежи  

07 07 04 2 01 8 312 0   74,1 74,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 07 09               9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа " Развитие 
образования на 
территории  
Костомукшского 
городского округа на 2015 
- 2020 годы» 

07 09 01 0 00 0 000 0   9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Реализация 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение 
образовательной 
деятельности» 

07 09 01 5 00 0 000 0   9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

Реализация 
дополнительных 
профессиональных 
образовательных 
программ повышения 
квалификации 

07 09 01 5 01 0 000 0   9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного 
образования  

07 09 01 5 01 2 103 0   9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 09 01 5 01 2 103 0 620 9 028,4 9 028,4 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08                 30 700,4 30 700,4 0,0 0,0 

Культура 08 01               23 254,2 23 254,2 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

08 01 02 0 00 0 000 0   23 254,2 23 254,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Удовлетворение и 
формирование культурных 
потребностей населения 
КГО. Формирование 
привлекательного 
туристического кластера. 
Этнокультурное развитие»  

08 01 02 1 00 0 000 0   8 101,3 8 101,3 0,0 0,0 

Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие музейного дела 

08 01 02 1 01 0 000 0   8 101,3 8 101,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии  

08 01 02 1 01 2 104 0   8 101,3 8 101,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 1 01 2 104 0 610 8 101,3 8 101,3 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Создание 
условий для развития 
информационного поля, 

08 01 02 2 00 0 000 0   15 152,9 15 152,9 0,0 0,0 



154 
 

способствующего 
повышению качества 
культурной среды 
Костомукшского 
городского округа» 
Развитие библиотечного и 
архивного дела и 
обеспечения доступа к 
информации 

08 01 02 2 01 0 000 0   15 152,9 15 152,9 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии  

08 01 02 2 01 2 104 0   15 152,9 15 152,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 02 2 01 2 104 0 610 15 152,9 15 152,9 0,0 0,0 

Кинематография 08 02               7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры на территории 
муниципального 
образования 
"Костомукшский 
городской округ" до 2020 
года"» 

08 02 02 0 00 0 000 0   7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Организация массового 
досуга и обеспечение 
жителей городского 
округа концертными и 
досуговыми 
мероприятиями и 
«Кинопоказ»  

08 02 02 3 00 0 000 0   7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 

Показ и создание 
спектаклей, концертов и 
развитие кинопоказа 

08 02 02 3 01 0 000 0   7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
культуры и 
кинематографии 

08 02 02 3 01 2 104 0   7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 02 02 3 01 2 104 0 610 7 446,2 7 446,2 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Костомукша- город 
здоровья» 

09 09 03 3 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения  09 09 03 3 00 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 10                 23 063,5 3 270,5 0,0 19 793,0 

Пенсионное обеспечение 10 01               2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим 

10 01 00 0 00 6 405 0   2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные 10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 



155 
 

социальные выплаты 
гражданам 
Социальное 
обслуживание населения 10 02               19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

10 02 03 0 00 0 000 0   19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Подпрограмма  
«Социальное 
обслуживание населения» 

10 02 03 1 00 0 000 0   19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Предоставление 
социальных услуг 10 02 03 1 01 0 000 0   19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением социального 
обслуживания указанных 
граждан в организациях 
социального 
обслуживания Республики 
Карелия 

10 02 03 1 01 4 208 0   19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 02 03 1 01 4 208 0 610 19 555,5 0,0 0,0 19 555,5 

Социальное обеспечение 
населения 10 03               1 242,9 1 242,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

10 03 03 0 00 0 000 0   942,9 942,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Социальная защита 
населения» 

10 03 03 2 00 0 000 0   685,0 685,0 0,0 0,0 

Предоставление 
социальных услуг 10 03 03 2 01 0 000 0   345,0 345,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 10 03 03 2 01 8 318 0   145,0 145,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению 

10 03 03 2 01 8 324 0   200,0 200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0 



156 
 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

10 03 03 2 02 0 000 0   340,0 340,0 0,0 0,0 

Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. 

10 03 03 2 02 6 401 0   140,0 140,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 03 03 2 02 6 401 0 610 30,0 30,0 0,0 0,0 

Предоставление 
материальной помощи 
гражданам, попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию 

10 03 03 2 02 6 402 0   200,0 200,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 03 2 02 6 402 0 310 200,0 200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Костомукша- город 
здоровья» 

10 03 03 3 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

10 03 03 3 01 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Компенсация расходов 
отдельным категориям 
граждан КГО по проезду 
на консультацию и 
лечение в учреждения 
здравоохранения РК и 
обратно по направлению 
врачей ГБУЗ РК 
"Межрайонная больница 
№1" 

10 03 03 3 01 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 03 3 01 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Жилище" 
Костомукшского 
городского округа на 
2017-2020 годы 

10 03 09 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Обеспечение жильем 
молодых семей" 

10 03 09 1 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Перечисление 
дополнительных 
социальных выплат 
молодым семьям при 
рождении (усыновлении) 
ребенка для погашения 
части расходов, связанных 
с приобретением жилья 
(строительством) 

10 03 09 1 02 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение жильем 
молодых семей 

10 03 09 1 02 8 326 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 

10 03 09 1 02 8 326 0 320 300,0 300,0 0,0 0,0 



157 
 

социальных выплат 
Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06               237,5 0,0 0,0 237,5 

Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка граждан 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

10 06 03 0 00 0 000 0   237,5 0,0 0,0 237,5 

Подпрограмма  
«Социальное 
обслуживание населения» 

10 06 03 1 00 0 000 0   237,5 0,0 0,0 237,5 

Предоставление 
социальных услуг 10 06 03 1 01 0 000 0   237,5 0,0 0,0 237,5 

Осуществление 
государственных 
полномочий Республики 
Карелия по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации и 
законодательством 
Республики Карелия 
нуждающимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением социального 
обслуживания указанных 
граждан в организациях 
социального 
обслуживания Республики 
Карелия 

10 06 03 1 01 4 208 0   237,5 0,0 0,0 237,5 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

10 06 03 1 01 4 208 0 120 235,9 0,0 0,0 235,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 03 1 01 4 208 0 240 1,6 0,0 0,0 1,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 11                 585,6 585,6 0,0 0,0 

Физическая культура 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры, 
спорта, туризма и 
повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики на 
территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 2020 
года» 

11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Костомукшском 

11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 



158 
 

городском округе» 
Организация и проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных) 
мероприятий 

11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры  

11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 11 01 04 1 01 8 314 0 610 585,6 585,6 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

13                 29 954,0 29 954,0 0,0 0,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

13 01               29 954,0 29 954,0 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга в 
рамках непрограммных 
расходов 

13 01 00 0 00 1 207 0   29 954,0 29 954,0 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга 13 01 00 0 00 1 207 0 730 29 954,0 29 954,0 0,0 0,0 

Итого расходов                   690 456,0 420 910,1 3 160,9 266 385,0 
 



159 
 

Приложение №9  
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации бюджетов на реализацию муниципальных программ в 2018 году 

тыс.руб. 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы 

Целевая 
статья 

Вид расхода 
(группа, 

подгруппа) 
Сумма 

Всего по программам     770 226,1 
Муниципальная программа " Развитие образования на 
территории  Костомукшского городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

01.0.00.00000   558 598,4 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 01.1.00.00000   229 238,3 
Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования 01.1.01.00000   143 784,9 

Осуществление государственных полномочий РК по 
выплате компенсации платы, взимаемой с родителей за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 

01.1.01.42030   14 867,0 

Осуществление государственных полномочий РК по 
выплате компенсации платы, взимаемой с родителей за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01.1.01.42030 240 178,4 

Осуществление государственных полномочий РК по 
выплате компенсации платы, взимаемой с родителей за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам) 

01.1.01.42030 310 14 688,6 

Обеспечение мер социальной поддержки  и социального 
обслуживания обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья  

01.1.01.42100   366,0 

Обеспечение мер социальной поддержки  и социального 
обслуживания обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья  (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.1.01.42100 610 366,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 

01.1.01.42190   128 551,9 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.1.01.42190 610 128 551,9 

Присмотр и уход 01.1.02.00000   85 453,4 



160 
 

Расходы учреждений дошкольного образования 01.1.02.21010   73 636,8 
Расходы учреждений дошкольного образования (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01.1.02.21010 610 73 636,8 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия 

01.1.02.43170   10 714,1 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.1.02.43170 610 10 714,1 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Эффективное 
управление региональными и муниципальными 
финансами в Республике Карелия 

01.1.02.S3170   1 102,5 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.1.02.S3170 610 1 102,5 

Подпрограмма "Развитие общего образования детей" 01.2.00.00000   249 917,3 
Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования 

01.2.01.00000   245 077,7 

Расходы учреждений общего образования  01.2.01.21020   64 023,9 
Расходы учреждений общего образования  (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01.2.01.21020 610 64 023,9 

Обеспечение мер социальной поддержки  и социального 
обслуживания обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья  

01.2.01.42100   128,0 

Обеспечение мер социальной поддержки  и социального 
обслуживания обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья  (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.2.01.42100 610 128,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного  
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 

01.2.01.42190   172 936,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного  начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.01.42190 610 172 936,1 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия 

01.2.01.43170   1 897,7 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.01.43170 610 1 897,7 

Мероприятия на реализацию государственной 
программы Республики Карелия "Развитие 01.2.01.43200   4 000,0 



161 
 

образования" 
Мероприятия на реализацию государственной программы 
Республики Карелия "Развитие образования" (Субсидии 
бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность) 

01.2.01.43200 460 4 000,0 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Эффективное 
управление региональными и муниципальными 
финансами в Республике Карелия 

01.2.01.S3170   2 091,0 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.01.S3170 610 2 091,0 

Софинансирование мероприятия на реализацию 
государственной программы Республики Карелия 
"Развитие образования" 

01.2.01.S3200   1,0 

Софинансирование мероприятия на реализацию 
государственной программы Республики Карелия 
"Развитие образования" (Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность) 

01.2.01.S3200 460 1,0 

Развитие кадрового потенциала системы общего 
образования 01.2.02.00000   191,0 

Осуществление государственных полномочий по 
выплате компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
учреждений, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах 

01.2.02.42040   191,0 

Осуществление государственных полномочий по выплате 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений, 
проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01.2.02.42040 240 1,9 

Осуществление государственных полномочий по выплате 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений, 
проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.02.42040 610 189,1 

Организация питания обучающихся 01.2.03.00000   4 648,6 
Мероприятия в рамках государственной программы РК 01.2.03.43210   3 254,0 



162 
 

"Совершенствование социальной защиты граждан" 
(адресная социальная помощь малоимущим семьям) 
Мероприятия в рамках государственной программы РК 
"Совершенствование социальной защиты граждан" 
(адресная социальная помощь малоимущим семьям) 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.03.43210 610 3 254,0 

Софинансирование мероприятий в рамках 
государственной программы РК "Совершенствование 
социальной защиты граждан" (адресная социальная 
помощь малоимущим семьям) 

01.2.03.S3210   1 394,6 

Софинансирование мероприятий в рамках государственной 
программы РК "Совершенствование социальной защиты 
граждан" (адресная социальная помощь малоимущим 
семьям) (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.03.S3210 610 1 394,6 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования" 01.3.00.00000   54 852,5 

Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ 01.3.01.00000   54 852,5 

Расходы учреждений дополнительного образования  01.3.01.21030   49 359,0 
Расходы учреждений дополнительного образования  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 01.3.01.21030 610 49 359,0 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия 

01.3.01.43170   904,7 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.3.01.43170 610 904,7 

Мероприятия на реализацию государственной 
программы Республики Карелия "Развитие 
образования" 

01.3.01.43200   3 638,0 

Мероприятия на реализацию государственной программы 
Республики Карелия "Развитие образования" (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

01.3.01.43200 610 3 638,0 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Эффективное 
управление региональными и муниципальными 
финансами в Республике Карелия 

01.3.01.S3170   545,8 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.3.01.S3170 610 545,8 

Софинансирование мероприятия на реализацию 
государственной программы Республики Карелия 
"Развитие образования" 

01.3.01.S3200   405,0 

Софинансирование мероприятия на реализацию 
государственной программы Республики Карелия 
"Развитие образования" (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.3.01.S3200 610 405,0 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное время» 01.4.00.00000   1 995,0 

Оказание поддержки семьям и детям 01.4.01.00000   1 995,0 



163 
 

Мероприятия в рамках государственной программы РК 
"Совершенствование социальной защиты граждан" (в 
целях организации отдыха детей в каникулярное 
время) 

01.4.01.43210   1 113,0 

Мероприятия в рамках государственной программы РК 
"Совершенствование социальной защиты граждан" (в 
целях организации отдыха детей в каникулярное время) 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.4.01.43210 610 1 113,0 

Организация отдыха детей в каникулярное время  01.4.01.83010   405,0 
Организация отдыха детей в каникулярное время  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 01.4.01.83010 610 405,0 

Софинансирование мероприятий в рамках 
государственной программы РК "Совершенствование 
социальной защиты граждан" ( в целях организации 
отдыха детей в каникулярное время) 

01.4.01.S3210   477,0 

Софинансирование мероприятий в рамках государственной 
программы РК "Совершенствование социальной защиты 
граждан" ( в целях организации отдыха детей в 
каникулярное время) (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.4.01.S3210 610 477,0 

Подпрограмма «Реализация дополнительного 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение образовательной деятельности» 

01.5.00.00000   18 418,3 

Реализация дополнительных профессиональных 
образовательных программ повышения квалификации 01.5.01.00000   10 541,2 

Расходы учреждений дополнительного образования  01.5.01.21030   10 216,3 
Расходы учреждений дополнительного образования  
(Субсидии автономным учреждениям) 01.5.01.21030 620 10 216,3 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия 

01.5.01.43170   324,9 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Субсидии автономным учреждениям) 

01.5.01.43170 620 324,9 

Ведение бухгалтерского и налогового учета и 
отчетности учреждений 01.5.02.00000   7 877,1 

Расходы прочих учреждений  01.5.02.21060   7 863,9 
Расходы прочих учреждений  (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений) 01.5.02.21060 110 5 023,9 

Расходы прочих учреждений  (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01.5.02.21060 240 164,9 

Расходы прочих учреждений  (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат) 

01.5.02.21060 320 2 674,3 

Расходы прочих учреждений  (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей) 01.5.02.21060 850 0,8 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия 

01.5.02.43170   13,2 

Реализация мероприятий государственной программы 01.5.02.43170 110 13,2 



164 
 

Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 
Подпрограмма «Охрана семьи и детства» 01.6.00.00000   4 177,0 
Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа указанной категории детей, а также гражданам, 
желающим взять детей на воспитание в семью 

01.6.02.00000   3 088,0 

Софинансирование мероприятий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений 

01.6.02.R0820   3 069,0 

Софинансирование мероприятий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 
(Бюджетные инвестиции) 

01.6.02.R0820 410 3 069,0 

Администрирование мероприятий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений 

01.6.02.К0820   19,0 

Администрирование мероприятий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01.6.02.К0820 240 19,0 

Организация деятельности в области опеки и 
попечительства 01.6.03.00000   1 089,0 

Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по организации и осуществлению 
деятельности органов опеки и попечительства 

01.6.03.42090   1 089,0 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по организации и осуществлению деятельности 
органов опеки и попечительства (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов) 

01.6.03.42090 120 951,0 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по организации и осуществлению деятельности 
органов опеки и попечительства (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01.6.03.42090 240 138,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" до 2020 года"» 

02.0.00.00000   74 631,0 

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование 
культурных потребностей населения КГО. 
Формирование привлекательного туристического 
кластера. Этнокультурное развитие»  

02.1.00.00000   12 978,0 

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие 
музейного дела 02.1.01.00000   12 978,0 



165 
 

Расходы учреждений культуры и кинематографии  02.1.01.21040   11 291,1 
Расходы учреждений культуры и кинематографии  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.1.01.21040 610 11 291,1 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия "Развитие культуры" (частичная 
компенсация дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры) 

02.1.01.43250   1 492,0 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия "Развитие культуры" (частичная 
компенсация дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры) (Субсидии бюджетным учреждениям) 

02.1.01.43250 610 1 492,0 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия "Развитие культуры" 
(частичная компенсация дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры) 

02.1.01.S3250   194,9 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия "Развитие культуры" 
(частичная компенсация дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры) (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

02.1.01.S3250 610 194,9 

Подпрограмма  «Создание условий для развития 
информационного поля, способствующего повышению 
качества культурной среды Костомукшского 
городского округа» 

02.2.00.00000   19 252,0 

Развитие библиотечного и архивного дела и 
обеспечения доступа к информации 02.2.01.00000   19 252,0 

Расходы учреждений культуры и кинематографии  02.2.01.21040   16 947,1 
Расходы учреждений культуры и кинематографии  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.2.01.21040 610 16 947,1 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия "Развитие культуры" (частичная 
компенсация дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры) 

02.2.01.43250   2 067,3 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия "Развитие культуры" (частичная 
компенсация дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры) (Субсидии бюджетным учреждениям) 

02.2.01.43250 610 2 067,3 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия "Развитие культуры" 
(частичная компенсация дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры) 

02.2.01.S3250   237,6 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия "Развитие культуры" 
(частичная компенсация дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры) (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

02.2.01.S3250 610 237,6 



166 
 

Подпрограмма «Организация массового досуга и 
обеспечение жителей городского округа концертными и 
досуговыми мероприятиями и «Кинопоказ»  

02.3.00.00000   9 922,5 

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие 
кинопоказа 02.3.01.00000   9 922,5 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.3.01.21040   8 072,0 
Расходы учреждений культуры и кинематографии 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.3.01.21040 610 8 072,0 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия "Развитие культуры" (частичная 
компенсация дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры) 

02.3.01.43250   1 686,7 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия "Развитие культуры" (частичная 
компенсация дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры) (Субсидии бюджетным учреждениям) 

02.3.01.43250 610 1 686,7 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия "Развитие культуры" 
(частичная компенсация дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры) 

02.3.01.S3250   163,8 

Софинансирование мероприятий государственной 
программы Республики Карелия "Развитие культуры" 
(частичная компенсация дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры) (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

02.3.01.S3250 610 163,8 

Подпрограмма «Качественное совершенствование 
дополнительного образования в МБОУ ДОД «ДХШ им 
Л. Ланкинена и МБОУ ДОД «ДМШ им. Г. А. 
Вавилова». 

02.4.00.00000   32 460,5 

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 02.4.01.00000   32 460,5 

Расходы учреждений дополнительного образования 02.4.01.21030   31 823,3 
Расходы учреждений дополнительного образования 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.4.01.21030 610 31 823,3 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия 

02.4.01.43170   637,2 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 

02.4.01.43170 610 637,2 

Муниципальная подпрограмма « Профилактика 
правонарушений и преступлений, профилактика 
экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа» 

02.5.00.00000   18,0 

Прочие мероприятия  02.5.00.83070   18,0 
Прочие мероприятия  (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 02.5.00.83070 610 18,0 



167 
 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года» 

03.0.00.00000   28 966,5 

Подпрограмма  «Социальное обслуживание населения» 03.1.00.00000   27 632,0 
Предоставление социальных услуг 03.1.01.00000   27 624,0 
Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по социальному обслуживанию 
граждан, признанных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и 
законодательством Республики Карелия 
нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия 

03.1.01.42080   27 624,0 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по социальному обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов) 

03.1.01.42080 120 326,3 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по социальному обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03.1.01.42080 240 2,3 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по социальному обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 

03.1.01.42080 610 27 295,4 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 03.1.02.00000   8,0 

Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению социальной поддержки работающим и 
проживающим за пределами городов социальным 
работникам и педагогическим работникам 
муниципальных учреждений социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
(в том числе детей-инвалидов), граждан, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в том числе детей, 
включая детей-сирот, безнадзорных детей, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, 
находящихся в иной трудной жизненной ситуации 

03.1.02.42110   8,0 

Осуществление государственных полномочий по 03.1.02.42110 610 8,0 



168 
 

предоставлению социальной поддержки работающим и 
проживающим за пределами городов социальным 
работникам и педагогическим работникам муниципальных 
учреждений социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов), 
граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
том числе детей, включая детей-сирот, безнадзорных детей, 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 
находящихся в иной трудной жизненной ситуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 
Подпрограмма «Социальная защита населения» 03.2.00.00000   976,6 
Предоставление социальных услуг 03.2.01.00000   547,9 
Мероприятия в области социальной политики 03.2.01.83180   145,0 
Мероприятия в области социальной политики (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 03.2.01.83180 610 145,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению 03.2.01.83240   402,9 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг 
по погребению (Субсидии бюджетным учреждениям) 03.2.01.83240 610 402,9 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 03.2.02.00000   428,7 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. 03.2.02.64010   258,7 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03.2.02.64010 240 30,0 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам) 

03.2.02.64010 310 110,0 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. (Субсидии бюджетным учреждениям) 03.2.02.64010 610 118,7 

Предоставление материальной помощи гражданам, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию 03.2.02.64020   170,0 

Предоставление материальной помощи гражданам, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.2.02.64020 310 170,0 

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 03.3.00.00000   357,9 
Мероприятия в области здравоохранения  03.3.00.83130   100,0 
Мероприятия в области здравоохранения  (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 03.3.00.83130 610 100,0 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 03.3.01.00000   257,9 

Компенсация расходов отдельным категориям граждан 
КГО по проезду на консультацию и лечение в 
учреждения здравоохранения РК и обратно по 
направлению врачей ГБУЗ РК "Межрайонная 
больница №1" 

03.3.01.64040   257,9 

Компенсация расходов отдельным категориям граждан 
КГО по проезду на консультацию и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей 
ГБУЗ РК "Межрайонная больница №1" (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.3.01.64040 310 257,9 

Муниципальная программа «Развитие физической 04.0.00.00000   659,7 



169 
 

культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики на 
территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года» 
Подпрограмма  «Развитие физической культуры и 
спорта в Костомукшском городском округе» 04.1.00.00000   585,6 

Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий 

04.1.01.00000   585,6 

Мероприятия в области спорта и физической культуры  04.1.01.83140   585,6 
Мероприятия в области спорта и физической культуры  
(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 04.1.01.83140 110 253,3 

Мероприятия в области спорта и физической культуры  
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

04.1.01.83140 240 305,1 

Мероприятия в области спорта и физической культуры  
(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 04.1.01.83140 850 27,2 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики Костомукшского 
городского округа» 

04.2.00.00000   74,1 

Организация и проведение мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 04.2.01.00000   74,1 

Проведение оздоровительных и других мероприятия 
для детей и молодежи  04.2.01.83120   74,1 

Проведение оздоровительных и других мероприятия для 
детей и молодежи  (Субсидии бюджетным учреждениям) 04.2.01.83120 610 74,1 

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
дорожной сети муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года» 

05.0.00.00000   30 875,7 

Реализация мероприятий государственной программы 
РК "Развитие транспортной системы" (в целях 
содержания и ремонта дорог) 

05.0.00.43180   7 086,0 

Реализация мероприятий государственной программы РК 
"Развитие транспортной системы" (в целях содержания и 
ремонта дорог) (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05.0.00.43180 240 7 086,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
Костомукшского городского округа  

05.0.00.83040   20 752,8 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
Костомукшского городского округа  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05.0.00.83040 240 19 850,8 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
Костомукшского городского округа  (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг) 

05.0.00.83040 810 902,0 

Софинансирование мероприятий в рамках реализации 
государственной программы РК "Развитие 
транспортной системы" (в целях содержания и ремонта 

05.0.00.S3180   3 036,9 



170 
 

дорог) 
Софинансирование мероприятий в рамках реализации 
государственной программы РК "Развитие транспортной 
системы" (в целях содержания и ремонта дорог) (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

05.0.00.S3180 240 3 036,9 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года». 

06.0.00.00000   38 853,0 

Муниципальная подпрограмма «Развитие, содержание 
и благоустройство территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 

06.1.00.00000   33 686,9 

Обеспечение проведения противоэпизоотических 
мероприятий 06.1.01.00000   999,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Карелия по организации 
проведения на территории Республики Карелия 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

06.1.01.42180   999,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Карелия по организации проведения на 
территории Республики Карелия мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

06.1.01.42180 240 999,0 

Благоустройство территории Костомукшского 
городского округа 06.1.02.00000   32 687,9 

Субсидия на поддержку местных инициатив граждан, 
проживающих в муниципальных образованиях в 
Республике Карелия 

06.1.02.43140   1 050,6 

Субсидия на поддержку местных инициатив граждан, 
проживающих в муниципальных образованиях в 
Республике Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.1.02.43140 240 984,7 

Субсидия на поддержку местных инициатив граждан, 
проживающих в муниципальных образованиях в 
Республике Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 

06.1.02.43140 610 65,9 

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования 06.1.02.83080   14 493,7 

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

06.1.02.83080 240 12 892,6 

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

06.1.02.83080 610 247,1 

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг) 

06.1.02.83080 810 1 354,0 

Мероприятия по организации и содержанию мест 
захоронения  06.1.02.83090   1 495,5 



171 
 

Мероприятия по организации и содержанию мест 
захоронения  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.1.02.83090 240 1 495,5 

Озеленение территории муниципального образования 06.1.02.83100   1 700,0 
Озеленение территории муниципального образования 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

06.1.02.83100 240 1 700,0 

Уличное освещение  06.1.02.83110   13 042,3 
Уличное освещение  (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

06.1.02.83110 810 13 042,3 

Софинансирование мероприятий на поддержку 
местных инициатив граждан, проживающих в 
муниципальных образованиях в Республике Карелия 

06.1.02.S3140   905,8 

Софинансирование мероприятий на поддержку местных 
инициатив граждан, проживающих в муниципальных 
образованиях в Республике Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

06.1.02.S3140 240 846,9 

Софинансирование мероприятий на поддержку местных 
инициатив граждан, проживающих в муниципальных 
образованиях в Республике Карелия (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

06.1.02.S3140 610 58,9 

Муниципальная подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.» 

06.2.00.00000   207,8 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства  06.2.00.83060   207,8 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.2.00.83060 240 207,8 

Муниципальная подпрограмма «Обеспечение 
населения муниципального образования  
качественными жилищно-коммунальными услугами» 

06.4.00.00000   4 958,3 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 06.4.00.83060   4 958,3 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.4.00.83060 240 4 958,3 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Костомукшского 
городского округа на 2017-2020 годы 

07.0.00.00000   25 047,3 

Содержание МКУ "Комитет по управлению 
муниципальной собственностью" 07.0.01.00000   17 778,3 

Расходы прочих учреждений 07.0.01.21060   17 150,0 
Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений) 07.0.01.21060 110 14 409,0 

Расходы прочих учреждений (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07.0.01.21060 240 2 731,2 

Расходы прочих учреждений (Уплата налогов, сборов и 07.0.01.21060 850 9,8 



172 
 

иных платежей) 
Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия 

07.0.01.43170   628,3 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

07.0.01.43170 110 628,3 

Расходы, сопровождающие процесс управления 
муниципальной собственностью 07.0.02.00000   7 269,0 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по 
управлению муниципальной собственностью 07.0.02.83010   7 269,0 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по 
управлению муниципальной собственностью (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

07.0.02.83010 240 7 222,0 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по 
управлению муниципальной собственностью (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

07.0.02.83010 850 47,0 

Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Костомукшского городского округа на 2015- 2020 годы" 

08.0.00.00000   1 117,4 

Реализация дополнительных мероприятий по 
поддержке малого и среднего предпринимательства 08.0.00.43240   867,4 

Реализация дополнительных мероприятий по поддержке 
малого и среднего предпринимательства (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг) 

08.0.00.43240 810 867,4 

Софинансирование дополнительных мероприятий по 
поддержке малого и среднего предпринимательства 08.0.00.S3240   250,0 

Софинансирование дополнительных мероприятий по 
поддержке малого и среднего предпринимательства 
(Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

08.0.00.S3240 810 250,0 

Муниципальная программа "Жилище" 
Костомукшского городского округа на 2017-2020 годы 09.0.00.00000   300,0 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 09.1.00.00000   300,0 
Перечисление дополнительных социальных выплат 
молодым семьям при рождении (усыновлении) ребенка 
для погашения части расходов, связанных с 
приобретением жилья (строительством) 

09.1.02.00000   300,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение жильем 
молодых семей 09.1.02.83260   300,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение жильем 
молодых семей (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат) 

09.1.02.83260 320 300,0 

Муниципальная программа "Безопасный город 
муниципального образования Костомукшский 
городской округ на 2017-2020 годы" 

10.0.00.00000   4 908,2 



173 
 

Подпрограмма "Организация работы Единой 
диспетчерской службы на базе Муниципального 
казенного учреждения" 

10.1.00.00000   4 355,9 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия 

10.1.00.43170   37,8 

Реализация мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление 
региональными и муниципальными финансами в 
Республике Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

10.1.00.43170 110 37,8 

Содержание единой диспетчерской службы 10.1.00.83250   4 318,1 
Содержание единой диспетчерской службы (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений) 10.1.00.83250 110 3 808,2 

Содержание единой диспетчерской службы (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

10.1.00.83250 240 499,0 

Содержание единой диспетчерской службы (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 10.1.00.83250 850 10,9 

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и 
защита населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

10.2.00.00000   302,3 

Мероприятия по гражданской обороне и защите 
населения от чрезвычайных ситуаций в рамках 
подпрограммы "Развитие гражданской обороны и 
защита населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"  муниципальной 
программы "Безопасный город муниципального 
образования Костомукшский городской округ на 2017 -
2020 годы" 

10.2.00.83030   302,3 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения 
от чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы 
"Развитие гражданской обороны и защита населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"  муниципальной программы "Безопасный город 
муниципального образования Костомукшский городской 
округ на 2017 -2020 годы" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

10.2.00.83030 240 302,3 

Подпрограмма "Развитие системы оповещения 
населения при угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций на территории городского округа" 

10.3.00.00000   250,0 

Мероприятия по гражданской обороне и защите 
населения от чрезвычайных ситуаций 10.3.00.83030   250,0 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения 
от чрезвычайных ситуаций (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

10.3.00.83030 240 250,0 

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Костомукшского городского округа на 2018 год" 

11.0.00.00000   6 268,9 

Мероприятия по благоустройству городских 
территорий 11.0.01.00000   2 861,2 



174 
 

Реализация мероприятий по благоустройству городских 
территорий 11.0.01.L5550   2 861,2 

Реализация мероприятий по благоустройству городских 
территорий (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

11.0.01.L5550 810 2 861,2 

Мероприятия по благоустройству общественных 
территорий 11.0.02.00000   3 039,5 

Реализация мероприятий по благоустройству 
общественных территорий 11.0.02.L5550   3 039,5 

Реализация мероприятий по благоустройству 
общественных территорий (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

11.0.02.L5550 240 43,2 

Реализация мероприятий по благоустройству 
общественных территорий (Бюджетные инвестиции) 11.0.02.L5550 410 2 996,3 

Мероприятия по благоустройству парка населенного 
пункта 11.0.03.00000   368,2 

Реализация мероприятий по благоустройству парка 
населенного пункта 11.0.03.L5600   368,2 

Реализация мероприятий по благоустройству парка 
населенного пункта (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

11.0.03.L5600 240 368,2 

 



175 
 

Приложение №10  
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации бюджетов на реализацию муниципальных программ на плановый период  

2019 и 2020 годов 

таблица 1 

тыс.руб. 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы 

Целевая 
статья 

Вид расхода 
(группа, 

подгруппа) 

Сумма на 
2019 год 

Всего по программам     598 713,9 
Муниципальная программа " Развитие образования на 
территории  Костомукшского городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

01.0.00.00000   431 209,2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 01.1.00.00000   172 821,1 
Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования 01.1.01.00000   107 050,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 

01.1.01.42190   107 050,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.1.01.42190 610 107 050,2 

Присмотр и уход 01.1.02.00000   65 770,9 
Расходы учреждений дошкольного образования 01.1.02.21010   65 770,9 
Расходы учреждений дошкольного образования (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01.1.02.21010 610 65 770,9 

Подпрограмма "Развитие общего образования детей" 01.2.00.00000   206 473,3 
Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 01.2.01.00000   205 681,5 

Расходы учреждений общего образования  01.2.01.21020   51 633,7 
Расходы учреждений общего образования  (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01.2.01.21020 610 51 633,7 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного  
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 

01.2.01.42190   154 047,8 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного  начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.01.42190 610 154 047,8 



176 
 

Организация питания обучающихся 01.2.03.00000   791,8 
Расходы учреждений общего образования  01.2.03.21020   791,8 
Расходы учреждений общего образования  (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01.2.03.21020 610 791,8 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования" 01.3.00.00000   42 638,9 

Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ 01.3.01.00000   42 638,9 

Расходы учреждений дополнительного образования  01.3.01.21030   42 638,9 
Расходы учреждений дополнительного образования  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 01.3.01.21030 610 42 638,9 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное время» 01.4.00.00000   314,2 

Оказание поддержки семьям и детям 01.4.01.00000   314,2 
Организация отдыха детей в каникулярное время  01.4.01.83010   314,2 
Организация отдыха детей в каникулярное время  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 01.4.01.83010 610 314,2 

Подпрограмма «Реализация дополнительного 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение образовательной деятельности» 

01.5.00.00000   8 961,7 

Реализация дополнительных профессиональных 
образовательных программ повышения квалификации 01.5.01.00000   8 961,7 

Расходы учреждений дополнительного образования  01.5.01.21030   8 961,7 
Расходы учреждений дополнительного образования  
(Субсидии автономным учреждениям) 01.5.01.21030 620 8 961,7 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" до 2020 года"» 

02.0.00.00000   56 035,9 

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование 
культурных потребностей населения КГО. 
Формирование привлекательного туристического 
кластера. Этнокультурное развитие»  

02.1.00.00000   8 063,3 

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие 
музейного дела 02.1.01.00000   8 063,3 

Расходы учреждений культуры и кинематографии  02.1.01.21040   8 063,3 
Расходы учреждений культуры и кинематографии  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.1.01.21040 610 8 063,3 

Подпрограмма  «Создание условий для развития 
информационного поля, способствующего повышению 
качества культурной среды Костомукшского 
городского округа» 

02.2.00.00000   14 985,8 

Развитие библиотечного и архивного дела и 
обеспечения доступа к информации 02.2.01.00000   14 985,8 

Расходы учреждений культуры и кинематографии  02.2.01.21040   14 985,8 
Расходы учреждений культуры и кинематографии  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.2.01.21040 610 14 985,8 

Подпрограмма «Организация массового досуга и 
обеспечение жителей городского округа концертными и 
досуговыми мероприятиями и «Кинопоказ»  

02.3.00.00000   7 339,4 

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие 
кинопоказа 02.3.01.00000   7 339,4 



177 
 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.3.01.21040   7 339,4 
Расходы учреждений культуры и кинематографии 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.3.01.21040 610 7 339,4 

Подпрограмма «Качественное совершенствование 
дополнительного образования в МБОУ ДОД «ДХШ им 
Л. Ланкинена и МБОУ ДОД «ДМШ им. Г. А. 
Вавилова». 

02.4.00.00000   25 629,4 

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 02.4.01.00000   25 629,4 

Расходы учреждений дополнительного образования 02.4.01.21030   25 629,4 
Расходы учреждений дополнительного образования 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.4.01.21030 610 25 629,4 

Муниципальная подпрограмма « Профилактика 
правонарушений и преступлений, профилактика 
экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа» 

02.5.00.00000   18,0 

Прочие мероприятия  02.5.00.83070   18,0 
Прочие мероприятия  (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 02.5.00.83070 610 18,0 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года» 

03.0.00.00000   21 999,9 

Подпрограмма  «Социальное обслуживание населения» 03.1.00.00000   20 957,0 
Предоставление социальных услуг 03.1.01.00000   20 957,0 
Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по социальному обслуживанию 
граждан, признанных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и 
законодательством Республики Карелия 
нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия 

03.1.01.42080   20 957,0 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по социальному обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов) 

03.1.01.42080 120 249,7 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по социальному обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03.1.01.42080 240 1,8 



178 
 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по социальному обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 

03.1.01.42080 610 20 705,5 

Подпрограмма «Социальная защита населения» 03.2.00.00000   685,0 
Предоставление социальных услуг 03.2.01.00000   345,0 
Мероприятия в области социальной политики 03.2.01.83180   145,0 
Мероприятия в области социальной политики (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 03.2.01.83180 610 145,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению 03.2.01.83240   200,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг 
по погребению (Субсидии бюджетным учреждениям) 03.2.01.83240 610 200,0 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 03.2.02.00000   340,0 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. 03.2.02.64010   140,0 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам) 

03.2.02.64010 310 110,0 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. (Субсидии бюджетным учреждениям) 03.2.02.64010 610 30,0 

Предоставление материальной помощи гражданам, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию 03.2.02.64020   200,0 

Предоставление материальной помощи гражданам, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.2.02.64020 310 200,0 

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 03.3.00.00000   357,9 
Мероприятия в области здравоохранения  03.3.00.83130   100,0 
Мероприятия в области здравоохранения  (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 03.3.00.83130 610 100,0 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 03.3.01.00000   257,9 

Компенсация расходов отдельным категориям граждан 
КГО по проезду на консультацию и лечение в 
учреждения здравоохранения РК и обратно по 
направлению врачей ГБУЗ РК "Межрайонная 
больница №1" 

03.3.01.64040   257,9 

Компенсация расходов отдельным категориям граждан 
КГО по проезду на консультацию и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей 
ГБУЗ РК "Межрайонная больница №1" (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.3.01.64040 310 257,9 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики на 
территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года» 

04.0.00.00000   659,7 



179 
 

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и 
спорта в Костомукшском городском округе» 04.1.00.00000   585,6 

Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий 

04.1.01.00000   585,6 

Мероприятия в области спорта и физической культуры  04.1.01.83140   585,6 
Мероприятия в области спорта и физической культуры  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 04.1.01.83140 610 585,6 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики Костомукшского 
городского округа» 

04.2.00.00000   74,1 

Организация и проведение мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 04.2.01.00000   74,1 

Проведение оздоровительных и других мероприятия 
для детей и молодежи  04.2.01.83120   74,1 

Проведение оздоровительных и других мероприятия для 
детей и молодежи  (Субсидии бюджетным учреждениям) 04.2.01.83120 610 74,1 

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
дорожной сети муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года» 

05.0.00.00000   27 308,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
Костомукшского городского округа  

05.0.00.83040   27 308,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
Костомукшского городского округа  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05.0.00.83040 240 26 600,5 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
Костомукшского городского округа  (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг) 

05.0.00.83040 810 707,5 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года». 

06.0.00.00000   33 896,1 

Муниципальная подпрограмма «Развитие, содержание 
и благоустройство территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 

06.1.00.00000   29 975,0 

Благоустройство территории Костомукшского 
городского округа 06.1.02.00000   29 975,0 

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования 06.1.02.83080   11 540,6 

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

06.1.02.83080 240 10 186,6 



180 
 

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг) 

06.1.02.83080 810 1 354,0 

Мероприятия по организации и содержанию мест 
захоронения  06.1.02.83090   1 503,0 

Мероприятия по организации и содержанию мест 
захоронения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.1.02.83090 240 1 503,0 

Озеленение территории муниципального образования 06.1.02.83100   1 700,0 
Озеленение территории муниципального образования 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

06.1.02.83100 240 1 700,0 

Уличное освещение  06.1.02.83110   15 231,4 
Уличное освещение (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

06.1.02.83110 810 15 231,4 

Муниципальная подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.» 

06.2.00.00000   100,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства  06.2.00.83060   100,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.2.00.83060 240 100,0 

Муниципальная подпрограмма «Обеспечение 
населения муниципального образования 
качественными жилищно-коммунальными услугами» 

06.4.00.00000   3 821,1 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 06.4.00.83060   3 821,1 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.4.00.83060 240 3 821,1 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Костомукшского 
городского округа на 2017-2020 годы 

07.0.00.00000   22 954,1 

Содержание МКУ "Комитет по управлению 
муниципальной собственностью" 07.0.01.00000   15 593,3 

Расходы прочих учреждений 07.0.01.21060   15 593,3 
Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений) 07.0.01.21060 110 13 209,7 

Расходы прочих учреждений (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07.0.01.21060 240 2 383,6 

Расходы, сопровождающие процесс управления 
муниципальной собственностью 07.0.02.00000   7 360,8 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по 
управлению муниципальной собственностью 07.0.02.83010   7 360,8 



181 
 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по 
управлению муниципальной собственностью (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

07.0.02.83010 240 7 321,7 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по 
управлению муниципальной собственностью (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

07.0.02.83010 850 39,1 

Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Костомукшского городского округа на 2015- 2020 годы" 

08.0.00.00000   100,0 

Мероприятия, направленные на развитие малого и 
среднего предпринимательства  08.0.00.83200   100,0 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

08.0.00.83200 810 100,0 

Муниципальная программа "Жилище" 
Костомукшского городского округа на 2017-2020 годы 09.0.00.00000   300,0 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 09.1.00.00000   300,0 
Перечисление дополнительных социальных выплат 
молодым семьям при рождении (усыновлении) ребенка 
для погашения части расходов, связанных с 
приобретением жилья (строительством) 

09.1.02.00000   300,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение жильем 
молодых семей 09.1.02.83260   300,0 

Мероприятия, направленные на обеспечение жильем 
молодых семей (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат) 

09.1.02.83260 320 300,0 

Муниципальная программа "Безопасный город 
муниципального образования Костомукшский 
городской округ на 2017-2020 годы" 

10.0.00.00000   4 251,0 

Подпрограмма "Организация работы Единой 
диспетчерской службы на базе Муниципального 
казенного учреждения" 

10.1.00.00000   4 032,5 

Содержание единой диспетчерской службы 10.1.00.83250   4 032,5 
Содержание единой диспетчерской службы (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений) 10.1.00.83250 110 3 682,5 

Содержание единой диспетчерской службы (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

10.1.00.83250 240 350,0 

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и 
защита населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

10.2.00.00000   218,5 

Мероприятия по гражданской обороне и защите 
населения от чрезвычайных ситуаций в рамках 
подпрограммы "Развитие гражданской обороны и 
защита населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"  муниципальной 
программы "Безопасный город муниципального 
образования Костомукшский городской округ на 2017 -
2020 годы" 

10.2.00.83030   218,5 



182 
 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения 
от чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы 
"Развитие гражданской обороны и защита населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"  муниципальной программы "Безопасный город 
муниципального образования Костомукшский городской 
округ на 2017 -2020 годы" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

10.2.00.83030 240 218,5 

 

таблица 2 

тыс.руб. 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы 

Целевая 
статья 

Вид расхода 
(группа, 

подгруппа) 

Сумма на 
2020 год 

Всего по программам     586 650,2 
Муниципальная программа " Развитие образования на 
территории  Костомукшского городского округа на 
2015 - 2020 годы» 

01.0.00.00000   419 653,6 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 01.1.00.00000   167 903,6 
Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования 01.1.01.00000   101 102,7 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 

01.1.01.42190   101 102,7 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.1.01.42190 610 101 102,7 

Присмотр и уход 01.1.02.00000   66 800,9 
Расходы учреждений дошкольного образования 01.1.02.21010   66 800,9 
Расходы учреждений дошкольного образования (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01.1.02.21010 610 66 800,9 

Подпрограмма "Развитие общего образования детей" 01.2.00.00000   199 298,2 
Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 01.2.01.00000   198 506,4 

Расходы учреждений общего образования  01.2.01.21020   53 017,1 
Расходы учреждений общего образования  (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01.2.01.21020 610 53 017,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного  
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 

01.2.01.42190   145 489,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного  начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 

01.2.01.42190 610 145 489,3 



183 
 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 
Организация питания обучающихся 01.2.03.00000   791,8 
Расходы учреждений общего образования  01.2.03.21020   791,8 
Расходы учреждений общего образования  (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01.2.03.21020 610 791,8 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования" 01.3.00.00000   43 029,2 

Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ 01.3.01.00000   43 029,2 

Расходы учреждений дополнительного образования  01.3.01.21030   43 029,2 
Расходы учреждений дополнительного образования  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 01.3.01.21030 610 43 029,2 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное время» 01.4.00.00000   314,2 

Оказание поддержки семьям и детям 01.4.01.00000   314,2 
Организация отдыха детей в каникулярное время  01.4.01.83010   314,2 
Организация отдыха детей в каникулярное время  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 01.4.01.83010 610 314,2 

Подпрограмма «Реализация дополнительного 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение образовательной деятельности» 

01.5.00.00000   9 108,4 

Реализация дополнительных профессиональных 
образовательных программ повышения квалификации 01.5.01.00000   9 108,4 

Расходы учреждений дополнительного образования  01.5.01.21030   9 108,4 
Расходы учреждений дополнительного образования  
(Субсидии автономным учреждениям) 01.5.01.21030 620 9 108,4 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" до 2020 года"» 

02.0.00.00000   56 458,0 

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование 
культурных потребностей населения КГО. 
Формирование привлекательного туристического 
кластера. Этнокультурное развитие»  

02.1.00.00000   8 101,3 

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие 
музейного дела 02.1.01.00000   8 101,3 

Расходы учреждений культуры и кинематографии  02.1.01.21040   8 101,3 
Расходы учреждений культуры и кинематографии  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.1.01.21040 610 8 101,3 

Подпрограмма  «Создание условий для развития 
информационного поля, способствующего повышению 
качества культурной среды Костомукшского 
городского округа» 

02.2.00.00000   15 152,9 

Развитие библиотечного и архивного дела и 
обеспечения доступа к информации 02.2.01.00000   15 152,9 

Расходы учреждений культуры и кинематографии  02.2.01.21040   15 152,9 
Расходы учреждений культуры и кинематографии  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.2.01.21040 610 15 152,9 

Подпрограмма «Организация массового досуга и 
обеспечение жителей городского округа концертными и 
досуговыми мероприятиями и «Кинопоказ»  

02.3.00.00000   7 446,2 

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие 
кинопоказа 02.3.01.00000   7 446,2 



184 
 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.3.01.21040   7 446,2 
Расходы учреждений культуры и кинематографии 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.3.01.21040 610 7 446,2 

Подпрограмма «Качественное совершенствование 
дополнительного образования в МБОУ ДОД «ДХШ им 
Л. Ланкинена и МБОУ ДОД «ДМШ им. Г. А. 
Вавилова». 

02.4.00.00000   25 739,6 

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 02.4.01.00000   25 739,6 

Расходы учреждений дополнительного образования 02.4.01.21030   25 739,6 
Расходы учреждений дополнительного образования 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 02.4.01.21030 610 25 739,6 

Муниципальная подпрограмма « Профилактика 
правонарушений и преступлений, профилактика 
экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа» 

02.5.00.00000   18,0 

Прочие мероприятия  02.5.00.83070   18,0 
Прочие мероприятия  (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 02.5.00.83070 610 18,0 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года» 

03.0.00.00000   20 835,9 

Подпрограмма  «Социальное обслуживание населения» 03.1.00.00000   19 793,0 
Предоставление социальных услуг 03.1.01.00000   19 793,0 
Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по социальному обслуживанию 
граждан, признанных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и 
законодательством Республики Карелия 
нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия 

03.1.01.42080   19 793,0 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по социальному обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов) 

03.1.01.42080 120 235,9 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по социальному обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03.1.01.42080 240 1,6 

Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по социальному обслуживанию граждан, 03.1.01.42080 610 19 555,5 



185 
 

признанных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия (Субсидии бюджетным учреждениям) 
Подпрограмма «Социальная защита населения» 03.2.00.00000   685,0 
Предоставление социальных услуг 03.2.01.00000   345,0 
Мероприятия в области социальной политики 03.2.01.83180   145,0 
Мероприятия в области социальной политики (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 03.2.01.83180 610 145,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению 03.2.01.83240   200,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг 
по погребению (Субсидии бюджетным учреждениям) 03.2.01.83240 610 200,0 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 03.2.02.00000   340,0 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. 03.2.02.64010   140,0 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам) 

03.2.02.64010 310 110,0 

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ 
участникам ВОВ. (Субсидии бюджетным учреждениям) 03.2.02.64010 610 30,0 

Предоставление материальной помощи гражданам 
попавшим в трудную жизненную ситуацию 03.2.02.64020   200,0 

Предоставление материальной помощи гражданам 
попавшим в трудную жизненную ситуацию (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.2.02.64020 310 200,0 

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 03.3.00.00000   357,9 
Мероприятия в области здравоохранения  03.3.00.83130   100,0 
Мероприятия в области здравоохранения  (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 03.3.00.83130 610 100,0 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 03.3.01.00000   257,9 

Компенсация расходов отдельным категориям граждан 
КГО по проезду на консультацию и лечение в 
учреждения здравоохранения РК и обратно по 
направлению врачей ГБУЗ РК "Межрайонная 
больница №1" 

03.3.01.64040   257,9 

Компенсация расходов отдельным категориям граждан 
КГО по проезду на консультацию и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей 
ГБУЗ РК "Межрайонная больница №1" (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.3.01.64040 310 257,9 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики на 
территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года» 

04.0.00.00000   659,7 

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и 
спорта в Костомукшском городском округе» 04.1.00.00000   585,6 

Организация и проведение официальных 04.1.01.00000   585,6 



186 
 

физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий 
Мероприятия в области спорта и физической культуры  04.1.01.83140   585,6 
Мероприятия в области спорта и физической культуры  
(Субсидии бюджетным учреждениям) 04.1.01.83140 610 585,6 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики Костомукшского 
городского округа» 

04.2.00.00000   74,1 

Организация и проведение мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 04.2.01.00000   74,1 

Проведение оздоровительных и других мероприятия 
для детей и молодежи  04.2.01.83120   74,1 

Проведение оздоровительных и других мероприятия для 
детей и молодежи  (Субсидии бюджетным учреждениям) 04.2.01.83120 610 74,1 

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
дорожной сети муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года» 

05.0.00.00000   27 308,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
Костомукшского городского округа  

05.0.00.83040   27 308,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
Костомукшского городского округа  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05.0.00.83040 240 26 600,5 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
Костомукшского городского округа  (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг) 

05.0.00.83040 810 707,5 

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное 
хозяйство муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года». 

06.0.00.00000   33 896,1 

Муниципальная подпрограмма «Развитие, содержание 
и благоустройство территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 

06.1.00.00000   29 975,0 

Благоустройство территории Костомукшского 
городского округа 06.1.02.00000   29 975,0 

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования 06.1.02.83080   11 540,6 

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

06.1.02.83080 240 10 186,6 

Мероприятия, по благоустройству территории 
муниципального образования (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг) 

06.1.02.83080 810 1 354,0 

Мероприятия по организации и содержанию мест 
захоронения  06.1.02.83090   1 503,0 

Мероприятия по организации и содержанию мест 06.1.02.83090 240 1 503,0 



187 
 

захоронения  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
Озеленение территории муниципального образования 06.1.02.83100   1 700,0 
Озеленение территории муниципального образования 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

06.1.02.83100 240 1 700,0 

Уличное освещение  06.1.02.83110   15 231,4 
Уличное освещение  (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

06.1.02.83110 810 15 231,4 

Муниципальная подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.» 

06.2.00.00000   100,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства  06.2.00.83060   100,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.2.00.83060 240 100,0 

Муниципальная подпрограмма «Обеспечение 
населения муниципального образования  
качественными жилищно-коммунальными услугами» 

06.4.00.00000   3 821,1 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 06.4.00.83060   3 821,1 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.4.00.83060 240 3 821,1 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Костомукшского 
городского округа на 2017-2020 годы 

07.0.00.00000   23 187,9 

Содержание МКУ "Комитет по управлению 
муниципальной собственностью" 07.0.01.00000   15 593,3 

Расходы прочих учреждений 07.0.01.21060   15 593,3 
Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений) 07.0.01.21060 110 13 209,7 

Расходы прочих учреждений (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07.0.01.21060 240 2 383,6 

Расходы, сопровождающие процесс управления 
муниципальной собственностью 07.0.02.00000   7 594,6 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по 
управлению муниципальной собственностью 07.0.02.83010   7 594,6 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по 
управлению муниципальной собственностью (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

07.0.02.83010 240 7 555,5 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по 
управлению муниципальной собственностью (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

07.0.02.83010 850 39,1 

Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Костомукшского городского округа на 2015- 2020 годы" 

08.0.00.00000   100,0 



188 
 

Мероприятия, направленные на развитие малого и 
среднего предпринимательства  08.0.00.83200   100,0 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства  (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

08.0.00.83200 810 100,0 

Муниципальная программа "Жилище" 
Костомукшского городского округа на 2017-2020 годы 09.0.00.00000   300,0 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 09.1.00.00000   300,0 
Перечисление дополнительных социальных выплат 
молодым семьям при рождении (усыновлении) ребенка 
для погашения части расходов, связанных с 
приобретением жилья (строительством) 

09.1.02.00000   300,0 

Мероприятия , направленные на обеспечение жильем 
молодых семей 09.1.02.83260   300,0 

Мероприятия , направленные на обеспечение жильем 
молодых семей (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат) 

09.1.02.83260 320 300,0 

Муниципальная программа "Безопасный город 
муниципального образования Костомукшский 
городской округ на 2017-2020 годы" 

10.0.00.00000   4 251,0 

Подпрограмма "Организация работы Единой 
диспетчерской службы на базе Муниципального 
казенного учреждения" 

10.1.00.00000   4 032,5 

Содержание единой диспетчерской службы 10.1.00.83250   4 032,5 
Содержание единой диспетчерской службы (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений) 10.1.00.83250 110 3 682,5 

Содержание единой диспетчерской службы (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

10.1.00.83250 240 350,0 

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и 
защита населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

10.2.00.00000   218,5 

Мероприятия по гражданской обороне и защите 
населения от чрезвычайных ситуаций в рамках 
подпрограммы "Развитие гражданской обороны и 
защита населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"  муниципальной 
программы "Безопасный город муниципального 
образования Костомукшский городской округ на 2017 -
2020 годы" 

10.2.00.83030   218,5 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения 
от чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы 
"Развитие гражданской обороны и защита населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"  муниципальной программы "Безопасный город 
муниципального образования Костомукшский городской 
округ на 2017 -2020 годы" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

10.2.00.83030 240 218,5 

 



189 
 

 
Приложение №11  

к решению Совета Костомукшского городского округа 
от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 

 
 

Перечень расходов по подразделу 0111 "Резервные фонды" на 2018 год 

тыс.руб. 

№ Наименование Сумма 

1 Резервный фонд ГО и ЧС 50,0 
2 Резервный фонд администрации 50,0 

  ИТОГО 100,0 

Перечень расходов по подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы" на 2018 год 

тыс.руб. 

№ Наименование Сумма 

1 

Расходы учреждений,созданных для оказания 
муниципальных услуг, выполнения работ и исполнения 
муниципальных функций в целях обеспечения реализации 
предусмотренных законодательством РФ полномочий 
органов местного самоуправления. 35 723,3 

2 Реализация полномочий по управлению муниципальной 
собственностью 7 269,0 

3 Проведение городских мероприятий 530,6 
4 Представительские расходы 160,2 
5 Взносы в ассоциацию муниципальных образований РК 60,2 

6 Сувенирная продукция, приобретение буклетов, 
карт,информационных брошюр 81,0 

7 Участие в международных экономических проектах 250,0 
8 Судебные издержки 1 067,3 

9 Информационное сопровождение деятельности органов 
местного самоуправления 100,0 

10 Коммунальные услуги  257,8 
11 Приобретение журналов для рейтингового голосования 5,0 
12 Разработка дизайн-проекта 38,2 

13 Выплаты единовременного вознаграждения "Почётный 
гражданин" 200,0 

14 Транспортное обеспечение деятельности участковых 
избирательных комиссий (за счет средств РК) 76,3 

15 Судебно-психиатрическая экспертиза по определению 
суда 47,5 

  ИТОГО 45 866,4 
 



190 
 

 
Приложение №13  

к решению Совета Костомукшского городского округа 
от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 

 
 
 

Программа муниципальных заимствований муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" на 2018 год 

    

 (тыс. руб.) 
№ п/п Виды муниципальных заимствований Сумма 

1. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

-5 746,5 

  привлечение средств 0,0 
  погашение средств  

  
5 746,5 

2. Кредиты, полученные от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 
  

27 380,5 

  привлечение средств 237 380,5 
  погашение средств 210 000,0 

3. Итого государственные внутренние заимствования 21 634,0 

  привлечение средств 237 380,5 
  погашение средств 215 746,5 

 



191 
 

Приложение №15  
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" в 2018 году  

 Приложение 20         тыс. руб. 

 № 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов видов источников 
внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 

Код классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации 

Сумма 

А
дм

ин
 

ис
тр

ат
ор

 

Гр
уп

па
 

П
од

 
гр

уп
па

 

С
та

ть
я 

В
ид

 

1 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 445 01 02 00 00 00 0000 000 27 380,5 

1.1. 
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

445 01 02 00 00 00 0000 700 237 380,5 

  
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 710 237 380,5 

1.2. 
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

445 01 02 00 00 00 0000 800 210 000,0 

  
Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 810 210 000,0 

2 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

445 01 03 00 00 00 0000 000 -5 746,5 

2.2. 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

445 01 03 01 00 00 0000 800 5 746,5 

  

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

445 01 03 01 00 04 0000 810 5 746,5 

3 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 9 157,0 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1 098 828,1 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1 098 828,1 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 1 098 828,1 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 1 098 828,1 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 107 985,1 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 107 985,1 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 107 985,1 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 1 107 985,1 

  
Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита                 30 791,0 

 



192 
 

Приложение №16  
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
"Костомукшский городской округ"  

на 2019 и 2020 годы 

 Приложение         тыс. руб. 

 № 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов видов источников 
внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 
Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

А
дм

ин
 

ис
тр

ат
ор

 

Гр
уп

па
 

П
од

 
гр

уп
па

 

С
та

ть
я 

В
ид

 

1 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 445 01 02 00 00 00 0000 000 28 131,3 0,0 

1.1. 
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

445 01 02 00 00 00 0000 700 324 131,3 0,0 

  
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 710 324 131,3 0,0 

1.2. 
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

445 01 02 00 00 00 0000 800 296 000,0 0,0 

  
Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 810 296 000,0 0,0 

2 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

445 01 03 00 00 00 0000 000 -24 168,6 -11 282,3 

2.2. 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

445 01 03 01 00 00 0000 800 24 168,6 11 282,3 

  

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

445 01 03 01 00 04 0000 810 24 168,6 11 282,3 

3 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 -2 073,0 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1 037 383,4 684 018,3 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1 037 383,4 684 018,3 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 1 037 383,4 684 018,3 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 1 037 383,4 684 018,3 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 037 383,4 681 945,3 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 037 383,4 681 945,3 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 037 383,4 681 945,3 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 1 037 383,4 681 945,3 

 Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
  

3 962,7 -13 355,3 

 



193 
 

Приложение №18  
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
 

Межбюджетные трансферты из бюджета Республики Карелия на 2018 год 

    тыс. руб. 

  Наименование 2018 год 

  Субвенции 350 923,8 

1 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов 
для финансового обеспечения переданных исполнительно-
распорядительным органам муниципальных образований 
государственных полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

23,8 

2 

Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

3 088,0 

3 
Субвенция на осуществление государственных полномочий РК по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности таких комиссий 

559,0 

4 

Субвенция на осуществление государственных полномочий РК по 
выплате компенсации платы, взимаемой с родителей за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях 

14 867,0 

5 

Субвенция на осуществление государственных полномочий по выплате 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах  

191,0 

6 

Субвенция на осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по социальному обслуживанию граждан, 
признанных в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и законодательством Республики Карелия нуждающимися в 
социальном обслуживании, за исключением социального 
обслуживания указанных граждан в организациях социального 
обслуживания Республики Карелия 

27 624,0 

7 
Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности органов опеки и 
попечительства 

1 089,0 

8 
Субвенция на обеспечение мер социальной поддержки  и социального 
обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья 

494,0 

9 

Субвенция на осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по предоставлению социальной поддержки 
работающим и проживающим за пределами городов социальным 
работникам и   
педагогическим работникам муниципальных организаций социального 
обслуживания совершеннолетних граждан, детей-инвалидов, 
признанных в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и законодательством Республики Карелия нуждающимися в 

8,0 



194 
 

социальном обслуживании 

10 
Субвенция на осуществление государственных полномочий РК по 
регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и 
услуг 

38,0 

11 

Субвенция на осуществление полномочий Республики Карелия по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы 

455,0 

12 

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Карелия по организации проведения на территории 
Республики Карелия мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных  

999,0 

13 

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

301 488,0 

  Субсидии 63 715,5 

1 
Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Эффективное управление региональными и 
муниципальными финансами в Республике Карелия». 

17 686,0 

2 Субсидия на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в 
муниципальных образованиях в Республике Карелия 1 050,6 

3 
Сусидия на реализацию мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

500,0 

4 Субсидия на реализацию мероприятий по поддержке обустройства 
мест массового отдыха населения (городских парков) 368,2 

5 Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации (Доступная среда) на 2011-2020 годы 663,6 

6 Субсидия местным бюджетам на реализацию дополнительных 
мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства 867,4 

7 Субсидия на реализацию мероприятий по формированию современной 
городской среды  3 906,7 

8 

Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы РК 
«Совершенствование социальной защиты граждан» в целях  
организации адресной социальной помощи малоимущим семьям, 
имеющим детей 

3 254,0 

9 
Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы РК 
«Развитие транспортной системы» ( в целях содержания и ремонта 
дорог) 

7 086,0 

10 Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы РК 
"Развитие образования" 7 638,0 

11 
Субсидия на мероприятия государственной программы РК 
«Совершенствование социальной защиты граждан» (в целях 
организации отдыха детей в каникулярное время) 

1 113,0 

12 

Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы 
Республики Карелия "Развитие культуры" (частичная компенсация 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры) 

5 246,0 



195 
 

13 

Субсидия бюджетам муниципальных образований на реализацию 
мероприятий государственной программы Республики Карелия 
«Развитие физической культуры, спорта и совершенствование 
молодежной политики» (в целях строительства и реконструкции 
объектов муниципальной собственности)  

14 336,0 

  Иные межбюджетные трансферты 346,3 

1 
Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства 
Республики Карелия (транспортное обеспечение деятельности 
участковых избирательных комиссий) 

76,3 

2 Иные межбюджетные трансферты на поддержку развития 
территориального общественного самоуправления 270,0 

 ВСЕГО 414 985,6 
 



196 
 

Приложение №19  
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
 
 
 

Титульный список 

на финансирование капитальных вложений- капитального строительства 
муниципального образования "Костомукшский городской округ" на 2018 год 

  

 тыс. руб 

Раздел Наименование раздела Сумма 

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 454,7 

07 ОБРАЗОВАНИЕ 4 001,0 

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 069,0 

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 336,0 

  ИТОГО: 24 860,70 
 



197 
 

Приложение №20  
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
 
 
 
 
 

Титульный список 
на финансирование капитальных вложений- капитального строительства 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" на плановый 
период 2019 и 2020 годов 

  

 тыс. руб 

Раздел Наименование раздела 

Сумма 

2019 год 2020 год 

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 336,0 0,0 

ИТОГО: 14 336,00 0,00 
 



198 
 

Приложение №21  
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 272-СО/III 
 
Межбюджетные трансферты из бюджета Республики Карелия на плановый период 

 2019 и 2020 годов 

тыс. руб 

  Наименование 2019 год 2020 год 

  Субвенции 282 055,0  266 385,0 

1 

Субвенция на осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по социальному обслуживанию 
граждан, признанных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Республики 
Карелия нуждающимися в социальном обслуживании, за 
исключением социального обслуживания указанных 
граждан в организациях социального обслуживания 
Республики Карелия 

20 957,0 19 793,0 

2 

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

261 098,0 246 592,0 

  Субсидии 14 336,0 0,0 

1 

Субсидия бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий государственной программы 
Республики Карелия «Развитие физической культуры, 
спорта и совершенствование молодежной политики» (в 
целях строительства и реконструкции объектов 
муниципальной собственности)  

14 336,0 0,0 

ВСЕГО 296 391,0 266 385,0 
 



 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
III созыва 

 
XXXII заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 27 сентября 2018 года № 273-СО/III 
г. Костомукша 
 
О внесении изменений в решение Совета 
Костомукшского городского округа от 21 июня 2018 
года № 259-СО/III «Об установлении предельных 
размеров тарифов на регулируемые перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Костомукшского 
городского округа» 

 
На основании пункта 19 статьи 26 Устава муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести изменения в решение Совета Костомукшского городского округа от 

21 июня 2018 года № 259-СО/III «Об установлении предельных размеров тарифов на 
регулируемые перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Костомукшского 
городского округа» изложив пункт 7 решения в следующей редакции: 

«7. Установить с 01 ноября 2018 года полную стоимость месячного проездного  
билета для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, 
проживающих в пос. Заречный и г. Костомукша по улицам: Лесная, Строительная, 
Хвойная, Снежная, Лувозерская, Зеленая, Строителей, Возрождения, Светлая, 
Брусничная, Моховая, Ауринко, Мира (дома № 15, 17, 19), шоссе Приграничное в 
размере 1100 рублей». 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 

Председатель Совета                                                 И.о. главы 
Костомукшского городского округа                         Костомукшского городского округа 
 
                                     В.Н. Сахнов                                                             С.Н. Новгородов 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УЭР, ФУ, УГКХиС, МУП «Автотранспорт», прокуратура, всего - 6 экз.  
Исполнитель: Бубнова З.В. Тел. 911 660 65 52 



В соответствии со статьёй 325 Трудового кодекса Российской Федерации и на 
основании пп. 31 п. 1 статьи 26 Устава муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», Совет Костомукшского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 28 января 2016 года 

№ 557-СО «Об утверждении правил компенсации расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в 
организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» (в редакции решений Совета Костомукшского городского округа от 15 
июля 2017 года № 114-СО/III, от 31 августа 2017 года № 122-СО/III) следующие изменения: 

пункт 2.3. статьи 2 Правил компенсации расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в 
организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» изложить в новой редакции: 

«2.3. При приобретении билета, оформленного в бездокументарной форме (электронная 
маршрут/квитанция электронного пассажирского билета (электронный билет) для поездок на 
территории Российской Федерации, помимо распечатки электронного документа на 
бумажном носителе, в котором указана стоимость проезда, подтверждающим является один 
из следующих документов: 

- посадочный талон (купон), подтверждающий проезд по указанному в электронном 
билете маршруту, выданный соответствующей транспортной организацией, 
осуществляющей перевозку; 

- подтверждение кредитной организации, в которой открыт банковский счет 
подотчетному лицу, предусматривающее совершение операции с использованием 
банковской карты об оплате электронного билета (при оплате банковской картой через 
информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет») за период с момента 
приобретения электронного билета по истечении 30 дней с даты поездки; 

 
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
III созыва 

 
XXXII заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 27 сентября 2018 года № 274-СО/III 

г. Костомукша 
 

О внесении изменений в решение Совета 
Костомукшского городского округа от 28 января 2016 
года № 557-СО «Об утверждении правил компенсации 
расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно для 
лиц, работающих в организациях, финансируемых из 
бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» 
 

 

 



- справка о ранее приобретенном, но несданном билете, выданная соответствующей 
транспортной организацией, осуществляющей перевозку, или ее уполномоченным агентом 
на дату, не ранее дня следующего за днем поездки». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 
января 2019 года. 

 

 
Председатель Совета                                                               И.о. главы 
Костомукшского городского округа                                      Костомукшского городского 
округа 
 
                                          В.Н. Сахнов                                                                    С.Н. Новгородов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: дело, ФУ, УД, ЦБМО, прокуратура, муниципальные учреждения – в эл. виде, всего - 5 экз. 
Исп.: Марков А.С., тел 5-39-88 



 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
III созыва 

 
XXXIIзаседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 
от 27 сентября 2018года №275-СО/III  
г. Костомукша 
 
Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний 
вКостомукшском городском округе 
 
 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации,Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 28 
Федерального закона от06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 4 статьи 19 
Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совет 
Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 
1. Утвердить Порядокорганизации и проведения публичных слушаний в 

Костомукшском городском округе (приложение № 1). 
2. Признать утратившим силу решение Совета Костомукшского городского 

округа от 28 сентября 2017 года № 131-СО/III«Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний в Костомукшском городском округе. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Председатель Совета     И.о. главы 
Костомукшского городского округа   Костомукшского городского округа 
 
      В.Н. Сахнов                                   С.Н. Новгородов 
 
 
 
Рассылка: дело, УД, УГиЗ - 2 экз.,Прокуратура г. Костомукши, регистр, МБУ «МАиЦБ КГО», всего – 7 экз. 
Исп. Вачевских, тел. + 7 911 660 86 26 

 
 



2 
 

Приложение №1 
к решению Совета Костомукшскогогородского округа 

от 27 сентября 2018года №275-СО/III 
 

ПОРЯДОК 
организации и проведения публичных слушаний в 

Костомукшском городском округе 
 
 

РАЗДЕЛ I 

1. Общие положения 
1.1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения с участием жителей Костомукшского городского округа Советом 
Костомукшского городского округа, главой Костомукшскогогородского округа 
проводятся публичные слушания. 

1.2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения 
Костомукшскогогородского округа, СоветаКостомукшского городского округа, главы 
Костомукшского городского округа. 

1.3. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения Костомукшского 
городского округа или СоветаКостомукшского городского округа, назначаются Советом 
Костомукшского городского округа, а по инициативе главы Костомукшскогогородского 
округа - главой Костомукшского городского округа. 

1.4. На рассмотрение публичных слушаний выносятся: 

1) проект Устава Костомукшского городского округа, а также проект решения 
Совета Костомукшского городского округа о внесении изменений и дополнений в данный 
Устав, кроме случаев, когда в УставКостомукшского городского округа вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Республики Карелия в целях 
приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

2) проект бюджета Костомукшского городского округа и отчет о его исполнении; 

3) проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, 
проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил 
благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из 
указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства. 

4) проект стратегии социально-экономического развития Костомукшскогогородского 
округа; 

5) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением 
случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
для преобразования муниципального образования требуется получение согласия 
населения муниципального образования, выраженного путем голосования. 

2. Порядок организации публичных слушаний 
2.1. Для проведения публичных слушаний по инициативе населения необходимо 

обращение в Совет Костомукшского городского округа инициативной группы 



3 
 

населенияминимальной численностью 100 человек от числа жителей Костомукшского 
городского округа, обладающих избирательным правом. К заявлению о проведении 
публичных слушаний прилагаются проект муниципального правового акта и 
пояснительная записка, кратко определяющая необходимость рассмотрения внесенного 
вопроса. 

2.2. Для проведения публичных слушаний по инициативе главы Костомукшского 
городского округаглаваКостомукшского городского округаиздает постановление. К 
постановлению прилагаются проект муниципального правового акта и пояснительная 
записка, кратко определяющая необходимость рассмотрения внесенного вопроса. 

2.3. Оповещение о начале публичных слушаний, являющееся приложением к 
постановлению главы Костомукшского городского округа или решению Совета 
Костомукшского городского округа, содержащее в себе тему, дату, сроки, время и место 
проведения публичных слушаний, выносимые вопросы, информация о месте и порядке 
предоставления желающими предложений по вопросам, вынесенным на публичные 
слушания, а также проект обсуждаемого муниципального правового акта, должны быть 
опубликованы периодическом печатном средстве массовой информации, определяемом 
решением Совета Костомукшского городского округа об установлении источников 
официального опубликования муниципальных правовых актов не менее чем за 10 дней до 
начала проведения слушаний за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2.6 и 
Разделом II настоящего Порядка. 

2.4. Проект Устава Костомукшского городского округа, проект решения Совета 
Костомукшского городского округа о внесении изменений и дополнений в 
УставКостомукшского городского округа не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения 
вопроса о принятии Устава Костомукшского городского округа, внесении изменений в 
Устав Костомукшского городского округа подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) в периодическом печатном средстве массовой информации, 
определяемом решением Совета Костомукшского городского округа об установлении 
источников официального опубликования муниципальных правовых актов, с 
одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Совета 
Костомукшского городского округа порядка учета предложений по проекту Устава 
Костомукшского городского округа, проекту указанного решения Совета Костомукшского 
городского округа, а также порядка участия граждан в его обсуждении. 

Официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по 
проекту решения СоветаКостомукшского городского округао внесении изменений и 
дополнений в Устав Костомукшского городского округа, а также порядка участия граждан 
в его обсуждении в случае, когда в Устав Костомукшского городского округа вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Республики Карелия в целях 
приведения УставаКостомукшского городского округа в соответствие с этими 
нормативными правовыми актами, не требуется. 

2.5 Проведение публичных слушаний по инициативе населения и Совета 
Костомукшского городского округа организует Совет Костомукшского городского округа 
на основании решения Совета.  

2.6. В решении Совета Костомукшского городского округа, постановленииглавы 
Костомукшского городского округа о проведении публичных слушаний определяется 
председатель публичных слушаний, члены комиссии публичных слушаний, секретарь 
публичных слушаний, перечень приглашенных лиц и лиц, ответственных за организацию 
и проведение публичных слушаний. 

3. Порядок проведения публичных слушаний 



4 
 

3.1. Председательствующим на публичных слушаниях, проводимых по инициативе 
населения Костомукшского городского округа, СоветаКостомукшского городского 
округа, является Председатель СоветаКостомукшского городского округаили иное 
уполномоченное им лицо. 

3.2. Председательствующим на публичных слушаниях, проводимых по инициативе 
главы Костомукшского городского округа, является глава Костомукшского городского 
округа или иное уполномоченное им лицо. 

3.3. Продолжительность публичных слушаний определяется председательствующим 
исходя из характера обсуждаемого вопроса. 

3.4. Публичные слушания открываются кратким вступительным словом 
председательствующего, который информирует присутствующих о существе 
обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения заседания, составе 
приглашенных лиц. Затем предоставляется слово докладчику продолжительностью до 30 
минут для доклада по обсуждаемому вопросу, после чего выступают приглашенные и 
участвующие в публичных слушаниях лица с позицией по докладу до 15 минут. Все лица 
выступают на публичных слушаниях только с разрешения председательствующего. После 
выступлений на публичных слушаниях докладчика и приглашенных лиц следуют вопросы 
присутствующих и ответы на них продолжительностью до 1 часа. Вопросы могут быть 
заданы как в устной, так и в письменной форме. 

3.5. В ходе проведения публичных слушаний ведется протокол. В протоколе 
указываются фамилии и инициалы присутствующих депутатов СоветаКостомукшского 
городского округа, должностных лиц, приглашенных, количество присутствующих 
граждан. Протокол проведения публичных слушаний изготавливается в течение 5-х 
рабочих дней и подписывается председательствующим. 

3.6. Рекомендательное решение по результатам проведения публичных слушаний, 
включая его мотивированное обоснование, принимается большинством голосов 
участников, принявших участие в публичных слушаниях, и фиксируется в протоколе. 

3.7. Решение, принятое на публичных слушаниях, включая его мотивированное 
обоснование, подлежит обязательному опубликованию в периодическом печатном 
средстве массовой информации, определяемом решением Совета Костомукшского 
городского округа об установлении источников официального опубликования 
муниципальных правовых актов, и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия, в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

РАЗДЕЛ II 
1. Настоящий Раздел организации и проведения в Костомукшском городском округе 

публичных слушаний (далее также - Порядок) разработан в целях определения порядка 
публичного обсуждения проектов генерального плана, проектов правил землепользования 
и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов 
правил благоустройства территорий, проектов, предусматривающих внесение изменений в 
один из указанных утвержденных документов, проектов решений о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, проектов решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства. 

2. По проектам, указанным в пункте 1 настоящего Раздела, проводятся публичные 
слушания с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности. 

3. Участие в обсуждении проектов, указанных в пункте 1 настоящего Раздела, 
является свободным и добровольным. 



5 
 

4. Участниками публичных слушаний по вопросам, указанным в пункте 1 
настоящего Раздела, являются лица, указанные в частях 2 и 3 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

5. В случае назначения публичных слушаний по вопросам, указанным в пункте 1 
настоящего Раздела, издается постановление главы Костомукшскогогородского округа, а 
в случае назначения публичных слушаний, проводимых по инициативе населения 
Костомукшского городского округа или СоветаКостомукшского городского округапо 
проекту правил благоустройства территорий или внесения изменения в правила 
благоустройства территорий, публичные слушания проводятся на основании решения 
СоветаКостомукшского городского округа. 

6. В постановлении главы Костомукшского городского округа, решении 
СоветаКостомукшского городского округао назначении публичных слушаний: 

1) утверждается текст оповещения о начале публичных слушаний в соответствии с 
частями 6 и 7 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации по форме 
согласно приложению № 1 к настоящему Порядку; 

2) определяется организатор публичных слушаний; 

3) назначается председательствующий на публичных слушаниях, лицо 
уполномоченное на подписание протокола заключения о результатах публичных 
слушаний; 

4) определяется способ распространения оповещения о начале публичных слушаний 
в соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации; 

5) указывается источник опубликования оповещения о начале публичных слушаний; 

6) указывается дата размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, на официальном сайте (дата размещения проекта, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях, на официальном сайте и (или) в информационной системе); 

7) указывается срок изготовления протокола публичных слушаний; 

8) указывается срок изготовления заключения о результатах публичных слушаний; 

9) указывается дата опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

7. К постановлению главы Костомукшского городского округа или решению 
СоветаКостомукшского городского округаприлагается проект, подлежащий 
рассмотрению на публичных слушаниях. 

8. Оповещение о начале публичных слушаний подлежит опубликованию не позднее 
чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или в информационных 
системах проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа, иной официальной информации, а также в случае, 
если это предусмотрено муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой 
информации. 

Оповещение о начале публичных слушаний распространяется на информационных 
стендах с учетом положений пункта 2 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, иными способами, обеспечивающими доступ участников 
публичных слушаний к указанной информации. 

9. Информационный стенд выполняется из материала, обеспечивающего его 
функционирование в течение срока проведения публичных слушаний, размер 
информационного стенда должен обеспечивать возможность ознакомления с текстом 
оповещения. 



6 
 

10. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, по вопросам, 
указанным в пункте 1 настоящего Раздела, вместе с информационными материалами к 
нему размещается на официальном сайте органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики Карелия в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

11. В течение всего периода размещения проекта, подлежащего рассмотрению на 
или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему проводятся экспозиция 
или экспозиции такого проекта. 

12. В ходе работы экспозиции (дни и часы, в которые возможно посещение 
указанной экспозиции) организовываются консультирование посетителей экспозиции, 
распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях. 

13. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями 
разработчика проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

На экспозиции проекта должны быть представлены: 

1) правовой акт о назначении публичных слушаний; 

2) оповещение о начале публичных слушаний; 

3) проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях. 

14. В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению публичных 
слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или 
экспозиций такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с 
частями 12, 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого 
проекта, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку: 

1) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с приложением 
документов, подтверждающих необходимые сведения для идентификации участника 
публичных слушаний, предусмотренных частью 12 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации; 

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. Организатор публичных слушаний 
при этом обеспечивает соблюдение условий идентификации участника публичных 
слушаний, предусмотренных частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации; 

3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний. 

15. Предложения и замечания подлежат регистрации и обязательному рассмотрению 
организатором публичных слушаний, за исключением случаев выявления факта 
представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

16. Собрание по проектам, рассматриваемым на публичных слушаниях, проводится 
организатором публичных слушаний в следующем порядке: 

16.1. К участию в собрании допускаются лица, являющиеся в соответствии с 
требованиями частей 2 и 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
участниками публичных слушаний. 

16.2. Перед началом собрания осуществляется регистрация лиц, участвующих в 
собрании (далее - участники собрания), в регистрационном листе по форме согласно 
приложению № 3 к настоящему Порядку. 



7 
 

16.3. Регистрация физических лиц осуществляется на основании документа, 
удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего место жительства. В 
случае если физическое лицо зарегистрировано по адресу, не совпадающему с адресом 
постоянной регистрации, указанному в паспорте, физическое лицо представляет 
свидетельство о регистрации по месту пребывания. 

16.4. Регистрация юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
осуществляется на основании копии свидетельства о государственной регистрации 
юридического лица, индивидуального предпринимателя, документа, подтверждающего 
полномочия представителя юридического лица или индивидуального предпринимателя, 
документа, удостоверяющего личность представителя юридического лица или 
индивидуального предпринимателя. 

16.5. В случае если физические или юридические лица, индивидуальные 
предприниматели являются правообладателями земельных участков и (или) объектов 
капитального строительства, помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, расположенных в границах территории, применительно к 
которой подготовлен рассматриваемый проект, данные лица в дополнение к документам, 
указанным в подпунктах 20.3 и 20.4 настоящего Раздела, предоставляют сведения из 
Единого государственного реестра недвижимости или копии правоустанавливающих 
(либо правоудостоверяющих) документов на земельный участок и (или) объект 
капитального строительства, помещение, являющееся частью указанного объекта 
капитального строительства, оформленные до введения в действие Федерального закона 
от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним», сведения о которых не содержатся в Едином государственном реестре 
недвижимости. 

16.6. Отказ в регистрации допускается в случае, если лицо не представило при 
регистрации документы, предусмотренные подпунктами 16.3-16.5 настоящего Раздела, 
либо в случае несоответствия требованиям, предъявляемым участником публичных 
слушаний настоящим Разделом. 

16.7. Лица, не прошедшие регистрацию, к участию в собрании не допускаются. 

16.8. На собрание не допускаются лица, находящиеся в состоянии алкогольного, 
наркотического или токсического опьянения. 

16.9. Председательствующий на публичных слушаниях перед началом собрания 
оглашает: 

1) вопросы (наименование проектов), подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях; 

2) порядок и последовательность проведения публичных слушаний; 

3) информацию о количестве участников публичных слушаний; 

4) представляет докладчиков, оглашает время, отведенное на выступление 
участникам публичных слушаний; 

5) наличие поступивших предложений и замечаний по предмету публичных 
слушаний; 

6) иную информацию, необходимую для проведения публичных слушаний. 

16.10. Председательствующий на публичных слушаниях предоставляет слово 
докладчикам собрания по обсуждаемому вопросу, после чего следуют вопросы 
участников собрания. Вопросы могут быть заданы как в устной, так и в письменной 
форме. Участники собрания выступают с разрешения Председателя публичных слушаний. 



8 
 

16.11. Выступающие не вправе употреблять в своей речи грубые, оскорбительные 
выражения, наносящие вред чести и достоинству других лиц, призывать к незаконным 
действиям, использовать заведомо ложную информацию, допускать необоснованные 
обвинения в чей-либо адрес. Выступления на собрании должны быть связаны с предметом 
публичных слушаний. 

16.12. Участники собрания не вправе мешать проведению собрания, вмешиваться в 
выступления участников, прерывать их. 

16.13. При несоблюдении порядка, установленного подпунктами 16.10-16.12 
настоящего Положения, участники собрания могут быть удалены из помещения, 
являющегося местом проведения собрания. 

16.14. Участник собрания осуществляет свое право на голосование лично, имеет 
один голос по каждому из предложений и подает его путем выражения своей воли 
открытым голосованием "за", "против" либо как воздержавшийся от голосования. 

16.15. Решение (решения) на собрании принимается большинством голосов от 
присутствующих. Подсчет голосов обеспечивается организатором публичных слушаний. 

17. Организатор подготавливает и оформляет протокол публичных слушаний по 
форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку, в котором указываются: 

1) дата оформления протокола публичных слушаний; 

2) информация об организаторе публичных слушаний; 

3) информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных 
слушаний, дата и источник его опубликования; 

4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 
участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания; 

5) все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на 
предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания, и предложения, и замечания иных участников публичных слушаний. 

18. Протокол публичных слушаний подписывается Председательствующим на 
публичных слушаниях. 

19. К протоколу публичных слушаний прилагается перечень принявших участие в 
рассмотрении проекта участников публичных слушаний (регистрационный лист лиц, 
участвующих в собрании участников публичных слушаний), включающий в себя сведения 
об участниках публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц) в соответствии с частями 12 и 13 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации. 

20. Обработка персональных данных участников публичных слушаний 
осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных». 

21. На основании обращения участника публичных слушаний, который внес 
предложения или замечания, касающиеся проекта, рассмотренного на публичных 
слушаниях, организатор публичных слушаний в течение 15 рабочих дней предоставляет 
выписку из протокола публичных слушаний, содержащую внесенные этим участником 
предложения и замечания. 



9 
 

22. На основании протокола публичных слушаний организатор публичных 
слушаний осуществляет подготовку заключения о результатах публичных слушаний по 
форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку. 

23. В заключении о результатах публичных слушаний должны быть указаны: 

1) дата оформления заключения о результатах публичных слушаний; 

2) наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, сведения о 
количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в или публичных 
слушаниях; 

3) реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено 
заключение о результатах публичных слушаний; 

4) содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания, и предложения, и замечания иных участников 
публичных слушаний. В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний 
одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и 
замечаний; 

5) аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о 
целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам или публичных слушаний. 

24. Заключение о результатах публичных слушаний подписывается 
председательствующим на публичных слушаниях. 

25. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в 
порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа с учетом особенностей, установленных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, и размещается на официальном 
сайте в соответствии с требованиями пунктов 11 и 12 настоящего Раздела. 

26. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по 
проектам, указанным в части 1 настоящего Раздела, несет лицо, предусмотренное 
Градостроительным кодексом Российской Федерации. 

27. Срок проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана 
Костомукшского городского округа, проектам о внесении изменений в Генеральный 
планКостомукшского городского округа с момента оповещения жителей 
Костомукшскогогородского округа об их проведении до дня опубликования заключения о 
результатах или публичных слушаний составляет не менее одного месяца и не более трех 
месяцев. 

28. Срок проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и 
застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования 
такого проекта в источнике официального опубликования муниципальных правовых 
актов. 

29. Срок проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный 
регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, составляет не менее 
десяти дней и не более одного месяца со дня опубликования такого проекта в источнике 
официального опубликования муниципальных правовых актов. 

30. Срок проведения публичных слушаний по проектам планировки территорий и 
проектам межевания территорий с момента оповещения жителей 
Костомукшскогогородского округа об их проведении до дня опубликования заключения о 



10 
 

результатах публичных слушаний составляет не менее одного месяца и не более трех 
месяцев. 

31. Срок проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, а также по вопросу о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства с момента оповещения жителей 
Костомукшскогогородского округа об их проведении до дня опубликования заключения о 
результатах или публичных слушаний составляет не менее десяти дней и не более одного 
месяца. 

32. Срок проведения публичных слушаний по проектам правил благоустройства 
территорий со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний составляет не менее 
одного месяца и не более трех месяцев. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 

 
Приложение № 1 

к Порядкуорганизации и проведенияпубличных 
слушанийв Костомукшском городском округе 

 
 

Форма оповещения оначале публичных слушаний 
 

    1. _______________________________ (указывается организатор публичных 
слушаний) оповещает о проведении публичных слушаний. 

    2. Приглашаем всех заинтересованных лиц принять участие в публичных 
слушаниях. 

    3. Информация по вынесенному на публичные слушания проекту приведена 
ниже. 

 
1 Наименование проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях 
 

2. Перечень информационных материалов к 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях 

 

3 Сроки проведения публичных слушаний  

4. Территория, в пределах которой проводятся 
публичные слушания 

 

5. Организатор публичных слушаний  

6. Лицо, председательствующее на публичных 
слушаниях, контактный телефон для получения 
дополнительной информации 

 

7. Порядок проведения публичных слушаний  

8. Место, дата открытия и срок проведения 
экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях 

 

9. Дни и часы, в которые возможно посещение 
указанной экспозиции (экспозиций) проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях 

 

10. Срок внесения участниками публичных 
слушаний замечаний и предложений по 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях 

 

11. Порядок внесения участниками публичных 
слушаний замечаний и предложений по 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях(место, срок, дни и часы 

 



12 
 

приема замечаний и предложений) 

12. Форма внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний по 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях 

 

13. Наименование и адрес официального сайта в 
сети Интернет (и (или) информационной 
системы), где размещаются проект, 
подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях, и материалы к нему 

 

14. Дата, место и время начала проведения 
собрания (собраний) участников публичных 
слушаний 

 

15. Дата, место и время начала проведения 
регистрации для участия в собрании 
(собраниях) участников публичных слушаний 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
 

Приложение №2 
к Порядкуорганизации и проведения публичных 

слушанийв Костомукшском городском округе 
 

                        В _________________________________________________ 
 (наименование Организатора публичных слушаний) 

                        от ________________________________________________ 
(наименование или ФИО участника публичных слушаний, 

                        ___________________________________________________ 
дата рождения или ОГРН для юр. лиц) 

 
                        Данные документа, удостоверяющего личность 

                        (для физических лиц): 
                        ___________________________________________________ 

(серия, номер, когда и кем выдан документ) 
                        ___________________________________________________ 

Адрес регистрации по месту жительстваи адрес  
фактического проживанияили места нахождения юр. лица: 

                        ___________________________________________________ 
                        ___________________________________________________ 
                        телефон: _________________, факс: ____________________ 
                        адрес электронной почты: ____________________________ 

 
Предложения и замечания 

к проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях 
 

N 
п/п 

Номер главы, статьи, 
части или иного 

структурного 
элемента проекта 

Текст, структурный элемент, 
к которому есть замечания Содержание замечания 

    

    

    
 

Подлежит заполнению физическими лицами: 
    Я, _________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 
 
(данные документа, удостоверяющего личность и место регистрации(жительства) указаны 
в бланке) в соответствии с пунктом 4 статьи 9Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных», даю согласие Организатору публичных слушаний 
__________________________________________________________, 
находящемуся по адресу: __________________________________________________, 
на обработку моих персональных данных, а именно: 

    - фамилия, имя, отчество; 
    - пол, возраст; 
    - дата и место рождения; 
    - данные документа, удостоверяющего личность; 



14 
 

    - адрес регистрации по месту жительства и адрес фактическогопроживания; 
    - номер телефона (мобильный); 
    - сведения о земельных участках, объектах капитального 

строительства,помещениях, правообладателем которых являюсь,то есть на совершение 
действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных». 

Настоящее согласие дается в целях участия в публичных слушаниях и действует со 
дня его подписания до дня отзыва вписьменной форме. 

 
Приложение: 
1) Копии документов, подтверждающих необходимые сведения дляидентификации 

участника публичных слушаний,предусмотренных частью 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса РоссийскойФедерации. 

Участники публичных слушаний, в целяхидентификации, представляют сведения о 
себе (фамилию, имя, отчество (приналичии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - дляфизических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационныйномер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с 
приложениемдокументов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся 
правообладателямисоответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанныхобъектов капитального строительства, также представляют 
сведениясоответственно о таких земельных участках, объектах 
капитальногостроительства, помещениях, являющихся частьюуказанных 
объектовкапитального строительства, из Единого государственного реестранедвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их правана такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения,являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства. 
 

_________________________ 
(дата подписания) 

 
 
Участник публичных слушаний:                  ________________/ _________________/ 
(подпись)             (Фамилия И.О.) 
 

 
<*> М.П. (<*>если имеется) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 
 
 

Приложение №3 
к Порядкуорганизации и проведения публичных 

слушанийв Костомукшском городском округе 
 

 
 

Форма регистрационного листа 
лиц, участвующих в собрании участников публичных слушаниях 

по проекту _________________________________________ 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
(наименов
ание юр. 

лица) 

Дата 
рождения 
(ОГРН для 
юр. лица) 

Адрес места 
жительства 
(регистраци

и) (место 
нахождения 
и адрес для 
юр. лица) 

Сведения об 
объектах, 

правообладател
ем которых 

является 
участник 

публичных 
слушаний 

Подпись - 
согласие 

на 
обработку 
персональ

ных 
данных 

<*> 

Подпись лица, 
участвующего в 

собрании 
участников 
публичных 
слушаниях 

      

      

      

      
 
<*> Настоящей подписью я, в соответствии с пунктом 4 статьи 9Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даюсогласие Организатору 
публичных слушаний _________________________________,находящемуся по адресу: 
__________________________________________________,на обработку моих 
персональных данных, а именно: 

- фамилия, имя, отчество; 
- пол, возраст; 
- дата и место рождения; 
- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактическогопроживания; 
- сведения о земельных участках, объектах капитального 

строительства,помещениях, правообладателем которых являюсь,то есть на совершение 
действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных». 

Настоящее согласие дается в целях участия в публичных слушаниях и действует со 
дня его подписания до дня отзыва вписьменной форме. 

 
 
 
Регистрационный лист оформил: _____________________________________________ 
  (Фамилия И.О., подпись, должность) 
 
 



16 
 

 
 
 

 
Приложение №4 

к Порядкуорганизации и проведения публичных 
слушанийв Костомукшском городском округе 

 
Форма протокола публичных слушаний 

 _____________________________________________________________________________ 
(наименование проекта, вынесенного на публичные слушания) 

Дата оформления протокола «____»___________ 20 __ года 
Организатор публичных слушаний: 

_____________________________________________________________________________ 
Сроки проведения публичных слушаний:  

«____»___________ 20 __ года по «____»___________ 20 __ года. 
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 

материалы к нему размещались на официальном сайте органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики Карелия (http://www.kostomuksha-city.ru) 
__________________________________________________ 
                                          (дата размещения проекта) 

Оповещение о начале публичных слушанийопубликовано 
_____________________________________________________________________________ 

(дата и источник опубликования оповещения о начале публичных слушаний) 
Экспозиция или экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, проведена в период _________________________________________________ 
                           (указывается срок проведения экспозиции проекта) 
в ____________________________________________________________________________ 

(указывается место проведения экспозиции проекта) 
Срок, в течение которого принимались предложения и замечания участников 

публичных слушаний:«____»___________ 20 __ года по «____»___________ 20 __ года. 
 
Территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 

_____________________________________________________________________________ 
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания: 
     

N 
п/п 

Дата и форма 
внесения 

предложения 
и замечания 

Информация о 
предложениях и 

замечаниях 

Фамилия, имя, 
отчество (при 

наличии) лица, 
внесшего 

предложения и 
замечания 

Документ, 
подтверждающий 

постоянное проживание 
на территории, в 

отношении которой 
проводятся публичные 

слушания 
 
    Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: 
    

N 
п/п 

Дата и форма 
внесения 

предложения 
и замечания 

Информация о предложениях и 
замечаниях 

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) лица, 

внесшего предложения 
и замечания 

 
Председатель публичных слушаний: 
____________________________________________________________________________ 



17 
 

(Фамилия И.О., подпись) 
 

 
 
 

Приложение №5 
к Порядкуорганизации и проведенияпубличных 

слушанийв Костомукшском городском округе 

Форма заключения о результатах публичных слушаний 

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний 
(указывается дата подготовки заключения о результатах публичных слушаний). 

2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях 
(указывается наименование проекта решения органа местного самоуправления 
Костомукшского городского округа, который рассматривался на публичных слушания). 

3. Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые 
приняли участие в публичных слушаниях (указывается общее количество человек, 
принявших участие в публичных слушаниях). 

4. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах публичных слушаний (указываются дата и 
номер (при наличии) протокола публичных слушаний). 

5. Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания (указываются в случае поступления в ходе 
проведения публичных слушаний предложения и замечания участников публичных 
слушаний, поступивших во время проведения публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания.В 
случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых 
предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний). 

6. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников 
публичных слушаний (указываются в случае поступления в ходе проведения публичных 
слушаний предложения и замечания участников публичных слушаний, поступивших во 
время проведения публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся публичные слушания.В случае внесения несколькими 
участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается 
обобщение таких предложений и замечаний). 

7. Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний 
о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний. 

8. Выводы по результатам публичных слушаний (указывается 
рекомендательное решение, принятое участниками публичных слушаний). 
 
 
 
    Председатель публичных слушаний: 
 
____________________________________________________________________________ 

(Фамилия И.О., подпись) 
 



 
от 27 сентября 2018 года № 
г. Костомукша
 
О прекращении регистрации права муниципальной 
собственности муниципального 
«Костомукшский городской округ» на объект
недвижимого имущества, относящ
общему имуществу собственников помещений в 
многоквартирном жилом доме

принадлежнос
нежил
кадастровы
10:04:0010224:1830; 10:04:0010
10:04:0010224:1832, 10:04:0010224:842, 10:04:0010224:841, 10:04:0010224:838
Костомукшского городского округа

образования 
расположенные по адресу: г. Костомукша, ул. Калевала, д. 2:

кадастровый номер: 10:04:0010224:1826;

кадастровый номер: 10:04:0010224:1833;

кадастровый номер: 10:04:0010224:1837;

кадастровый номер: 10:04:0010224:1830;

кадастровый номер: 10:04:0010224:1829;

кадастро

кадастровый номер: 10:04:0010224:1831;

кадастровый номер: 10:04:0010224:1832;

кадастровый номер: 10:04:0010224:842;

кадастровый номер: 10:04:0010224:841;

кадастровый номер: 10:04:0010224:838.

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27 сентября 2018 года № 
г. Костомукша

О прекращении регистрации права муниципальной 
собственности муниципального 
«Костомукшский городской округ» на объект
недвижимого имущества, относящ
общему имуществу собственников помещений в 
многоквартирном жилом доме

В связи с уточнением 
принадлежности к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома 
нежилых помещени
кадастровые 
10:04:0010224:1830; 10:04:0010
10:04:0010224:1832, 10:04:0010224:842, 10:04:0010224:841, 10:04:0010224:838
Костомукшского городского округа

1.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» объект
расположенные по адресу: г. Костомукша, ул. Калевала, д. 2:

-помещение № 64 (номера на поэтажном плане 3,5), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1826;

-помещение № 65 (номер
кадастровый номер: 10:04:0010224:1833;

-помещение № 66 (номера на поэтажном плане 14,16,17), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1837;

-помещение № 69 (номера на поэтажном плане 26,27),
кадастровый номер: 10:04:0010224:1830;

-помещение № 71(номера на поэтажном плане 31,32,33), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1829;

-помещение № 72 (номер на поэтажном плане 35), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1836;

-помещение № 73 (номер на поэтажном плане 36), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1831;

-помещение № 74 (номера на поэтажном плане 12,13), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1832;

-помещение № 3 (номера на поэтажном плане 23,24,25), площадью
кадастровый номер: 10:04:0010224:842;

-помещение № 4 (номер на поэтажном плане 18), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:841;

-помещение № 5 (номер на поэтажном плане
кадастровый номер: 10:04:0010224:838.

 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27 сентября 2018 года № 
г. Костомукша 

О прекращении регистрации права муниципальной 
собственности муниципального 
«Костомукшский городской округ» на объект
недвижимого имущества, относящ
общему имуществу собственников помещений в 
многоквартирном жилом доме

В связи с уточнением 
ти к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома 

помещений,расположенн
 номера: 

10:04:0010224:1830; 10:04:0010
10:04:0010224:1832, 10:04:0010224:842, 10:04:0010224:841, 10:04:0010224:838
Костомукшского городского округа

1.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального 
«Костомукшский городской округ» объект

расположенные по адресу: г. Костомукша, ул. Калевала, д. 2:
помещение № 64 (номера на поэтажном плане 3,5), площадью 

кадастровый номер: 10:04:0010224:1826;
помещение № 65 (номер

кадастровый номер: 10:04:0010224:1833;
помещение № 66 (номера на поэтажном плане 14,16,17), площадью 

кадастровый номер: 10:04:0010224:1837;
помещение № 69 (номера на поэтажном плане 26,27),

кадастровый номер: 10:04:0010224:1830;
помещение № 71(номера на поэтажном плане 31,32,33), площадью 

кадастровый номер: 10:04:0010224:1829;
помещение № 72 (номер на поэтажном плане 35), площадью 
вый номер: 10:04:0010224:1836;

помещение № 73 (номер на поэтажном плане 36), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1831;

помещение № 74 (номера на поэтажном плане 12,13), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1832;

мещение № 3 (номера на поэтажном плане 23,24,25), площадью
кадастровый номер: 10:04:0010224:842;

помещение № 4 (номер на поэтажном плане 18), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:841;

помещение № 5 (номер на поэтажном плане
кадастровый номер: 10:04:0010224:838.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 сентября 2018 года № 276-СО/

О прекращении регистрации права муниципальной 
собственности муниципального 
«Костомукшский городской округ» на объект
недвижимого имущества, относящие
общему имуществу собственников помещений в 
многоквартирном жилом доме 

В связи с уточнением имущественно
ти к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома 

,расположенн
: 10:04:0010224:1826; 10:04:0010224:1833; 10:04:0010224:1837; 

10:04:0010224:1830; 10:04:0010224:1829; 10:04:0010224:1836; 10:04:0010224:1831, 
10:04:0010224:1832, 10:04:0010224:842, 10:04:0010224:841, 10:04:0010224:838
Костомукшского городского округа

1.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального 
«Костомукшский городской округ» объект

расположенные по адресу: г. Костомукша, ул. Калевала, д. 2:
помещение № 64 (номера на поэтажном плане 3,5), площадью 

кадастровый номер: 10:04:0010224:1826;
помещение № 65 (номера на поэтажном плане 7,8,9), площадью 

кадастровый номер: 10:04:0010224:1833;
помещение № 66 (номера на поэтажном плане 14,16,17), площадью 

кадастровый номер: 10:04:0010224:1837;
помещение № 69 (номера на поэтажном плане 26,27),

кадастровый номер: 10:04:0010224:1830;
помещение № 71(номера на поэтажном плане 31,32,33), площадью 

кадастровый номер: 10:04:0010224:1829;
помещение № 72 (номер на поэтажном плане 35), площадью 
вый номер: 10:04:0010224:1836;

помещение № 73 (номер на поэтажном плане 36), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1831;

помещение № 74 (номера на поэтажном плане 12,13), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1832;

мещение № 3 (номера на поэтажном плане 23,24,25), площадью
кадастровый номер: 10:04:0010224:842;

помещение № 4 (номер на поэтажном плане 18), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:841;

помещение № 5 (номер на поэтажном плане
кадастровый номер: 10:04:0010224:838.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
III созыва

 
XХXII заседание

 
Р Е Ш Е Н И Е

СО/III 

О прекращении регистрации права муниципальной 
собственности муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на объект

иеся в силу закона к 
общему имуществу собственников помещений в 

имущественно
ти к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома 

,расположенных по адресу: г. Костомукша, 
10:04:0010224:1826; 10:04:0010224:1833; 10:04:0010224:1837; 

224:1829; 10:04:0010224:1836; 10:04:0010224:1831, 
10:04:0010224:1832, 10:04:0010224:842, 10:04:0010224:841, 10:04:0010224:838
Костомукшского городского округа 

РЕШИЛ:
1.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального 

«Костомукшский городской округ» объект
расположенные по адресу: г. Костомукша, ул. Калевала, д. 2:

помещение № 64 (номера на поэтажном плане 3,5), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1826; 

а на поэтажном плане 7,8,9), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1833; 

помещение № 66 (номера на поэтажном плане 14,16,17), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1837; 

помещение № 69 (номера на поэтажном плане 26,27),
кадастровый номер: 10:04:0010224:1830; 

помещение № 71(номера на поэтажном плане 31,32,33), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1829; 

помещение № 72 (номер на поэтажном плане 35), площадью 
вый номер: 10:04:0010224:1836; 

помещение № 73 (номер на поэтажном плане 36), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1831; 

помещение № 74 (номера на поэтажном плане 12,13), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:1832; 

мещение № 3 (номера на поэтажном плане 23,24,25), площадью
кадастровый номер: 10:04:0010224:842; 

помещение № 4 (номер на поэтажном плане 18), площадью 
кадастровый номер: 10:04:0010224:841; 

помещение № 5 (номер на поэтажном плане
кадастровый номер: 10:04:0010224:838. 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

созыва 
 

заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

О прекращении регистрации права муниципальной 
образования 

«Костомукшский городской округ» на объекты 
ся в силу закона к 

общему имуществу собственников помещений в 

имущественно-правового статуса и установлением 
ти к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома 

адресу: г. Костомукша, 
10:04:0010224:1826; 10:04:0010224:1833; 10:04:0010224:1837; 

224:1829; 10:04:0010224:1836; 10:04:0010224:1831, 
10:04:0010224:1832, 10:04:0010224:842, 10:04:0010224:841, 10:04:0010224:838

РЕШИЛ: 
1.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального 

«Костомукшский городской округ» объект
расположенные по адресу: г. Костомукша, ул. Калевала, д. 2:

помещение № 64 (номера на поэтажном плане 3,5), площадью 

а на поэтажном плане 7,8,9), площадью 

помещение № 66 (номера на поэтажном плане 14,16,17), площадью 

помещение № 69 (номера на поэтажном плане 26,27),

помещение № 71(номера на поэтажном плане 31,32,33), площадью 

помещение № 72 (номер на поэтажном плане 35), площадью 

помещение № 73 (номер на поэтажном плане 36), площадью 

помещение № 74 (номера на поэтажном плане 12,13), площадью 

мещение № 3 (номера на поэтажном плане 23,24,25), площадью

помещение № 4 (номер на поэтажном плане 18), площадью 

помещение № 5 (номер на поэтажном плане

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 

правового статуса и установлением 
ти к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома 

адресу: г. Костомукша, 
10:04:0010224:1826; 10:04:0010224:1833; 10:04:0010224:1837; 

224:1829; 10:04:0010224:1836; 10:04:0010224:1831, 
10:04:0010224:1832, 10:04:0010224:842, 10:04:0010224:841, 10:04:0010224:838

1.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального 
«Костомукшский городской округ» объекты недвижимого имущества, 

расположенные по адресу: г. Костомукша, ул. Калевала, д. 2: 
помещение № 64 (номера на поэтажном плане 3,5), площадью 

а на поэтажном плане 7,8,9), площадью 

помещение № 66 (номера на поэтажном плане 14,16,17), площадью 

помещение № 69 (номера на поэтажном плане 26,27), площадью 

помещение № 71(номера на поэтажном плане 31,32,33), площадью 

помещение № 72 (номер на поэтажном плане 35), площадью 

помещение № 73 (номер на поэтажном плане 36), площадью 

помещение № 74 (номера на поэтажном плане 12,13), площадью 

мещение № 3 (номера на поэтажном плане 23,24,25), площадью

помещение № 4 (номер на поэтажном плане 18), площадью 

помещение № 5 (номер на поэтажном плане 10), площадью 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

правового статуса и установлением 
ти к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома 

адресу: г. Костомукша, ул. Калевала
10:04:0010224:1826; 10:04:0010224:1833; 10:04:0010224:1837; 

224:1829; 10:04:0010224:1836; 10:04:0010224:1831, 
10:04:0010224:1832, 10:04:0010224:842, 10:04:0010224:841, 10:04:0010224:838

1.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального 
ы недвижимого имущества, 

помещение № 64 (номера на поэтажном плане 3,5), площадью –

а на поэтажном плане 7,8,9), площадью 

помещение № 66 (номера на поэтажном плане 14,16,17), площадью 

площадью 

помещение № 71(номера на поэтажном плане 31,32,33), площадью 

помещение № 72 (номер на поэтажном плане 35), площадью –

помещение № 73 (номер на поэтажном плане 36), площадью –

помещение № 74 (номера на поэтажном плане 12,13), площадью 

мещение № 3 (номера на поэтажном плане 23,24,25), площадью

помещение № 4 (номер на поэтажном плане 18), площадью –

10), площадью –

правового статуса и установлением 
ти к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома 

Калевала, д. 
10:04:0010224:1826; 10:04:0010224:1833; 10:04:0010224:1837; 

224:1829; 10:04:0010224:1836; 10:04:0010224:1831, 
10:04:0010224:1832, 10:04:0010224:842, 10:04:0010224:841, 10:04:0010224:838, Совет 

1.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального 
ы недвижимого имущества, 

– 27,0 кв.м., 

а на поэтажном плане 7,8,9), площадью – 63,5 кв.м., 

помещение № 66 (номера на поэтажном плане 14,16,17), площадью –50,7 кв.м., 

площадью – 70,2 кв.м., 

помещение № 71(номера на поэтажном плане 31,32,33), площадью – 46,7 кв.м., 

– 13,0 кв.м., 

– 18,9 кв.м., 

помещение № 74 (номера на поэтажном плане 12,13), площадью – 32,3 кв.м., 

мещение № 3 (номера на поэтажном плане 23,24,25), площадью-46,7 кв.м., 

– 35,1 кв.м., 

– 35,1 кв.м., 

правового статуса и установлением 
ти к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома 

, д. 2, 
10:04:0010224:1826; 10:04:0010224:1833; 10:04:0010224:1837; 

224:1829; 10:04:0010224:1836; 10:04:0010224:1831, 
Совет 

1.Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального 
ы недвижимого имущества, 

27,0 кв.м., 

63,5 кв.м., 

50,7 кв.м., 

70,2 кв.м., 

46,7 кв.м., 

13,0 кв.м., 

18,9 кв.м., 

32,3 кв.м., 

46,7 кв.м., 

35,1 кв.м., 

35,1 кв.м., 



2.Администрации Костомукшского городского округа обеспечить государственную 
регистрацию прекращения права муниципальной собственности муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на объекты, указанные в пункте 1 
настоящего решения. 

3.Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 
муниципальной собственностью Костомукшского городского округа» исключить 
объекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, из Реестра муниципальной 
собственности муниципального образования «Костомукшский городской округ» с даты: 

-прекращения государственной регистрации права муниципальной собственности 
муниципального образования «Костомукшский городской округ»; 

- принятия данного решения (объекты по которым право муниципальной 
собственности не внесено в Единый государственный реестр права). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета 
Костомукшского городского округа      В.Н. Сахнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: дело, МКУ КУМС, Росреестр, прокуратура г. Костомукша, всего – 4 экз. 
Л.В. Пидгайная, 89116625339 

 
 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 
 

XХXII заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 27 сентября 2018 года № 277-СО/III 
г. Костомукша 
 
О внесении изменений в решение Совета Костомукшского 
городского округа от 31 мая 2018 года № 234-СО/III 
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений образования, 
культуры и искусства, социального обслуживания 
населения Костомукшского городского округа» 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», на основании части 2 статьи 153 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Совет Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 31 мая 2018 

года № 234-СО/III «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений образования, культуры и искусства, социального 
обслуживания населения Костомукшского городского округа» следующие изменения: 

1.1. Раздел 9 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений образования, культуры и искусства, социального обслуживания населения 
Костомукшского городского округа (Приложение № 1 к решению) изложить в редакции: 

«9. Размеры окладов для расчета окладов работников 
образовательных учреждений Костомукшского городского округа 

63. Размеры окладов для расчета окладов работников образовательных учреждений 
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным 
квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития 
России от 5 мая 2008 года № 216н: 

Профессиональные квалификационные группы 

Минимальный 
рекомендуемый 
размер окладов 

(рублей) 
Должностей работников учебно-вспомогательного персонала 
первого уровня 4 618 

Должностей работников учебно-вспомогательного персонала 
второго уровня 

 

1 квалификационный уровень  4 883 
2 квалификационный уровень 4 833 
Должностей педагогических работников  
1 квалификационный уровень 5 252 



2 квалификационный уровень 5 388 
3 квалификационный уровень 5 788 
4 квалификационный уровень 5 918 
Должностей руководителей структурных подразделений  
1 квалификационный уровень 5 918 
2 квалификационный уровень  6 053 

 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Председатель Совета                                                                    И.о. главы 
Костомукшского городского округа                                           Костомукшского городского 
округа 
                                        В.Н. Сахнов                                                               С.Н. Новгородов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УО, ФУ, МБУ «ЦБ КГО», заместитель главы по социальным вопросам, прокуратура, 
регистр, все муниципальные учреждения – в эл. виде, всего – 7 экз. 
Исп. А.Н. Ланкина, тел.+7911 660 6548 



 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
III созыва 

 
XХXII заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 27 сентября 2018 года № 278-СО/III 
г. Костомукша 
 
О внесении изменения в решение Совета             
Костомукшского городского округа от 10 сентября 
2013 года № 242–СО «О создании и утверждении 
Положения об общественном Молодежном совете 
при Совете Костомукшского городского округа» 
 

В целях повышения эффективности реализации молодёжной политики на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского 
городского округа 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 10 сентября 2013 

года № 242–СО «О создании и утверждении Положения об общественном Молодежном со-
вете при Совете Костомукшского городского округа» (в редакции решений Совета от 28 ав-
густа 2014 года № 374–СО, от 30 марта 2015 года № 452-СО, от 17 ноября 2016 года № 32-
СО/III), следующее изменение: 

абзац 3 пункта 3.10. статьи 3 изложить в следующей редакции: «достижения им 36-
летнего возраста». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
Председатель Совета                                                      И.о. главы 
Костомукшского городского округа                             Костомукшского городского округа 
 
                                      В.Н. Сахнов                                                               С.Н. Новгородов 

 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
Рассылка: Дело, аппарат Совета, УД, Молодежный Совет, прокуратура, регистр, всего – 6 экз. 
Исполнитель: С.А. Турчинович, тел. 5-41-45 



В соответствии со статьёй 188 Трудового кодекса Российской Федерации, Совет 
Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 
1. Утвердить «Правила выплаты компенсации за использование лицами, работающими 

в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных 
с его использованием» согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Председатель Совета                                                               И.о. главы 
Костомукшского городского округа                                      Костомукшского городского 
округа 
 
                                          В.Н. Сахнов                                                                    С.Н. Новгородов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: дело, ФУ, УД, ЦБМО, КСО, прокуратура, регистр, всего – 7 экз. 
Исп.: Горт А.А., 5-41-45 
 
 
 

 
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
III созыва 

 
XХXII заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 27 сентября 2018 года № 279-СО/III 

 г. Костомукша 
 

Об утверждении «Правил выплаты компенсации за 
использование лицами, работающими в организациях, 
финансируемых из бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ», 
личного транспорта в служебных целях и возмещения 
расходов, связанных с его использованием» 
 

 

 



Приложение № 1 
к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 27 сентября 2018 года № 279-СО/III 
 

ПРАВИЛА 
выплаты компенсации за использование лицами, работающими в организациях, 

финансируемых из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 
округ», личного транспорта, используемого в служебных целях и возмещения расходов, 

связанных с его использованием 
 

1. Настоящие Правила выплаты компенсации за использование лицами, работающими 
в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» личного транспорта, используемого в служебных целях и возмещения 
расходов, связанных с его использованием (далее – Правила) устанавливают порядок 
выплаты компенсации за использование личного транспорта, используемого в служебных 
целях и порядок возмещения расходов, связанных с использованием указанного транспорта в 
служебных целях (далее соответственно - компенсация, личный транспорт, возмещение 
расходов) лицами, работающими в организациях, финансируемых из бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» служебная деятельность 
которых связана с постоянными или разовыми служебными поездками в соответствии с их 
должностными обязанностями. 

2. Под личным транспортом в настоящих Правилах понимается транспортное средство 
для личного пользования (авто и мототранспортное средство), зарегистрированное за лицом, 
работающем в организации, финансируемой из бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», либо используемое указанным лицом или членом его 
семьи на основании, предусмотренном законодательством Российской Федерации законном 
праве (доверенность, безвозмездное пользование, аренда, ином законном праве). 

3. Компенсационные выплаты и возмещение расходов, производятся в случае 
использования лицами, работающими в организациях, финансируемых из бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» личного транспорта для 
служебных поездок (при отсутствии возможности обеспечения служебным автотранспортом) 
на основании соглашения об использовании личного транспорта в служебных целях, которое 
может быть заключено на постоянной основе, на определенный период трудовой 
деятельности или для осуществления разовой поездки. 

4. Для получения согласования работодателя и последующего получения 
компенсации и возмещения расходов лицо, работающее в организациях, финансируемых из 
бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» подает заявление 
работодателю с указанием сведений, об исполнении каких должностных обязанностей и с 
какой периодичностью будет использоваться личный транспорт. К заявлению прилагаются 
копия свидетельства о регистрации транспортного средства, копия паспорта транспортного 
средства, копия водительского удостоверения, копия страхового полиса обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств. 

5. Основанием для выплаты компенсации и возмещения расходов, связанных с его 
использованием, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», использующим личный 
транспорт в служебных целях, является распоряжение работодателя. 

6. Распоряжение должно содержать следующие сведения: полная характеристика 
личного автомобиля (марка, год выпуска, государственный номерной знак); данные 
свидетельства о регистрации транспортного средства и страхового полиса обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств; размер 
компенсации и размер возмещения расходов, связанных с использованием личного 
транспорта. 

К распоряжению должны быть приложены следующие документы: заявление лица, 
работающего в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» с отметкой о согласовании работодателя; копия паспорта 
транспортного средства; копия свидетельства о регистрации транспортного средства; копия 



водительского удостоверения; копия страхового полиса обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств. 

7. Размер компенсационных выплат включает затраты по содержанию и эксплуатации 
транспорта в служебных целях, в зависимости от рабочего объема двигателя транспортного 
средства. 

8. Компенсация за использование личного транспорта в служебных целях 
выплачивается в следующих размерах: 

- при использовании легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя до 2000 
куб. см включительно - в размере 1200 рублей в месяц; 

- при использовании легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя свыше 2000 
куб. см. - в размере 1500 рублей в месяц. 

В случае заключения соглашения об использовании личного транспорта в служебных 
целях на определенный период либо для осуществления разовой поездки компенсация за его 
использование выплачивается из расчета фактического использования пропорционально 
установленным соглашением дням. 

9. Компенсация за использование личного транспорта в служебных целях не 
выплачивается в период нахождения в отпуске, в период временной нетрудоспособности, а 
также в иные периоды, в которые служебные обязанности фактически не исполнялись. 

10. Возмещение расходов на приобретение топлива производится по фактическим 
затратам, подтвержденным соответствующими документами (счетами, квитанциями, 
кассовыми чеками и др.). 

11. Компенсационные выплаты и возмещение расходов на приобретение топлива 
осуществляются один раз в месяц, следующий за месяцем, в котором осуществлялось 
использование личного транспорта в служебных целях, и производятся в сроки выплаты 
заработной платы. 

12. Не подлежат возмещению расходы, связанные с проездом на личном 
автотранспорте от места жительства до места работы и обратно. 


